
TEMAT MËSIMORE
PËR ARSIMIN FILLOR
PËR VITIN SHKOLLOR
2020-2021

Q
e

rs
h

o
r 

2
0

2
0

35
JAVË MËSIMORE

KLASAT
I-V





TABELA E PËRMBAJTJES 

TABELA E PËRMBAJTJES ......................................................................................................................... 1 

HYRJE ............................................................................................................................................................. 3 

KLASA 1 .......................................................................................................................................................... 4 

GJUHË SHQIPE ........................................................................................................................................... 4 

MATEMATIKË .......................................................................................................................................... 15 

DITURI NATYRE ...................................................................................................................................... 19 

EDUKIM PËR SHOQËRINË ..................................................................................................................... 21 

MUZIKË ..................................................................................................................................................... 23 

ART PAMOR.............................................................................................................................................. 25 

EDUKIM FIZIK, SPORTE DHE SHËNDETI ........................................................................................... 27 

KLASA 2 ........................................................................................................................................................ 31 

GJUHË SHQIPE ......................................................................................................................................... 31 

MATEMATIKË .......................................................................................................................................... 39 

DITURI NATYRE ...................................................................................................................................... 43 

EDUKIM PËR SHOQËRINË ..................................................................................................................... 45 

MUZIKË ..................................................................................................................................................... 47 

ART PAMOR.............................................................................................................................................. 49 

KËRCIM ..................................................................................................................................................... 51 

EDUKIM FIZIK, SPORTE DHE SHËNDETI ........................................................................................... 53 

KLASA 3 ........................................................................................................................................................ 57 

GJUHË SHQIPE ......................................................................................................................................... 57 

GJUHË ANGLEZE ..................................................................................................................................... 63 

GJUHË FRËNGE........................................................................................................................................ 67 

GJUHË ITALIANE .................................................................................................................................... 70 

MATEMATIKË .......................................................................................................................................... 73 

DITURI NATYRE ...................................................................................................................................... 77 

QYTETARI ................................................................................................................................................. 79 

MUZIKË ..................................................................................................................................................... 81 

ART PAMOR.............................................................................................................................................. 83 

EDUKIM FIZIK, SPORTE DHE SHËNDETI ........................................................................................... 87 

KLASA 4 ........................................................................................................................................................ 91 

GJUHË SHQIPE ......................................................................................................................................... 91 

GJUHË ANGLEZE ..................................................................................................................................... 96 

GJUHË FRËNGE...................................................................................................................................... 100 

GJUHË ITALIANE .................................................................................................................................. 103 

MATEMATIKË ........................................................................................................................................ 106 

HISTORI ................................................................................................................................................... 110 



 

  

       Adresa: Rruga e Durrësit, Tiranë            Email : sekretaria@ascap.edu.al 

web site: www.ascap.edu.al 
Faqe 2 nga 166 

DITURI NATYRE .................................................................................................................................... 112 

QYTETARI ............................................................................................................................................... 114 

ART PAMOR............................................................................................................................................ 118 

TIK ............................................................................................................................................................ 120 

AFTËSIM TEKNOLOGJIK ..................................................................................................................... 122 

EDUKIM FIZIK, SPORTE DHE SHËNDETI ......................................................................................... 124 

KLASA 5 ...................................................................................................................................................... 128 

GJUHË SHQIPE ....................................................................................................................................... 128 

GJUHË ANGLEZE ................................................................................................................................... 133 

GJUHË FRËNGE...................................................................................................................................... 137 

GJUHË ITALIANE .................................................................................................................................. 140 

MATEMATIKË ........................................................................................................................................ 143 

HISTORI ................................................................................................................................................... 147 

DITURI NATYRE .................................................................................................................................... 149 

QYTETARI ............................................................................................................................................... 151 

MUZIKË ................................................................................................................................................... 153 

ART PAMOR............................................................................................................................................ 155 

TEATËR ................................................................................................................................................... 157 

TIK ............................................................................................................................................................ 159 

AFTËSIM TEKNOLOGJIK ..................................................................................................................... 161 

EDUKIM FIZIK, SPORTE DHE SHËNDETI ......................................................................................... 163 

 

  

mailto:sekretaria@ascap.edu.al
http://www.ascap.edu.al/


 

  

       Adresa: Rruga e Durrësit, Tiranë            Email : sekretaria@ascap.edu.al 

web site: www.ascap.edu.al 
Faqe 3 nga 166 

HYRJE 

Situata e krijuar nga pandemia COVID-19 ka prekur çdo fushë të veprimtarisë njerëzore dhe të 

gjithëve na është dashur të përshtatemi me këtë ndryshim të papritur në mënyrën se si jetojmë. Ky 

ndryshim natyrisht ka përfshirë edhe arsimin dhe kjo situatë mund të vijojë edhe gjatë vitit shkollor 

2020- 2021. Për të pasur një koherencë ndërmjet të gjitha formave të mësimit: mësimit në mjediset 

e shkollës, mësimit në distancë, mësimeve të transmetuara në Radio Televizionin Shqiptar (RTSH), 

mësimeve të transmetuara në kanalin youtube të MASR-së, si dhe mësimeve përmes platformave të 

ndryshme që mundësojnë krijimin e klasave virtuale, MASR dhe ASCAP kanë përgatitur një listë 

temash unike për secilën klasë dhe për secilën lëndë të arsimit fillor që do të përdoret nga të gjithë 

mësuesit sipas profileve përkatëse. 

Lista e temave për çdo lëndë dhe për çdo klasë është një radhitje e tyre sipas tri periudhave të 

caktuara në kurrikulën me kompetenca. Këtë listë temash, mësuesi mund ta pasurojë dhe ta 

plotësojë me rubrikat e tjera, duke hartuar kështu planet vjetore dhe planet përkatëse të periudhave 

me të gjitha rubrikat e përcaktuara në udhëzuesit kurrikularë.  

Lista e temave i përmbahet programit lëndor dhe përfshin të gjitha orët vjetore sipas planit mësimor 

të klasës përkatëse. Gjatë dy javëve të para të shkollës janë planifikuar orë përsëritjeje për njohuritë 

kryesore të zhvilluara gjatë periudhës së mësimit në kushtet e shtëpisë (mars-maj 2020). Temat e 

përsëritjes mund të ndryshojnë në varësi të specifikave që ka secili mësues lidhur me nevojat e 

nxënësve të klasës së vet. 

Megjithëse temat e listuara do të përdoren nga të gjithë mësuesit, ata janë të lirë të bëjnë 

ndryshime apo spostime në lidhje me orët e projekteve, të përsëritjeve, të testeve dhe detyrave 

përmbledhëse. Hap pas hapi në varësi të specifikave të lëndës së tyre dhe të nevojave të nxënësve. 

Procedura për hartimin dhe për dorëzimin e planeve vjetore dhe të periudhave do të jetë njësoj siç 

është parashikuar në udhëzuesit kurrikularë lëndorë, duke ruajtur radhitjen e temave si më poshtë. 
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KLASA 1 

GJUHË SHQIPE 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR - DHJETOR) 

I 

1 
Abetarja (Libri i parë) Unë jam. (Prezantimi, rregullat e thjeshta të të 

dëgjuarit ) 

2 Shkolla ime; Tingulli dhe shkronja A 

3 Tingulli dhe shkronja I 

4 Tingulli dhe shkronja M 

5 Shtëpia ime; Tingulli dhe shkronja N 

6 Tingujt dhe shkronjat E, Ë (Rregullat e thjeshta për planifikimin ditor ) 

7 Në mëngjes; Tingulli dhe shkronja B 

8 Në fshat; Tingulli dhe shkronja F 

II 

9 Përralla “Mamadhia, kecat dhe ujku”; Tingujt dhe shkronjat C, Ç 

10 
Ditëlindja ime 

Tingujt dhe shkronjat D, Dh 

11 
Tingulli dhe shkronja H, U 

(Rregullat e thjeshta gjatë të dëgjuarit) 

12 
Tingulli dhe shkronja K (Mbresa, emocione, përjetime gjatë shfaqjeve 

me kukulla) 

13 Tingulli dhe shkronja J 

14 
Në garë (Mbresa, emocione, ndodhi personale gjatë garave të ndryshme)  

Tingulli dhe shkronja G 

15 
Gjëegjëza  

Tingulli dhe shkronja Gj 

16 
Luajmë  

Tingujt dhe shkronjat L, Ll 

III 

17 
Tingulli dhe shkronja P 

Rregullat gjatë lojës (Pëlqimi dhe interesimi gjatë lojës)  

18 
Qyteti 

Tingulli dhe shkronja Nj 

19 Tingujt dhe shkronjat O, Q  

20 Tingujt dhe shkronjat R, Rr 

21 
Tingulli dhe shkronja S  

(Rregulla të thjeshta të qarkullimit rrugor)  

22 Tingulli dhe shkronja Sh  

23 Tingulli dhe shkronja T 
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(Rregulla të thjeshta të qarkullimit rrugor dhe mjetet e transportit) 

24 Tingulli dhe shkronja Th  

IV 

25 Tingulli dhe shkronja X 

26 Tingulli dhe shkronja Xh  

27 Tingulli dhe shkronja V  

28 Tingulli dhe shkronja Y  

29 Tingulli dhe shkronja Z  

30 
Tingulli dhe shkronja Zh 

(Rregulla të thjeshta gjatë një bisede) 

31 
Veprimtari leximi: Shqiptimi, leximi i shkronjave dhe leximi i fjalëve 

globale.  

32 
Veprimtari shkrimi: Shkrimi i shkronjave të shtypit, shkrimi i fjalëve 

globale, plotësimi i fjalëve dhe fjalive të thjeshta 

V 

33 Punimi i tingullit dhe shkronjës A, a 

34 Ripunimi, rileximi i faqes së Abetares 

35 
Punimi i shkronjës A, a të shtypit 

(Abetare, fletore pune) 

36 
Punimi i shkronjës A, a të dorës 

(Abetare, fletore pune) 

37 Punimi i tingullit dhe shkronjës I, i 

38 Ripunimi, rileximi i faqes së Abetares 

39 
Punimi i shkronjë I, i të shtypit  

(Abetare, fletore pune) 

40 
Punimi i shkronjës I, i të dorës 

(Abetare, fletore pune) 

VI 

41 Punimi i tingullit dhe shkronjës M, m 

42 Ripunimi, rileximi i faqes së Abetares 

43 
Punimi i shkronjë M, m të shtypit 

(Abetare, fletore pune) 

44 
Punimi i shkronjës M, m të dorës  

(Abetare, fletore pune) 

45 Punimi i tingullit dhe shkronjës N, n 

46 Ripunimi i faqes së Abetares 

47 
Punimi i shkronjë N, n të shtypit 

(Abetare, fletore pune) 

48 
Punimi i shkronjës N, n të dorës 

(Abetare, fletore pune) 

VII 

49 Punimi i tingullit dhe shkronjës E, e 

50 Ripunimi i faqes së Abetares 

51 
Punimi i shkronjë E, e të shtypit 

 (Abetare, fletore pune) 
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52 
Punimi i shkronjës E, e të dorës  

(Abetare, fletore pune) 

53 Punimi i tingullit dhe shkronjës Ё, ë 

54 Ripunimi i faqes së Abetares 

55 
Punimi i shkronjë Ё, ë të shtypit 

(Abetare, fletore pune) 

56 
Punimi i shkronjës Ё, ë të dorës  

(Abetare, fletore pune) 

VIII 

57 Punimi përsëritës për 6 shkronjat e para (Abetare) 

58 Punimi përsëritës për 6 shkronjat e para (Abetare )  

59 
Veprimtari leximi: Për 6 shkronjat e para 

(Abetare, fletore pune)  

60 Veprimtari shkrimi: Diktim për shkronjat e shtypit dhe të dorës 

61 Punimi i tingullit e shkronjës R, r 

62 
Punimi i shkronjës R, r të shtypit  

(Shqiptimi i tingujve, rrokjeve dhe fjalëve në Abetare, fletore pune) 

63 
Punimi i shkronjës R, r të dorës  

(Abetare, fletore pune) 

64 Pjesë leximi 

IX 

65 Ripunimi i faqes së Abetares.  

66 Punimi i tingullit e shkronjës U, u 

67 
Punimi i shkronjës U, u të shtypit  

(Abetare, fletore pune) 

68 
Punimi i shkronjës U, u të dorës 

(Abetare, fletore pune) 

69 Pjesë leximi  

70 Ripunimi i faqes së Abetares 

71 Punimi i tingullit e shkronjës L, l 

72 
Punimi i shkronjës L, l të shtypit  

(Abetare, fletore pune) 

X 

73 
Punimi i shkronjës L, l të dorës 

(Abetare, fletore pune) 

74 Pjesë leximi  

75 Ripunimi i faqes së Abetares 

76 Punimi i tingullit e shkronjës K, k 

77 

Punimi i shkronjës K, k të shtypit  

Zgjedhimi i foljes kam 

(Abetare, fletore pune)  

78 
Punimi i shkronjës K, k të dorës  

(Abetare, fletore pune) 
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79 Pjesë leximi  

80 Ripunimi i faqes së Abetares 

XI 

81 Punimi i tingullit e shkronjës O, o 

82 
Punimi i shkronjës O, o të shtypit 

(Abetare, fletore pune) 

83 
Punimi i shkronjës O, o të dorës 

(Abetare, fletore pune) 

84 Pjesë leximi  

85 Ripunimi i faqes së Abetares  

86 Punimi i tingullit e shkronjës P, p 

87 
Punimi i shkronjës P, p të shtypit  

(Ndarje e fjalës në rrokje, rrokjes në tinguj në Abetare e pune) 

88 
Punimi i shkronjës P, p të dorës  

(Abetare, fletore pune) 

XII 

89 Pjesë leximi 

90 Ripunimi i faqes së Abetares  

91 Punimi përsëritës për 6 shkronjat e dyta (Abetare) 

92 Punimi përsëritës për 6 shkronjat e dyta (Abetare) 

93 
Veprimtari leximi: Për 6 shkronjat e dyta (Leximi dhe analiza e fjalëve 

në Abetare, fletore pune)  

94 
Veprimtari gjuhësore: Përdorimi i drejtë i gjuhës (Ndarja fjalës në 

rrokje, rrokjes në tinguj, fjalive në fjalë ) 

95 Test 1: Për njohuritë e marra në periudhën e parë 

96 Punimi i tingullit e shkronjës B, b  

XIII 

97 

Punimi i shkronjës B, b të shtypit (Shqiptimi i tingujve, rrokjeve dhe 

fjalëve në Abetare, fletore pune) 

98 

Punimi i shkronjës B, b të dorës  

(Abetare, fletore pune) 

99 Pjesë leximi  

100 Ripunimi i faqes së Abetares 

101 Punimi i tingullit e shkronjës H, h  

102 

Punimi i shkronjës H, h të shtypit  

(Abetare, fletore pune) 

103 

Punimi i shkronjës H, h të dorës 

(Abetare, fletore pune) 

104 Pjesë leximi 

PERIUDHA II (JANAR-MARS) 

XIV 
105 Ripunim i faqes së Abetares  

106 Punimi i tingullit e shkronjës T, t 
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107 

Punimi i shkronjës T, t të shtypit  

(Abetare, fletore pune) 

108 

Punimi i shkronjës T, t të dorës  

(Abetare, fletore pune) 

109 Pjesë leximi 

110 Ripunim i faqes së Abetares 

111 Punimi i tingullit e shkronjës S, s 

112 

Punimi i shkronjës S, s të shtypit 

(Abetare, fletore pune) 

XV 

113 

Punimi i shkronjës S, s të dorës  

(Abetare, fletore pune) 

114 Pjesë leximi  

115 Ripunim i faqes së Abetares (Këshilla të thjeshta) 

116 Punimi i tingullit e shkronjës Sh, sh 

117 

Punimi i shkronjës Sh, sh të shtypit  

(Abetare, fletore pune) 

118 

Punimi i shkronjës Sh, sh të dorës  

(Abetare, fletore pune) 

119 Pjesë leximi  

120 

Ripunimi i faqes së Abetares  

(Modeli letrës) 

XVI 

121 Punimi i tingullit e shkronjës F, f 

122 

Punimi i shkronjës F, f të shtypit 

(Abetare, fletore pune) 

123 

Punimi i shkronjës F, f të dorës 

(Abetare, fletore pune) 

124 Pjesë leximi  

125 Ripunimi i faqes së Abetares  

126 Punimi përsëritëspër 6 shkronjat e treta (Abetare) 

127 Punimi përsëritëspër 6 shkronjat e treta (Abetare) 

128 

Veprimtari leximi: Për 6 shkronjat e treta  

(Shqiptimi i tingujve, rrokjeve dhe fjalëve në Abetare, fletore pune) 

XVII 

129 Veprimtari shkrimi: Letra (Si të shkruajmë një letër sipas modelit) 

130 Punimi i tingullit e shkronjës Rr, rr 

131 

Punimi i shkronjës Rr, rr të shtypit  

(Abetare, fletore pune) 

132 

Punimi i shkronjës Rr, rr të dorës  

(Abetare, fletore pune) 

133 Pjesa leximi  

134 Ripunimi i faqes së Abetares  

135 Punimi i tingullit e shkronjës J, j 
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136 

Punimi i shkronjës J, j të shtypit 

(Abetare, fletore pune) 

XVIII 

137 

Punimi i shkronjës J, j të dorës  

(Abetare, fletore pune) 

138 Pjesë leximi  

139 Ripunimi i faqes së Abetares  

140 

Lojë në role (Rregulla të thjeshta gjatë dramatizimit dhe imitimit të 

përrallës) 

141 Punimi i tingullit e shkronjës V, v  

142 

Punimi i shkronjës V, v të shtypit  

(Shkronja e madhe dhe përdorimi i saj, shkrim fjalësh dhe fjalish në 

Abetare, fletore pune) 

143 

Punimi i shkronjës V, v të dorës  

(Abetare, fletore pune) 

144 Pjesë leximi  

XIX 

145 Ripunimi i faqes së Abetares  

146 Punimi i tingullit e shkronjës Q, q 

147 

Punimi i shkronjës Q, q të shtypit 

(Shqiptimi i grupeve të fjalëve në Abetare, fletore pune) 

148 

Punimi i shkronjës Q, q të dorës 

(Abetare, fletore pune)  

149 Pjesë leximi  

150 Ripunimi i faqes së Abetares 

151 Punimi i tingullit e shkronjës D, d  

152 

Punimi i shkronjës D, d të shtypit  

(Fjalëformim, fjalët e përbëra në Abetare, fletore pune) 

XX 

153 

Punimi i shkronjës D, d të dorës  

(Abetare, fletore pune) 

154 Pjesë leximi  

155 Ripunimi i faqes së Abetares 

156 Punimi i tingullit e shkronjës Dh, dh 

157 

Punimi i shkronjës Dh, dh të shtypit 

(Abetare, fletore pune) 

158 

Punimi i shkronjës Dh, dh të dorës  

Abetare, fletore pune) 

159 Pjesë leximi  

160 

Ripunimi i faqes së Abetares (Përshkrimi me fjalë të thjeshta i 

veprimeve të personazhit) 

XXI 161 

Veprimtari gjuhësore: Kartolina (Si të shkruajmë një kartolinë) 

Shenjat e pikësimit 

162 Punimi përsëritës për 6 shkronjat e katërta  
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(Abetare) 

163 

Punimi përsëritës për 6 shkronjat e katërta  

(Abetare) 

164 

Punimi përsëritës për 6 shkronjat e katërta  

(Abetare, fletore pune) 

165 Veprimtari gjuhësore: Kartolina 

166 Punimi i tingullit e shkronjës Ll, ll 

167 

Punimi i shkronjës Ll, ll të shtypit  

(Abetare, fletore pune) 

168 

Punimi i shkronjës Ll, ll të dorës  

(Abetare, fletore pune) 

XXII 

169 Pjesë leximi  

170 Ripunimi i faqes së Abetares 

171 Punimi i tingullit e shkronjës G, g 

172 

Punimi i shkronjës G, g të shtypit  

(Abetare, fletore pune) 

173 

Punimi i shkronjës G, g të dorës  

(Abetare, fletore pune)  

174 Pjesë leximi  

175 Ripunimi i faqes së Abetares  

176 Punimi i tingullit e shkronjës Gj, gj 

XXIII 

177 

Punimi i shkronjës Gj, gj të shtypit 

(Abetare, fletore pune) 

178 

Punimi i shkronjës Gj, gj të dorës  

(Abetare, fletore pune) 

179 Pjesë leximi  

180 Ripunimi i faqes së Abetares 

181 Punimi i tingullit e shkronjës Th, th 

182 

Punimi i shkronjës Th, th të shtypit  

(Abetare, fletore pune) 

183 

Punimi i shkronjës Th, th të dorës  

(Abetare, fletore pune) 

184 Pjesë leximi 

XXIV 

185 Ripunimi i faqes së Abetares  

186 Punimi i tingullit e shkronjës C, c  

187 

Punimi i shkronjës C, c të shtypit  

(Abetare, fletore pune) 

188 

Punimi i shkronjës C, c të dorës  

(Abetare, fletore pune) 

189 Pjesë leximi  
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190 Ripunimi i faqes së Abetares  

191 

Veprimtari gjuhësore: Shkrimi i thënieve 

(Përdorimi i shkronjës së madhe dhe thonjëzave) 

192 Test 2: Për njohuritë e marra në periudhën e dytë  

XXV 

193 Punimi i tingullit e shkronjës Ç, ç 

194 

Punimi i shkronjës Ç, ç të shtypit  

(Abetare, fletore pune) 

195 

Punimi i shkronjës Ç, ç të dorës  

(Abetare, fletore pune) 

196 Pjesë leximi  

197 Ripunimi i faqes së Abetares  

198 Punimi përsëritës për 6 shkronjat e pesta (Abetare) 

199 

Punimi përsëritës për 6 shkronjat e pesta  

(Abetare) 

200 Veprimtari shkrimi: Për 6 shkronjat e pesta (Abetare, fletore pune )  

PERIUDHA III (PRILL-QERSHOR) 

XXVI 

201 Veprimtari shkrimi: Tregimi (Shkrim tregimi me të kopjuar)  

202 Punimi i tingullit e shkronjës Nj, nj  

203 

Punimi i shkronjës Nj, nj të shtypit  

(Abetare, fletore pune ) 

204 

Punimi i shkronjës Nj, nj të dorës  

(Abetare, fletore pune) 

205 Pjesë leximi 

206 Ripunimi i faqes së Abetares 

207 Punimi i tingullit e shkronjës Y, y 

208 

Punimi i shkronjës Y, y të shtypit  

(Abetare, fletore pune) 

XXVII 

209 

Punimi i shkronjës Y, y të dorës 

(Abetare, fletore pune) 

210 Pjesë leximi  

211 Ripunimi i faqes së Abetares 

212 Punimi i tingullit e shkronjës Z, z  

213 

Punimi i shkronjës Z, z të shtypit  

(Abetare, fletore pune) 

214 

Punimi i shkronjës Z, z të dorës  

(Abetare, fletore pune ) 

215 Pjesë leximi  

216 Ripunimi i faqes së Abetares 

XXVIII 217 Punimi i tingullit e shkronjës X, x  
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218 

Punimi i shkronjës X, x të shtypit  

(Abetare, fletore pune) 

219 

Punimi i shkronjës X, x të dorës  

(Abetare, fletore pune) 

220 Pjesë leximi  

221 Ripunimi i faqes së Abetares 

222 Punimi i tingullit e shkronjës Xh, xh  

223 

Punimi i shkronjës Xh, xh të shtypit  

(Abetare, fletore pune ) 

224 

Punimi i shkronjës Xh, xh të dorës  

(Abetare, fletore pune) 

XXIX 

225 Pjesë leximi  

226 Ripunimi i faqes së Abetares  

227 Punimi i tingullit e shkronjës Zh, zh 

228 

Punimi i shkronjës Zh, zh të shtypit 

(Abetare, fletore pune) 

229 

Punimi i shkronjës Zh, zh të dorës  

(Abetare, fletore pune ) 

230 Pjesë leximi  

231 Ripunimi i faqes së Abetares  

232 

Punimi përsëritës për 6 shkronjat e fundit  

(Abetare)  

XXX 

233 

Punimi përsëritës për 6 shkronjat e fundit  

(Abetare)  

234 

Punim përsëritës për 6 shkronjat e fundit  

(Abetare, fletore pune)  

235 

Veprimtari leximi: Konkurs  

(Numri i fjalëve të lexuara në 1 minutë ) 

236 

Veprimtari gjuhësore: Fjalia dëftore dhe pyetëse (Shkrimi i fjalive të 

thjeshta dëftore dhe pyetëse rreth një figure) 

237 

Projekt1 

Dramatizim (Lojë me role) 

238 

Projekt 

Dramatizim (Lojë me role) 

239 

Projekt  

Vjersha ime për ju  

240 

Projekt  

Vjersha ime përju 

XXXI 241 Pjesë leximi (Vjersha për gjuhën shqipe) 

 
1Sugjerohet të zhvillohet festa e Abetares në 4 orë projekti 
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242 

Emra njerëzish, kafshësh, sendesh  

(Abetare, fletore pune) 

243 Pjesë leximi (Tregime nga jeta e përditshme)  

244 

Emra njerëzish dhe sendesh  

(Abetare, fletore pune) 

245 Pjesë leximi (Vjershë humoristike)  

246 

Emra kafshësh  

(Abetare, fletore pune) 

247 Pjesë leximi (Fabula)  

248 

Emri (Abetare, fletore pune) 

(Gjinia femërore/mashkullore në Abetare, fletore pune) 

XXXII 

249 Pjesë leximi (Vjershë nga poetët shqiptarë)  

250 Emri (Përdorimi i shkronjës së madhe në Abetare, fletore pune) 

251 Pjesë leximi (Fabul) 

252 

Emra njerëzish, kafshësh dhe sendesh 

(Abetare, fletore pune) 

253 Pjesë leximi (Tregim me figura)  

254 Emra profesionesh (Fjalëformim në Abetare, fletore pune) 

255 Pjesë leximi (Tregim i paraqitur me paragrafë të ngatërruar) 

256 

Fjalët që tregojnë cilësi (Përshkruajmë personazhin në Abetare, fletore 

pune) 

XXXIII 

257 Pjesë leximi (Tregim nga jeta e përditshme) 

258 

Fjalë që tregojnë cilësi (Përshkruajmë shokun ose shoqen në Abetare, 

fletore pune) 

259 Pjesë leximi (Vjershë nga poetët shqiptarë) 

260 

Fjalët që tregojnë cilësi të kundërta 

(Abetare, fletore pune) 

261 Pjesë leximi (Përrallë)  

262 

Përshkruajmë veprimet e personazheve  

(Abetare, fletore pune) 

263 Pjesë leximi joletrare (Informacion për kafshët)  

264 

Përshkruajmë kafshët 

(Abetare, fletore pune ) 

XXXIV 

265 Pjesë leximi (Përrallë) 

266 

Fjalët që tregojnë kohë  

(Dje, sot dhe nesër në Abetare, fletore pune) 

267 Pjesë leximi (Përrallë në formë puzzle)  

268 

Fjalët që tregojnë veprime  

(Abetare, fletore pune) 

269 Pjesë leximi (Vjershë nga poetët shqiptarë)  
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270 

Fjalët që tregojnë veprime  

(Abetare, fletore pune) 

271 Pjesë leximi (Tregim nga jeta e përditshme  

272 

Fjalët: Unë, Ti, Ai  

(Abetare, fletore pune) 

XXXV 

 

 

273 Pjesë leximi joletrare (Historiku i zbulimit të një shpikjeje) 

274 

Fjalët që tregojnë veprime  

(Koha: Dje, sot, nesër në Abetare, fletore pune) 

275 Pjesë leximi joletrare (Historiku i një zbulimi)  

276 

Përshkruajmë objektet sipas modelit 

(Abetare, fletore pune) 

277 Pjesë leximi joletrare (Informacion për hapësirën ) 

278 

Fjalia pyetëse dhe dëftore 

(Abetare, fletore pune) 

279 Pjesë leximi (Tregim nga jeta e përditshme)  

280 Test 3: Për njohuritë e marra në periudhën e tretë 

  

mailto:sekretaria@ascap.edu.al
http://www.ascap.edu.al/


 

  

       Adresa: Rruga e Durrësit, Tiranë            Email : sekretaria@ascap.edu.al 

web site: www.ascap.edu.al 
Faqe 15 nga 166 

MATEMATIKË 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR - DHJETOR) 

I 

1 Vendndodhja: para/pas 

2 Vendndodhja: lart/ poshtë 

3 Vendndodhja: mbi/ nën/ ndërmjet 

4 Vendndodhja: afër/larg/ndërmjet 

II 

5 I gjatë, i shkurtër 

6 Më i gjatë se...,më i shkurtër se...,po aq i gjatë 

7 Më i rëndë se...,më i lehtë se...,po aq i rëndë/i lehtë 

8 Vazhdimi i një modeli 

III 

9 Numërimi me nga 1deri në 20 

10 Numërimi me nga 2 deri në 20 

11 Vlerësimi sasior i një grupi sendesh me anë të numërimit 

12 Numërimi në rendin zbritës duke filluar nga 20 

IV 

13 Radhitja e numrave deri në 10 

14 Radhitja e numrave në rend rritës deri në 20 

15 Krahasimi i dy numrave deri në 20 

16 Krahasimi i dy numrave deri në 10 

V 

17 Gjetja e një numri ndërmjet dy numrave të dhënë deri në 20 

18 1 më shumë se...,1 më pak se... deri në 30 

19 2 më shumë se..., 2 më pak se ... deri në30 

20 Ushtrime përforcuese 

VI 

21 Përdorimi i simboleve +, - dhe = 

22 Përdorimi i simboleve +, - dhe = 

23 Mbledhja e dy numrave njëshifrorë deri në 5 

24 Zbritja e dy numrave njëshifrorë deri në 5  

VII 

25 Mbledhja e dy numrave njëshifrorë deri në 10 

26 Mbledhja e dy numrave njëshifrorë deri në 10 

27 Problema dhe situata problemore me mbledhje deri në 10 

28 Test i ndërmjetëm 

VIII 

29 Krahasimi i sendeve sipas gjatësisë me sy 

30 Krahasimi i sendeve sipas gjatësisë duke përdorur njësi jo standarde 

31 Figurat gjeometrike: rrethi, trekëndëshi 

32 Figurat gjeometrike: katrori, drejtkëndëshi 

IX 

33 Numrat rreshtorë deri në 5   

34 Numrat rreshtorë deri në 10 

35 Veçimi i një grupi objektesh sipas një cilësie të përbashkët  
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36 Veçimi i një grupi objektesh sipas dy cilësive të përbashkëta 

X 

37 Klasifikimi i objekteve sipas një cilësie të përbashkët  

38 Klasifikimi i objekteve sipas dy cilësive të përbashkëta  

39 Numërimi me dhjetëshe të plota në rend rritës deri në 100 

40 Numërimi me dhjetëshe të plota në rend zbritës deri në 100 

XI 

41 
Numërimi nga 0 deri në 100 me anë të konkretizimeve (tabela e numrave 

deri në 100) 

42 
Numërimi nga 100 deri në 0 me anë të konkretizimeve (tabela e numrave 

deri në 100) 

43 Krahasimi i sendeve sipas peshës së dhënë  

44 Përdorimi i terminologjisë përkatëse 

XII 

45 Vetia ndërruese e mbledhjes me mjete konkrete 

46 Vetia ndërruese e mbledhjes me mjete konkrete 

47 Vendvlera e një numri dyshifror deri në 20 

48 Vendvlera e një numri dyshifror deri në 20 

XIII 

49 Projekt (1) 

50 Projekt (2) 

51 Përsëritje. Mbledhja e dy numrave njëshifrorë brenda10 

52 Testi 1 

PERIUDHA II (JANAR -MARS) 

XIV 

53 Mbledhja dhe zbritja e numrit 6 me veten 

54 Mbledhja dhe zbritja e numrit 7 me veten 

55 Problema dhe situata problemore me mbledhje e zbritje deri në 7 

56 Konkurs "Veprimet me mend" 

XV 

57 Mbledhja dhe zbritja e numrit 8 me veten 

58 Mbledhja dhe zbritja e numrit 9 me veten 

59 Problema dhe situata problemore me mbledhje e zbritje deri në 9 

60 Mbledhja dhe zbritja e numrit 10 me veten 

XVI 

61 Problema dhe situata problemore me mbledhje e zbritje deri në 10 

62 Konkurs "Veprimet me mend" 

63 Gjetja e një numri ndërmjet dy numrave të dhënë deri në 20 

64 Krahasimi i numrave në boshtin numerik 

XVII 

65 Krahasimi i vëllimit të enëve në mënyrë konkrete 

66 Krahasimi i vëllimit të enëve në mënyrë konkrete  

67 Numri dyshifror në trajtë të zbërthyer 

68 Numri dyshifror në trajtë të zbërthyer 

XVIII 

69 Leximi i numrave deri në 100 në rend rritës 

70 Leximi i numrave deri në 100 në rend zbritës 

71 Shkrimi i numrave deri në 100 
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72 Shkrimi i numrave deri në 100 

XIX 

73 Përsëritje 

74 Test i ndërmjetëm 

75 Trupat gjeometrikë: kubi, kuboidi 

76 Trupat gjeometrikë: sfera,cilindri, koni 

XX 

77 Krahasimi: më i gjati, më i shkurtri, më i rëndi, më i lehti 

78 Gjetja e balancës në peshimin e sendeve të ndryshme  

79 Figurat simetrike  

80 Figurat simetrike  

XXI 

81 Projekt (3) 

82 Projekt (4) 

83 Vendndodhja: mbi, në, nën, sipër 

84 Vendndodhja: majtas, djathtas, midis 

XXII 

85 Dyfishimi i numrave njëshifrorë 

86 Dyfishimi i numrave njëshifrorë 

87 Numrat çift dhe tek 

88 Gjetja e gjysmës së numrave çift me anë të objekteve 

XXIII 

89 Ndarja e numrave njëshifrorë në çift dhe tek deri në 10 

90 Ndarja e objekteve në dy grupe të barabarta 

91 Problema dhe situata problemore: Dyfishimi dhe gjysma e numrave çift 

92 Konkurs "Veprime me mend duke përdorur dyfishimin" 

XXIV 

93 Gjysma e numrave njëshifrorë me mjete konkrete 

94 Gjysma e numrave njëshifrorë me ilustrime  

95 Zbritja si veprim i kundërt i mbledhjes 

96 Zbritja si veprim i kundërt i mbledhjes 

XXV 

97 Njohja me monedhat nga 10-lekëshe deri në 100 lekëshe 

98 Njohja me monedhat nga 10-lekëshe deri në 100 lekëshe 

99 Përsëritje 

100 Testi 2 

PERIUDHA III (PRILL- QERSHOR) 

XXVI 

101 
Mbledhja e një numri dyshifror me dhjetëshe të plota me një numër 

njëshifror pa kalim të dhjetës 

102 
Mbledhja e një numri dyshifror me dhjetëshe të plota me një numër 

njëshifror 

103 
Përsëritje: Mbledhja e një numri dyshifror me dhjetëshe të plota me një 

numër njëshifror 

104 Përsëritje: Krahasimi i sendeve  

XXVII 
105 Leximi i orës me orë të plota  

106 Leximi i orës me orë të plota 
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107 Ora dhe minutat  

108 Renditja e ditëve të javës 

XXVIII 

109 Renditja e muajve të vitit  

110 Orientimi në kohë 

111 Përcaktimi i kohës së shkuar, të tashme, të ardhme 

112 Renditja në kohë e ngjarjeve 

XXIX 

113 Mbledhja e 3 numrave njëshifrorë ku dy prej tyre e kanë shumën 10 

114 Mbledhja e 3 numrave njëshifrorë ku dy prej tyre e kanë shumën 10 

115 
Përdorimi i numrave që kanë shumën 10 si urë për mbledhjen dhe zbritjen e 

numrave njëshifrorë 

116 
Përdorimi i numrave që kanë shumën 10 si urë për mbledhjen dhe zbritjen e 

numrave njëshifrorë 

XXX 

117 Problema nga situata me blerje të njohura për fëmijët 

118 Problema nga situata me blerje të njohura për fëmijët 

119 Kutiza si vendmbajtëse numrash  

120 Kutiza si vendmbajtëse numrash 

XXXI 

121 Veprime me mend duke përdorur dyfishimin 

122 Veprime me mend duke përdorur përgjysmimin 

123 Përsëritje 

124 Test i ndërmjetëm 

XXXII 

125 
Mbledhja e një numri dyshifror me një numër njëshifror pa kalim të 

dhjetëshes 

126 
Mbledhja e një numri dyshifror me një numër njëshifror pa kalim të 

dhjetëshes 

127 Dallimi i ligjësisë së një modeli (ngjyra, forma, madhësia) 

128 Vazhdimi i një modeli (ngjyra, forma, madhësia) 

XXXIII 

129 Figura simetrike në jetën e përditshme 

130 Nga figura në trupa gjeometrikë 

131 Grupimi dhe klasifikimi i sendeve në bazë të një cilësie 

132 Përdorimi i piktogramit 

XXXIV 

133 Zbulimi i cilësive të përbashkëta të elementeve të një grupi 

134 Grupimi i objekteve sipas dy cilësive të përbashkëta 

135 Klasifikimi i sendeve në bazë të dy cilësive 

136 Përdorimi i piktogramit 

XXXV 

137 Projekt (5) 

138 Projekt (6) 

139 Përsëritje 

140 Testi 3 
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DITURI NATYRE 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR - DHJETOR) 

I 1 Bimët dhe kafshët si qenie të gjalla 

II 2 Proceset jetësore të qenieve të gjalla 

III 3 Nevojat e qenieve të gjalla 

IV 4 Nevojat e qenieve të gjalla 

V 5 Pjesët kryesore të bimëve 

VI 6 Përshtatja e bimëve në habitatin ku jetojnë 

VII 7 Nevojat e bimëve për t’u rritur 

VII 8 Veprimtari praktike "Eksplorimi i bimëve në mjedisin ku rriten" 

IX 9 Përshtatja e kafshëve në habitatin ku jetojnë 

X 10 Pjesët kryesore të jashtme të trupit të njeriut 

XI 11 Të ushqyerit e shëndetshëm 

XII 12 Roli i shqisave në jetën e njeriut 

XIII 13 Testi 1 

PERIUDHA II (JANAR -MARS) 

XIV 14 Përbërja e objekteve të ndryshme 

XV 15 Vetitë fizike të materialeve të jetës së përditshme 

XVI 16 Klasifikimi i materialeve 

XVII 17 Objekte që thithin dhe nuk thithin ujë 

XVIII 18 Cikli i jetës së një bime me farë 

XIX 19 Të vegjlit dhe ngjashmëria e tyre me prindërit 

XX 20 
Ndryshimet që pëson gjatë ciklit të jetës pula, bretkosa, flutura, njeriu, një 

kafshë shtëpiake 

XXI 21 
Ndryshimet që pëson gjatë ciklit të jetës pula, bretkosa, flutura, njeriu, një 

kafshë shtëpiake 

XXII 22 Veprimtari praktike "Vizatimi i ciklit të rritjes së bimës së fasules" 

XXIII 23 Mënyrat e ndryshme të lëvizjes së trupave  

XXIV 24 Lëvizja e trupave si pasojë e tërheqjes dhe e shtytjes 

XXV 25 Testi 2 

PERIUDHA III (PRILL-QERSHOR) 

XXVI 26 Veprimtari praktike "Lëvizja e trupave si pasojë e tërheqjes dhe e shtytjes” 

XXVII 27 Shpejtimi dhe ngadalësimi i lëvizjes së një trupi 

XXVIII 28 Ndryshimi i mënyrës/drejtimit të lëvizjes së një trupi 
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XXIX 29 Ndalimi i lëvizjes së një trupi 

XXX 30 Burimet e tingullit 

XXXI 31 Përhapja e tingullit 

XXXII 32 Dëgjimi i tingullit. Tinguj të ulët dhe të lartë 

XXXIII 33 
Projekt ndërlëndor “Prodhimi, përhapja dhe përdorimi i tingujve nga burime 

të ndryshme” 

XXXIV 34 
Projekt ndërlëndor “Prodhimi, përhapja dhe përdorimi i tingujve nga burime 

të ndryshme” 

XXXV 35 Testi 3 
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EDUKIM PËR SHOQËRINË 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR-DHJETOR) 

I 1 Unë jam 

II 2 Familja ime 

III 3 Unë kam të drejta 

IV 4 Respektoj mendimin ndryshe 

V 5 Përgjegjësitë e mia ndaj të tjerëve  

VI 6 Unë jam pjesë e grupeve të ndryshme shoqërore 

VII 7 Kujdesi për mjetet tona 

VII 8 Përgjegjësitë e mia ndaj mjedisit  

IX 9 Nevojat dhe dëshirat 

X 10 Veprimtari praktike "Në familjen time" 

XI 11 Detyrat e mia në familje 

XII 12 Roli im në zgjidhjen e problemeve 

XIII 13 Prezantim "Ndihma ime në familje" 

PERIUDHA II (JANAR-MARS) 

XIV 14 Rregullat e bashkëpunimit 

XV 15 Unë me shokët e mi 

XVI 16 Ndihmojmë fëmijët me aftësi ndryshe 

XVII 17 Luajmë në lagje 

XVIII 18 Si të sillemi në bibliotekë 

XIX 19 Respektoj të tjerët 

XX 20 Bashkëveprimi në shkollë 

XXI 21 Rëndësia e vendosjes së rregullave 

XXII 22 Rregullat në lojë 

XXIII 23 Veprimtari praktike: Luajmë së bashku 

XXIV 24 Rregullat në shtëpi 

XXV 25 Prezantim "Marrëdhëniet e mia me shokët dhe shoqet" 

PERIUDHA III (PRILL-QERSHOR) 

XXVI 26 Rregullat në shkollë 

XXVII 27 Respektojmë rregullat e qarkullimit në rrugë  

XXVIII 28 Rregullat në park 

XXIX 29 Familjet tona 

XXX 30 Nevojat dhe dëshirat e familjeve tona 

mailto:sekretaria@ascap.edu.al
http://www.ascap.edu.al/


 

  

       Adresa: Rruga e Durrësit, Tiranë            Email : sekretaria@ascap.edu.al 

web site: www.ascap.edu.al 
Faqe 22 nga 166 

XXXI 31 Profesionet 

XXXII 32 Bizneset në lagjen tonë 

XXXIII 33 Projekt "Biznesi ynë i ri" 

XXXIV 34 Projekt "Biznesi ynë i ri" 

XXXV 35 Prezantim "Profesioni që më pëlqen" 
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MUZIKË 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR-DHJETOR) 

I 1 Këngë 

II 2 Këngë 

III 3 Këngë 

IV 4 Këngë 

V 5 Ritmi dhe burimet e tij 

VI 6 Këngë 

VII 7 Këngë 

VII 8 Tingulli dhe burimet e tij 

IX 9 Këngë 

X 10 Këngë 

XI 11 Mjete trupore 

XII 12 Projekt 

XIII 13 Performim "Kënga ime në koncertin e fundvitit" 

PERIUDHA II (JANAR-MARS) 

XIV 14 Këngë 

XV 15 Këngë 

XVI 16 Krijojmë modele ritmike  

XVII 17 Këngë 

XVIII 18 Këngë 

XIX 19 Timbri / ngjyra - karakteristikat dhe ndryshueshmëria e tyre 

XX 20 Këngë 

XXI 21 Këngë 

XXII 22 Tempi 

XXIII 23 Projekt  

XXIV 24 Këngë 

XXV 25 Performim "Modeli im ritmik" 

PERIUDHA III (PRILL-QERSHOR) 

XXVI 26 Këngë 

XXVII 27 Instrumentet me goditje: Tamburi, Shkopinjtë, Zilka/këmbora, Trekëndëshi 

XXVIII 28 Këngë 

XXIX 29 Këngë 

XXX 30 Krijojmë modele ritmike 
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XXXI 31 Këngë 

XXXII 32 Këngë 

XXXIII 33 Muzika e filmave vizatimorë 

XXXIV 34 Projekt  

XXXV 35 Prezantim "Muzika e filmit që më pëlqen" 
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ART PAMOR 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR-DHJETOR) 

I 1 Vizatojmë së bashku  

II 2 Vizatojmë së bashku 

III 3 Vija. Llojet e vijave 

IV 4 Format natyrale dhe gjeometrike 

V 5 Ngjyrat parësore dhe dytësore. Peizazh me ngjyra 

VI 6 Tekstura e objekteve të ndryshme (gjethet, drurët etj.) 

VII 7 Vlera. Drita dhe hijet e një objekti 

VII 8 Motivi "Retë në qiell" 

IX 9 Forma tri dimensionale "Natyrë e qetë me fruta" 

X 10 Hapësira. Peizazh, objektet larg dhe afër 

XI 11 Vizatimi. Objektet e mia të preferuara 

XII 12 Projekt 1 

XIII 13 Punimi im në Ekspozitën 1 

PERIUDHA II (JANAR-MARS) 

XIV 14 Piktura. Krijim me akuarel, ditëlindja ime 

XV 15 Stampimi. Krijim me stampën e gjetheve 

XVI 16 Krijim me stampën e gjetheve 

XVII 17 Modelimi. Pinoku me plastelinë 

XVIII 18 Modelimi. Peshku me plasteline 

XIX 19 Konstruksioni. Mjedisi ku unë jetoj 

XX 20 Mjedisi ku unë jetoj 

XXI 21 Qilim me thurje 

XXII 22 Qilim me thurje 

XXIII 23 Vepra arti në kohë të ndryshme. “Nata me yje” V. Van Gog 

XXIV 24 Projekt 2 

XXV 25 Punimi im në Ekspozitën 2 

PERIUDHA III (PRILL-QERSHOR) 

XXVI 26  Zbukurimet në arkitekturën e qytetit tim 

XXVII 27 Takim me një artist 

XXVIII 28 Krijim "Lulet dhe fluturat" 

XXIX 29 Krijim "Familja ime" 

XXX 30 Punimet artizanale 
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XXXI 31 Vizitë në “Galerinë e Arteve” 

XXXII 32 Ilustrimi i një përralle sipas fantazisë 

XXXIII 33 Ilustrimi i një përralle sipas fantazisë 

XXXIV 34  Projekt  

XXXV 35 Punimi im në Ekspozitën 3 
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EDUKIM FIZIK, SPORTE DHE SHËNDETI 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR -DHJETOR) 

I 

1 Matje antropometrike  

2 Matje antropometrike 

3 Lojë lëvizore “Gjigandi dhe Shkurtabiqi” 

II 

4 Përpunim i shkathtësive lëvizore të lojës “Gjigandi dhe Shkurtabiqi” 

5 Përpunim i shkathtësive lëvizore të lojës “Gjigandi dhe Shkurtabiqi” 

6 Lojë lëvizore “Zëre Vendin sa më Shpejt” 

III 

7 Përpunim i shkathtësive lëvizore të lojës “Zëre vendin sa më shpejt” 

8 Përpunim i shkathtësive lëvizore të lojës “Zëre vendin sa më shpejt” 

9 Gjimnastikë: Mësimi i vendosjes dhe i rregullimit në rresht 

IV 

10 
Gjimnastikë: Mësimi i vendosjes dhe i rregullimit në rresht në forma të 

ndryshme 

11 Gjimnastikë: Ushtrime të rreshtimit dhe rregullimit 

12 
Gjimnastikë: Mësimi i koncepteve mbi elementët e lëvizjes (hapësirë, 

gjerësi, formë, forcë, shpejtësi, kohë, ritëm) 

V 

13 
Gjimnastikë: Ushtrime për përpunim të koncepteve mbi elementët e lëvizjes 

(hapësirë, gjerësi, formë, forcë, shpejtësi, kohë, ritëm) 

14 Atletikë:  Mësimi i ecjes në forma të ndryshme zhvendosjeje 

15 
Atletikë: Stafeta lëvizore për përpunim të elementeve të ecjes në forma të 

ndryshme 

VI 

16 Atletikë: Lojë lëvizore me elementë të ndryshëm të formës së ecjes 

17 Atletikë: Ushtrime të vrapimit me ndryshim ritmi dhe drejtimi 

18 
Atletikë: Stafetë lëvizore me situata të ndryshme të ritmit dhe shpejtësisë së 

vrapimit 

VII 

19 
Basketboll: Ushtrime për mësimin e kapjes dhe pasimit së topit të 

basketbollit 

20 Basketboll: Stafeta lëvizore për përpunim të elementëve të pasimit të topit 

21 Basketboll: Lojë lëvizore me elementë të pasimit të topit 

VIII 

22 
Volejboll: Ushtrime për mësimin e pasimit të topit me dy duar nga poshtë 

dhe lart 

23 Volejboll: Stafeta lëvizore për përpunim të elementëve të pasimit të topit 

24 Volejboll: Lojë mësimore me elementë të pasimit 

IX 

25 
Futboll: Ushtrime për mësimin e pasimit të topit në distanca të ndryshme me 

partner. 

26 
Futboll: Lojëra në grupe për përpunimin e mësimit të elementëve të pasimit 

në forma të ndryshme 
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27 Futboll: Lojë mësimore me elementë të pasimit në forma të ndryshme. 

X 

28 
Edukim shëndetësor: Mënyrat e veshjes në stinë të ndryshme dhe higjiena 

personale 

29 
Edukim shëndetësor: Mënyrat e veshjes në stinë të ndryshme dhe higjiena 

personale 

30 Edukim shëndetësor: Veprimtari  

XI 

31 
Edukim shëndetësor: Rëndësia e drejtqëndrimit për një shëndet të mirë të 

shtyllës kurrizore 

32 
Edukim shëndetësor: Rëndësia e drejtqëndrimit për një shëndet të mirë të 

shtyllës kurrizore 

33 Edukim shëndetësor: Veprimtari praktike 

XII 

34 Veprimtari ndihmëse (opsionale): Marshim në natyrë 

35 Veprimtari ndihmëse (opsionale): Marshim në natyrë 

36 Projekt (1) 

XIII 

37 Projekt (2) 

38 Përsëritje e lojërave lëvizore 

39 Lojërat me dorë 

PERIUDHA II (JANAR -MARS) 

XIV 

40 
Lojë tradicionale lëvizore “Bufi, klloçka dhe zogjtë”, mësimi i moralit të 

lojës dhe rregullat e zbatimit të saj 

41 Përpunim i shkathtësive lëvizore të lojës “Bufi, klloçka dhe zogjtë” 

42 Lojë tradicionale lëvizore “Kosorja” mësimi i rregullave të zbatimit të saj 

XV 

43 Përpunim i shkathtësive lëvizore të lojës “Kosorja” 

44 
Lojë tradicionale lëvizore “Dita dhe nata”, mësimi i moralit të lojës dhe 

rregullat e zbatimit të saj 

45 Përpunim i shkathtësive lëvizore të lojës “Dita dhe nata” 

XVI 

46 
Gjimnastikë: Lojëra lëvizore mësimore për përpunim te elementëve të 

lëvizjes (hapësirë, gjerësi, formë, forcë, shpejtësi, kohë, ritëm) 

47 
Gjimnastikë: Mësimi i lëvizjeve manipulative (me top, me rreth 

gjimnastikor) 

48 
Gjimnastikë: Përpunimi i lëvizjeve manipulative (me top, me rreth 

gjimnastikor) 

XVII 

49 
Gjimnastikë: Lojëra lëvizore mësimore për përpunimin e lëvizjeve 

manipulative (me top, me rreth gjimnastikor) 

50 
Atletikë: Ushtrime të imitimit të kafshëve mbi format e ndryshme të 

kërcimësisë 

51 
Atletikë: Stafetë lëvizore për përpunim të formave të ndryshme të 

kërcimësisë 

XVIII 
52 Atletikë: Lojë lëvizore për përpunim të formave të ndryshme të kërcimësisë 

53 Basketboll: Ushtrime për gjuajtjet në kosh 
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54 Basketboll: Stafeta lëvizore “Shënojmë në shenjë” 

XIX 

55 Basketboll: Stafeta lëvizore “Shënojmë në shenjë” 

56 Volejboll: Ushtrime për mësimin e goditjes në shenjë, në formë shërbimi 

57 Volejboll: Stafetë lëvizore me elementë të goditjes në shenjë 

XX 

58 Volejboll: Lojë mësimore me elementë të goditjes në shenjë 

59 Futboll: Ushtrime për goditjen e topit në portë nga pozicione të ndryshme 

60 Futboll: Stafetë lëvizore me elementët e goditjes në shenjë 

XXI 

61 Futboll: Lojë mësimore për përpunimin e goditjes në shenjë 

62 Futboll: Lojë mësimore për përpunimin e goditjes në shenjë 

63 
Edukimi shëndetësor: Sëmundjet e ndryshme në organizëm, temperatura, 

kolla, dhimbjet e barkut 

XXII 

64 
Edukimi shëndetësor: Sëmundjet e ndryshme ne organizëm, temperatura, 

kolla, dhimbjet e barkut 

65 
Edukimi shëndetësor: Sëmundjet e ndryshme në organizëm, temperatura, 

kolla, dhimbjet e barkut 

66 Edukimi shëndetësor: Veprimtari praktike 

XXIII 

67 
Edukimi shëndetësor: Rregullat në aktivitet fizik për një zhvillim sa më të 

sigurt brenda dhe jashtë shkollës 

68 
Edukimi shëndetësor: Rregullat në aktivitet fizik për një zhvillim sa më të 

sigurt brenda dhe jashtë shkollës 

69 Edukimi shëndetësor: Veprimtari praktike 

XXIV 

70 Veprimtari ndihmëse (opsionale): Marshim në natyrë 

71 Veprimtari ndihmëse (opsionale): Marshim në natyrë 

72 Projekt (3) 

XXV 

73 Projekt (4) 

74 Lëvizje manipulative 

75 Rëndësia e aktivitetit fizik 

PERIUDHA III (PRILL-QERSHOR) 

XXVI 

76 Përsëritje e lojërave lëvizore ose lojëra të reja lëvizore  

77 Përsëritje e lojërave lëvizore ose lojëra të reja lëvizore  

78 Përsëritje e lojërave lëvizore ose lojëra të reja lëvizore  

XXVII 

79 Përsëritje e lojërave lëvizore ose lojëra të reja lëvizore  

80 Përsëritje e lojërave lëvizore ose lojëra të reja lëvizore  

81 Gjimnastikë: Mësimi i lëvizjeve në formë rrokullisje me trup të lirë në tokë 

XXVIII 

82 
Gjimnastikë: Stafetë lëvizore me elemente të rrokullisjes me trup të lirë në 

tokë 

83 
Gjimnastikë: Stafetë lëvizore me elemente të rrokullisjes me trup të lirë në 

tokë 

84 
Atletikë: Stafetë lëvizore me situata të ndryshme të ritmit dhe shpejtësisë së 

vrapimit 
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XXIX 

85 Atletikë: Lojë lëvizore për përpunim të ritmit dhe shpejtësisë së vrapimit 

86 Atletikë: Lojë lëvizore për përpunim të ritmit dhe shpejtësisë së vrapimit 

87 Basketboll: Stafetë lëvizore “Paso dhe ulu shpejt” 

XXX 

88 Basketboll: Stafetë lëvizore “Paso dhe ulu shpejt” 

89 Volejboll: Ushtrime për mësimin e hedhjes dhe pritjes së topit 

90 Volejboll: Lojë mësimore me elementë të hedhjes dhe pritjes së topit 

XXXI 

91 Futboll: Stafetë lëvizore “Paso dhe ulu shpejt” 

92 Futboll: Stafetë lëvizore “Paso dhe ulu shpejt” 

93 Matje antropometrike 

XXXII 

94 Edukimi shëndetësor: Lodhja dhe llojet e saj 

95 Edukimi shëndetësor: Lodhja dhe llojet e saj 

96 Edukimi shëndetësor: Veprimtari  

XXXIII 

97 Edukimi shëndetësor: Të ushqyerit e shëndetshëm 

98 Edukimi shëndetësor: Të ushqyerit e shëndetshëm 

99 Edukimi shëndetësor: Veprimtari  

XXXIV 

100 Veprimtari ndihmëse: Marshim në natyrë 

101 Veprimtari ndihmëse: Marshim në natyrë 

102 Projekt (5) 

XXXV 

103 Projekt (6) 

104 Më i shkathëti, më i shpejti 

105 Lojë në skuadër 
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KLASA 2 

GJUHË SHQIPE 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR-DHJETOR) 

I 

1 Libri më i bukur i pushimeve verore 

2 Tregim për pushimet verore 

3 Tregim për pushimet verore 

4 Shkruajmë për pushimet 

5 Shkruajmë për pushimet 

6 Kujtojmë alfabetin 

7 Tregim për emocionet e ditës së parë të shkollës 

8 Tregim për emocionet e ditës së parë të shkollës 

II 

9 Emrat janë më shumë se shkronja 

10 Tregim për shokun dhe shoqen 

11 Tregim për shokun dhe shoqen 

12 Shoku dhe shoqja ime 

13 Tiparet e fjalisë 

14 Tiparet e fjalisë 

15 Tregim për fëmijët me aftësi ndryshe 

16 Tregim për fëmijët me aftësi ndryshe 

III 

17 Flasim për gjyshërit 

18 Tregim për gjyshërit 

19 Tregim për gjyshërit 

20 Përshkruaj gjyshin/gjyshen 

21 Ndarja e fjalëve në fund të rreshtit 

22 Ndarja e fjalëve në fund të rreshtit 

23 Tregim për ndodhi personale me pjesëtarë të familjes 

24 Tregim për ndodhi personale me pjesëtare të familjes  

IV 

25 Ne veprojmë e sillemi në bazë të rregullave 

26 Tregim për rëndësinë e zbatimit të rregullave 

27 Tregim për rëndësinë e zbatimit të rregullave 

28 Hartojmë rregulloren e klasës 

29 Nga fjalët tek fjalia 

30 Tregim përse shërbejnë rregullat 

31 Tregim përse shërbejnë rregullat 

32 Diktim  
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V 

33 Flasim për vjeshtën 

34 Tregim për vjeshtën 

35 Tregim për vjeshtën  

36 Përshkruajmë vjeshtën, stinën e vjeljes dhe të begatisë 

37 Fjalia me të cilën tregojmë 

38 Poezi 

39 Poezi 

40 Lexim jashtë klase 

VI 

41 Tregim me ilustrime me kafshë 

42 Përshkruaj kafshët e përrallave 

43 Përrallë 

44 Përrallë 

45 Shkronja e madhe dhe pika 

46 Shkronja e madhe dhe pika 

47 Tregim për një ditë në kopshtin zoologjik 

48 Tregim për një ditë në kopshtin zoologjik 

VII 

49 Projekt 1 

50 Tregim për ushqyerjen e shëndetshme 

51 Tregim për ushqyerjen e shëndetshme 

52 Shkruaj këshilla për ushqyerjen e shëndetshme 

53 Fjalitë janë të ndryshme 

54 Fjalitë janë të ndryshme 

55 Tregim mbi regjimin ushqimor  

56 Tregim mbi regjimin ushqimor 

VIII 

57 Punojmë së bashku në grup 

58 Tregim për kompjuterin 

59 Tregim për kompjuterin 

60 Shkruajmë për kompjuterin 

61 Si të mësojmë me anë të kompjuterit 

62 Pyesim dhe përgjigjemi 

63 Poezi  

64 Poezi 

IX 

65 Tregim për të drejtat e fëmijëve 

66 Tregim për të drejtat e fëmijëve  

67 Të drejtat tona, thesari ynë 

68 Pika dhe pikëpyetja 

69 Pika dhe pikëpyetja 

70 Tregim për të qenurit të ndryshëm, por të barabartë 

71 Tregim për të qenurit të ndryshëm, por të barabartë 

72 Lexim jashtë klase 
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X 

73 Tregim për figura të shquara historike 

74 Tregim për figura të shquara historike 

75 Shkruaj për ditën e Pavarësisë 

76 Përshkruaj figura historike 

77 Fjalia më e vogël 

78 Fjalia më e vogël 

79 Poezi për atdheun 

80 Poezi për atdheun 

XI 

81 Projekt 2 

82 Tekst joletrar. Kalendari 

83 Tregim për ditët dhe muajt e vitit 

84 Tregim për ditët dhe muajt e vitit 

85 Shkruajmë një fletë ditari 

86 Shkruajmë një fletë ditari 

87 Shtojmë dhe heqim fjalë në fjali 

88 Shtojmë dhe heqim fjalë në fjali 

XII 

89 Festat po afrojnë 

90 Tregim për festat e fundvitit 

91 Tregim për festat e fundvitit 

92 Përshkruaj atmosferën festive të Vitit të Ri 

93 Ndryshojmë vendin e grupeve të fjalëve 

94 Ndryshojmë vendin e grupeve të fjalëve 

95 Përsëritje 

96 Test 1  

XIII 

97 Tregim për profesionet 

98 Tregim për profesionet  

99 Shkruajmë për profesionet 

100 Përshkruaj profesionin që me pëlqen 

101 Teksti 

102 Teksti  

103 Poezi  

104 Shkruaj një poezi 

PERIUDHA II (JANAR-MARS) 

XIV 

105 Tregim për profesionet 

106 Tregim për profesionet  

107 Shkruajmë për profesionet 

108 Përshkruaj profesionin që me pëlqen 

109 Teksti 

110 Teksti  
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111 Poezi  

112 Shkruaj një poezi 

XV 

113 Lexim jashtë klase 

114 Dallojmë emrin 

115 Dallojmë emrin 

116 Sot kam festë 

117 Tregim për një festë ditëlindjeje 

118 Tekst joletrar. Letra, kartolina  

119 Shkruajmë një kartolinë 

120 Shkruajmë një letër 

XVI 

121 Diktim 

122 Tregim për dimrin 

123 Tregim për dimrin  

124 Dallojmë emrat e njerëzve dhe kafshëve 

125 Dallojmë emrat e njerëzve dhe kafshëve 

126 Poezi  

127 Poezi  

128 Projekt 3 

XVII 

129 Flasim: Shtëpia ime 

130 Tregim për një ditë në familje 

131 Tregim për një ditë në familje  

132 Përshkruaj dhomën 

133 Hartojmë një plan të thjeshtë të regjimit ditor 

134 Dallojmë emrat e vendeve 

135 Tregim për një ditë në shkollë 

136 Lexim jashtë klase 

XVIII 

137 Fabul 

138 Fabul  

139 Imitojmë personazhet e fabulave 

140 Përshkruajmë personazhet e fabulës 

141 Dallojmë gjininë e emrit 

142 Përrallë me ilustrime 

143 Përrallë me ilustrime  

144 Shkruajmë një përrallë me ilustrime 

XIX 

145 Flasim për pjesëtarët e familjes 

146 Tregim për vëllain/motrën 

147 Tregim për vëllain/motrën  

148 Dallojmë numrin e emrit 

149 Përshkruaj vëllain/motrën 

150 Tregim humoristik 
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151 Tregim humoristik  

152 Projekt 4 

XX 

153 Bota nënujore 

154 Tregim për botën nënujore 

155 Tregim për botën nënujore  

156 Shkruajmë për kafshët e ujit 

157 Dallojmë mbiemrin 

158 Dallojmë mbiemrin 

159 Tregim informues 

160 Tregim informues  

XXI 

161 Një mëngjes në fshat 

162 Tregim për fshatin 

163 Tregim për fshatin  

164 Shkruajmë për fshatin 

165 Numri i mbiemrit 

166 Numri i mbiemrit 

167 Tregim për natyrën 

168 Tregim për natyrën  

XXII 

169 Numërori 

170 Tregim për mësuesen 

171 Tregim për nënën  

172 Shkruajmë për mësuesen dhe nënën 

173 Shkruaj një kartolinë 

174 Tregim për lulet 

175 Tregim për lulet  

176 Teknika të thjeshta recitimi 

XXIII 

177 Një ditë në piknik 

178 Tregim një ditë në piknik 

179 Tregim një ditë në piknik  

180 Drejtshkrimi i numërorëve 

181 Drejtshkrimi i numërorëve 

182 Tregim përshkrues për parqet kombëtare 

183 Tregim përshkrues për parqet kombëtare  

184 Tregim për vendet ku argëtohemi  

XXIV 

185 Dallojmë foljen 

186 Tregim për ujin 

187 Tregim për ujin  

188 Shkruajmë për rëndësinë e ujit në jetën tone 

189 Shkruajmë për higjienën personale 
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190 Tregim për ujin dhe higjienën personale 

191 Tregim për ujin dhe higjienën personale  

192 Gjëegjëza  

XXV 

193 Tregim për pyllin 

194 Tregim për pyllin  

195 Mjedis i pastër jetë me e mire 

196 Përgatisim një kalendar të thjeshtë mjedisor 

197 Tregim ilustrues për pasuritë natyrore 

198 Tregim ilustrues për pasuritë natyrore  

199 Përsëritje 

200 Test 2 

PERIUDHA III (PRILL- QERSHOR) 

XXVI 

201 Loja ime më e dashur 

202 Tregim për lojërat sportive 

203 Tregim për lojërat sportive  

204 Jetoj shëndetshëm nëpërmjet lojërave sportive 

205 Dallojmë përemrin. Përemri vetor 

206 Tregim për kujdesin e shëndetit personal 

207 Tregim për kujdesin e shëndetit personal  

208 Projekt 5 

XXVII 

209 Pranvera stina e luleve 

210 Tregim për pranverën 

211 Tregim për pranverën  

212 Përshkruaj pranverën 

213 Folja jam në kohën e tashme 

214 Tregim përshkrues  

215 Tregim përshkrues  

216 Lexim jashtë klase 

XXVIII 

217 Foljet hap, vendos, mbjell 

218 Tregim fantastik 

219 Tregim fantastik  

220 Flasim për personazhet 

221 Përshkruajmë personazhet fantastikë 

222 Projekt 6 

223 Përralla me elementë fantastikë 

224 Përralla me elementë fantastikë  

XXIX 

225 Një ndodhi gazmore 

226 Shkruajmë për një ndodhi gazmore 

227 Shkruajmë për një ndodhi gazmore 
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228 Tregim humoristik 

229 Tregim humoristik  

230 Para, tani, pas 

231 Përrallë 

232 Përrallë  

XXX 

233 Lexim jashtë klase 

234 Foljet ha, pi, fle 

235 Tregim për udhëtimet 

236 Tregim për udhëtimet  

237 Shkruajmë mbresat e një udhëtimi 

238 Shkruajmë mbresat e një udhëtimi 

239 Tregim për qytetin 

240 Tregim për qytetin  

XXXI 

241 Familja ime 

242 Shkruajmë për familjen 

243 Historia ime e veçantë 

244 Tregim për familjen 

245 Tregim për familjen  

246 Folja kam në kohën e tashme 

247 Tregim për babin 

248 Tregim për babin  

XXXII 

249 Diktim 

250 Përrallë 

251 Përrallë 

252 Përmbledhja e përrallës 

253 Kam festë, kam festuar 

254 Tregim për kafshët shtëpiake 

255 Tregim për kafshët shtëpiake  

256 Gjëegjëza për kafshët 

XXXIII 

257 Fjalët me kuptim të afërt ose të njëjtë. Sinonimet 

258 Tregim për 1 Qershorin 

259 Tregim për verën 

260 Tregim për verën  

261 Përshkruaj stinën e verës 

262 Tregim për mbrojtjen e mjedisit 

263 Tregim për mbrojtjen e mjedisit  

264 Të mbrojmë mjedisin 

XXXIV 
265 Fjalët me kuptim të kundërt. Antonimet 

266 Tregim një ditë në supermarket 
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267 Tregim një ditë në supermarket  

268 Përshkruajmë si sillemi në mjedise publike 

269 Poezi 

270 Tregim për punët në familje  

271 Tregim për punët në familje  

272 Në familjen time të gjithë punojnë 

XXXV 

273 Tregim për një ditë argëtimi në pishinë 

274 Tregim për një ditë argëtimi në pishinë  

275 Përshkruajmë emocionet e një ditë pushimi 

276 Tregimi që më pëlqen më shumë 

277 Tregim për pushimet verore 

278 Tregim për pushimet verore  

279 Përsëritje  

280 Test 3 
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MATEMATIKË 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR -DHJETOR) 

I 

1 Përsëritje nga klasa 1: Numërimi me nga 1 deri në 20 (rendi rritës e zbritës) 

2 Përsëritje nga klasa 1: Numrat rreshtorë deri në 10 

3 Përsëritje nga klasa 1: Mbledhje e zbritje deri në 10 

4 Përsëritje nga klasa 1: Mbledhje e zbritje deri në 20 

II 

5 Përsëritje nga klasa 1: Figurat dhe trupat gjeometrikë 

6 Përsëritje nga klasa 1: Orientimi në kohë 

7 Përsëritje nga klasa 1: Numrat çift dhe tek deri në 20 

8 
Përsëritje nga klasa 1: Ligjësitë e krijimit të një modeli (sipas formës, 

madhësisë, ngjyrës) 

III 

9 Numërimi nga 1-100 dhe nga 100-1 

10 Numërimi nga 1-100 dhe nga 100-1 duke filluar nga çdo numër 

11 Numërimi me 2, 5 dhe 10 i një grupi objektesh 

12 Numërimi me 2, 5 dhe 10 i një grupi objektesh 

IV 

13 Numërimi me 3 dhe 4 për sasi të vogla 

14 Mbledhja e katër ose e pesë numrave njëshifrorë 

15 Numri i panjohur në mbledhje 

16 Simbolet për të paraqitur një numër të panjohur 

V 

17 Numërimi me dhjetëshe të plota duke nisur nga një dhjetëshe e plotë 

18 
Copëzimi në çifte i gjithë numrave deri në 20 duke shprehur vetitë e 

mbledhjes dhe të zbritjes 

19 Mbledhja e një numri dyshifrorë me një numër njëshifror 

20 Mbledhja e një numri dyshifrorë me numër njëshifror 

VI 

21 Zbritja e një numri dyshifrorë me një numër njëshifror 

22 Zbritja e një numri dyshifrorë me një numër njëshifror 

23 Kutiza si vendmbajtëse numrash. Mbledhja e dy numrave deri në 20 

24 Vendvlera dhe rendet 

VII 

25 Krahasimi i numrave dyshifrorë duke përdorur simbolet përkatëse 

26 Krahasimi i numrave dyshifrorë duke përdorur simbolet përkatëse 

27 Përsëritje 

28 Test i ndërmjetëm 

VIII 

29 Mbledhja e dy numrave dyshifrorë deri në 100 

30 Mbledhja e dy numrave dyshifrorë deri në 100 

31 Projekt (1) 

32 Vetitë e mbledhjes 

IX 33 Figurat gjeometrike (rrethi, katrori, drejtkëndëshi) 
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34 Figurat gjeometrike (pesëkëndëshi dhe gjashtëkëndëshi) 

35 Vetitë e figurave gjeometrike 

36 Vetitë e figurave gjeometrike 

X 

37 10 më shumë 10 më pak se një numër dyshifror 

38 10 më shumë 10 më pak se një numër dyshifror 

39 Mbledhja e një numri dyshifrorë me një shumëfish të 10 

40 Zbritja e një numri dyshifrorë me një shumëfish të 10 

XI 

41 Shumëzimi si mbledhje e përsëritur 

42 Shumëzimi si mbledhje e përsëritur 

43 Njësitë e kohës ora, minuta, sekonda 

44 Njësitë e kohës dita, java, muaji dhe viti 

XII 

45 Njësitë e kohës renditja e ditëve të javës dhe e muajve të vitit 

46 Lidhja ndërmjet njësive të kohës 

47 Njësitë standarde metri, centimetri 

48 Matja e gjatësive kilogrami, grami 

XIII 

49 Projekt (2) 

50 Grupimi i objekteve sipas një ose dy cilësive të përbashkëta 

51 Përsëritje 

52 Testi 1 

PERIUDHA II (JANAR-MARS) 

XIV 

53 Shumëzimi me anë të rreshtimit 

54 Përdorimi i simbolit të shumëzimit 

55 Shumëzimi me 2 

56 Shumëzimi me 3 

XV 

57 Shumëzimi me 4 

58 Dyfishi i shumëfishave të 5 

59 Veti të shumëzimit 

60 Veti të shumëzimit 

XVI 

61 Projekt (3) 

62 Konkurs Shumëfishat e 2, 5, 10 duke shprehur vetitë e shumëzimit 

63 Klasifikimi i numrave (çift ose tek) shumëfisha të 2, 5, 10 

64 Gjetja e 1 ose 10 më shumë/më pak se një numër dyshifror i dhënë 

XVII 

65 Numrat ndërmjet shumëfishave të njëpasnjëshëm të dhjetës 

66 Paraqitja e një numri dyshifrorë në trajtë të zbërthyer 

67 Renditja e disa numrave dyshifrorë deri në 100 

68 Vlerësimi sasior (me sy) i një grupi sendesh 

XVIII 

69 Krahasimi i sendeve sipas gjatësisë duke përdorur njësi standarde 

70 Krahasimi i sendeve sipas gjatësisë duke përdorur njësi standarde 

71 Krahasimi i sendeve sipas masës duke përdorur njësi standarde 
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72 Krahasimi i sendeve sipas masës duke përdorur njësi standarde 

XIX 

73 Projekt (4) 

74 Test i ndërmjetëm 

75 Çiftet e numrave që e kanë shumën 10 dhe 20 

76 Mbledhja me çiftim i shumëfishave të 10 me shumë 100 

XX 

77 Dyfishi i numrave dyshifrorë 

78 Dyfishi i numrave dyshifrorë 

79 Paraqitja e një numri dyshifrorë në boshtin numerik 

80 Paraqitja e një numri dyshifrorë në boshtin numerik 

XXI 

81 Rrumbullakimi i numrave dyshifrorë me dhjetëshen më të afërt 

82 Rrumbullakimi i numrave dyshifrorë me dhjetëshen më të afërt 

83 Njohja e numrave rendorë (shumëfishat e dhjetës) 

84 Përdorimi i numrave rendorë (të paktën shumëfishat e dhjetës) 

XXII 

85 Ndryshesa të vogla të dy numrave dyshifrorë 

86 Ndryshesa të vogla të dy numrave dyshifrorë 

87 Dyfishi për numrat më të mëdhenj se 10 

88 Dyfishi për numrat më të mëdhenj se 10 

XXIII 

89 Pjesëtimi si grupim 

90 Pjesëtimi si grupim 

91 Përdorimi i simbolit të pjesëtimit ":" 

92 Vetitë e pjesëtimit 

XXIV 

93 Figurat simetrike 

94 Drejtëza e simetrisë 

95 Trupat gjeometrikë kub, kuboid, piramidë 

96 Trupat gjeometrikë sferë, cilindër, kon 

XXV 

97 Vetitë e trupave gjeometrikë 

98 Vetitë e trupave gjeometrikë 

99 Përsëritje  

100 Testi 2 

PERIUDHA III (PRILL- QERSHOR) 

XXVI 

101 Shkrimi i thyesave 1/2; 1/3; 1/4 

102 Shkrimi i thyesave 2/4; 3/4 

103 E plota e shprehur në thyesë 2/2, 4/4 

104 E plota e shprehur në thyesë 2/2, 4/4 

XXVII 

105 Thyesa të barabarta 

106 Thyesa të barabarta 

107 Gjysma, çereku, treçereku i figurave ose i një numri objektesh 

108 Gjysma, çereku, treçereku i figurave ose i një numri objektesh 

XXVIII 109 Lëvizja dhe pozicioni 
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110 Lëvizja dhe pozicioni 

111 Drejtimi orar dhe kundërorar 

112 Drejtimi orar dhe kundërorar 

XXIX 

113 Leximi i orës me gjysmë orë 

114 Leximi i orës me gjysmë orë 

115 Rrotullimi i plotë 

116 Rrotullimi i plotë 

XXX 

117 Rrotullimi gjysmë i plotë 

118 Rrotullimi çerek i plotë 

119 Ushtrime përforcimi  

120 Projekt (5) 

XXXI 

121 Monedhat  

122 Situata me blerje duke përdorur monedhat 

123 Vëllimi i lëngjeve (me njësi standarde litrin) 

124 Vëllimi i lëngjeve (me njësi standarde litrin) 

XXXII 

125 Krahasimi i vëllimit të lëngjeve në enë 

126 
Ushtrime përforcimi për krahasimin e sendeve sipas gjatësisë, masës dhe të 

enëve sipas vëllimit të lëngjeve 

127 Dallimi i ligjësisë së krijimit të një modeli 

128 Vazhdimi i një modeli 

XXXIII 

129 Vargjet numerike 

130 Vargjet numerike 

131 Grafikët në shtyllë  

132 Grafikët në shtyllë  

XXXIV 

133 Veçimi dhe klasifikimi i një grupi objektesh sipas një ose dy cilësive 

134 Veçimi dhe klasifikimi i një grupi objektesh sipas një ose dy cilësive 

135 Piktogramet 

136 Piktogramet 

XXXV 

137 Projekt (6) 

138 Përsëritje  

139 Testi 3 

140 Diskutim i testit të fundvitit 
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DITURI NATYRE 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR-DHJETOR) 

I 1 Përsëritje nga klasa 1. Diversiteti 

II 2 Përsëritje nga klasa 1. Ndërveprimet 

III 3 Mjediset dhe gjallesat 

IV 4 Ndikimi i mjedisit te bimët dhe kafshët 

V 5 Mjediset lokale 

VI 6 Moti 

VII 7 Karakteristikat e motit 

VII 8 Dherat dhe shkëmbinjtë 

IX 9 Përdorimi i shkëmbinjve 

X 10 Materialet natyrore dhe ato të krijuara nga njeriu 

XI 11 Materialet natyrore dhe ato të krijuara nga njeriu. Kujdesi për mjedisin 

XII 12 Testi 1 

XIII 13 Ndryshimi i formës së materialeve 

PERIUDHA II (JANAR-MARS) 

XIV 14 Ndryshimi i formës së materialeve 

XV 15 Ndryshimet e shkaktuara nga i nxehti dhe i ftohti 

XVI 16 Ndryshimet e shkaktuara nga i nxehti dhe i ftohti 

XVII 17 Tretja e materialeve në ujë 

XVIII 18 Tretja e materialeve në ujë 

XIX 19 Burimet e dritës 

XX 20 Burimet e dritës 

XXI 21 Errësira 

XXII 22 Errësira 

XXIII 23 Hijet 

XXIV 24 Formimi i hijeve  

XXV 25 Testi 2 

PERIUDHA III (PRILL-QERSHOR) 

XXVI 26 Hijet dhe Dielli 

XXVII 27 Ndryshimi i hijes gjatë ditës 

XXVIII 28 Rrotullimi i Tokës rreth boshtit  

XXIX 29 Dita dhe nata  

XXX 30 Përbërësit e qarkut elektrik 
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XXXI 31 Çelësat 

XXXII 32 Përdorimi i çelësit, motorëve dhe sinjalizuesve  

XXXIII 33 Elektriciteti rreth nesh  

XXXIV 34 Elektriciteti rreth nesh dhe siguria 

XXXV 35 Testi 3 
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EDUKIM PËR SHOQËRINË 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR-DHJETOR) 

I 1 Përsëritje nga klasa 1: Të drejtat e fëmijëve 

II 2 Përsëritje nga klasa 1: Rregullat në shkollë. Përgjegjësitë e mia 

III 3 Unë jam 

IV 4 Të ndryshëm, por të ngjashëm 

V 5 Nevojat dhe dëshirat vetjake 

VI 6 Nevojat e familjes dhe nevojat e dëshirat e shokëve 

VII 7 Plotësimi i nevojave është një e drejtë që na takon 

VII 8 Të drejtat e mia dhe të shokëve të mi. Rëndësia e tyre 

IX 9 Përgjegjësitë e mia dhe të shokëve të mi 

X 10 Projekt "Hartimi i një liste të drejtash dhe nevojash për fëmijët" 

XI 11 Projekt "Hartimii një liste të drejtash dhe nevojash për fëmijët" 

XII 12 Fëmijët në botë 

XIII 13 Prezantim "Aftësitë e mia të veçanta" 

PERIUDHA II (JANAR -MARS) 

XIV 14 Përgjegjësia ime ndaj shokëve e shoqeve 

XV 15 Përgjegjësia ndaj të afërmve në familje, në klasë e në komunitet 

XVI 16 Njerëzit në një komunitet punojnë së bashku 

XVII 17 E mira e përbashkët 

XVIII 18 Unë jam vullnetar 

XIX 19 
Projekt "Të drejtat e njeriut.Të njohim dhe të respektojmë të drejtat tona dhe 

ato të të tjerëve" 

XX 20 Rregullat në klasë 

XXI 21 Punojmë së bashku për formulimin e rregullores së klasës 

XXII 22 Rregullat në mjediset publike 

XXIII 23 Rregullorja e shkollës 

XXIV 24 Rruga dhe karakteristikat e saj 

XXV 25 Prezantim "Rëndësia e rregullave në jetën e përditshme" 

PERIUDHA III (PRILL-QERSHOR) 

XXVI 26 Shenjat e qarkullimit në rrugë 

XXVII 27 Mjetet lëvizëse janë të ndryshme 

XXVIII 28 Veprimtari praktike "Një situatë e sigurt në rrugë" 

XXIX 29 Njerëzit në një komunitet punojnë së bashku 
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XXX 30 Mallrat dhe shërbimet 

XXXI 31 Bizneset në lagjen tonë 

XXXII 32 Paraja lëviz në një komunitet 

XXXIII 33 Le të votojmë 

XXXIV 34 Biznesi ynë i ri 

XXXV 35 Prezantim "Biznesi që i mungon komunitetit tonë" 
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MUZIKË 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR-DHJETOR) 

I 1 Përsëritje  

II 2 Përsëritje  

III 3 Këngë 

IV 4 Këngë 

V 5 Ritmi me dy goditje, theksi në muzikë 

VI 6 Këngë 

VII 7 Këngë 

VII 8 Vetitë e tingullit: i lartë - i ulët, i fortë - i butë, i gjatë - i shkurtër 

IX 9 Këngë 

X 10 Këngë 

XI 11 Muzika dhe emocioni 

XII 12  Projekt  

XIII 13 Performim "Kënga që kam zgjedhur për të kënduar" 

PERIUDHA II (JANAR-MARS) 

XIV 14 Këngë 

XV 15 Këngë 

XVI 16 Ndërtojmë instrumentet me goditje 

XVII 17 Lojëra muzikore dhe popullore për fëmijë 

XVIII 18 Këngë 

XIX 19 Këngë 

XX 20 Shoqërojmë muzikën me instrumente  

XXI 21 Këngë 

XXII 22 Këngë 

XXIII 23 Projekt  

XXIV 24 Muzika e filmit për fëmijë – Dëgjim muzikor 

XXV 25 Prezantim "Ndjenjat dhe emocionet që përjetoj kur dëgjoj muzikë" 

PERIUDHA III (PRILL- QERSHOR) 

XXVI 26 Këngë 

XXVII 27 Zërave njerëzore dhe të instrumenteve 

XXVIII 28 Luajmë me instrumente 

XXIX 29 Këngë 

XXX 30 Këngë 
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XXXI 31 Përjetojmë muzikën – Dëgjim muzikor 

XXXII 32 Këngë 

XXXIII 33 Këngë 

XXXIV 34 Projekt  

XXXV 35 Performim me një instrument të thjeshtë muzikor  
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ART PAMOR 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR-DHJETOR) 

I 1 Përsëritje nga klasa 1. Elementet e artit 

II 2 Përsëritje nga klasa 1. Punimet më të bukura e më të veçanta 

III 3 Vija krijon formën. Vizatim silhueta të thjeshta nga natyra 

IV 4 Format natyrale dhe gjeometrike 

V 5 Krijim me ngjyra "Lulet nga natyra" 

VI 6 Vlera (drita dhe hija) "Frutat" 

VII 7 Tekstura "Gurët e lumit" 

VII 8 Motivi "Fluturat në lëndinë" 

IX 9 Forma tredimensionale. Shtëpia me katrorë 

X 10 Simetria dhe asimetria. Figura simetrike me letër të prerë 

XI 11 Vizatim "Shtëpia në pemë" 

XII 12 Projekt  

XIII 13 Punimi im në ekspozitën 1 

PERIUDHA II (JANAR-MARS) 

XIV 14 Peizazh dimëror 

XV 15 Peizazh “Një ditë në piknik” 

XVI 16 Stampa me gërvishtje 

XVII 17 Modelimi "Kështjella në fantazinë time" (Ora 1) 

XVIII 18 "Kështjella në fantazinë time" (Ora 2) 

XIX 19 Konstruksioni "Trupat gjeometrikë" 

XX 20 Shtëpia me katrorë 

XXI 21 Tekstilet "Krijim dekorativ me motive" (Ora 1) 

XXII 22 "Krijim dekorativ me motive" (Ora 2) 

XXIII 23 Arti dhe historia “Portreti i Skënderbeut” 

XXIV 24  Projekt  

XXV 25 Punimi im në ekspozitën 2 

PERIUDHA III (PRILL-QERSHOR) 

XXVI 26 Piktori Kolë Idromeno dhe vepra e tij “Motra Tone” 

XXVII 27  (A. Buza) “Nëna me dy fëmijë”, vëzhgojmë një vepër arti 

XXVIII 28 Tradita shqiptare "Motivi popullor" 

XXIX 29 Vizitë në studion e një piktori 

XXX 30 Krijim "Palaçoja, sipas fantazisë sime" 
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XXXI 31 Ilustrimi një përralle sipas imagjinatës 

XXXII 32 Ilustrimi një përralle sipas imagjinatës 

XXXIII 33 Krijim "Pushimet verore" 

XXXIV 34 Projekt  

XXXV 35 Punimi im në ekspozitën 3 

 

  

mailto:sekretaria@ascap.edu.al
http://www.ascap.edu.al/


 

  

       Adresa: Rruga e Durrësit, Tiranë            Email : sekretaria@ascap.edu.al 

web site: www.ascap.edu.al 
Faqe 51 nga 166 

KËRCIM 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR-DHJETOR) 

I 1 Lëvizjet e trupit: Pozicionin e fillimit 

II   

III 2 Lëvizjet e trupit: Pozicioni i përfundimit 

IV   

V 3 Hapat, Vrapi 

VI   

VII 4 Kapërcimi. Figurat dhe format 

VII   

IX 5 Interpretimi i lëvizjeve bazë në përputhje me ritmin 

X   

XI 6 Interpretimi i një loje muzikore kërcyese me lëvizje të thjeshta  

XII   

XIII 7 
Muzika, hapësira, lëvizja dhe ritmi: Ritmi dhe lëvizja në muzikë. Drejtimet 

përpara, mbrapa, majtas, djathtas 

PERIUDHA II (JANA -MARS) 

XIV   

XV 8 
Marrëdhënia me partnerin: Pozicionet përballë me partnerin, afër, pas njëri 

tjetrit 

XVI   

XVII 9 Veprimet përbashkëta hapësinore: Afrimi qëndrimi së bashku, takimi etj. 

XVIII   

XIX 10 
Koordinimi me partnerin me lëvizje të njëjta. Lëvizja në rreth. Lëvizja në të 

njëjtën kohë 

XX   

XXI 11 Vlerësimi i kërcimeve të shokut dhe veprave të ndryshmen koreografike 

XXII   

XXIII 12 Interpretime te kërcimeve të mësuara duke përdorur mjete trupore 

XXIV   

XXV 13 
Mjetet trupore: Duartrokitje të shuplakave mbi gjunjë, përplasja e këmbëve, 

përplasja e thembrave, marshi  
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PERIUDHA III (PRILL- QERSHOR) 

XXVI   

XXVII 14 Vallja e Pogonishtes: - Hapi i thjeshtë i Pogonishtes 

XXVIII   

XXIX 15 Shfaqje muzikore 

XXX   

XXXI 16 Shfaqje muzikore 

XXXII   

XXXIII 17 Numri im në shfaqjen e fundit 

XXXIV   

XXXV 18 Emocionet që na bashkojnë të gjithëve 
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EDUKIM FIZIK, SPORTE DHE SHËNDETI 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR -DHJETOR) 

I 

1 Përsëritje nga klasa 1. Lojërat lëvizore 

2 Përsëritje nga klasa 1. Ushtrime gjimnastikore 

3 Përsëritje nga klasa 1. Ushtrime nga atletika 

II 

4 Përsëritje nga klasa 1. Basketboll 

5 Përsëritje nga klasa 1. Volejboll 

6 Përsëritje nga klasa 1. Edukimi shëndetësor 

III 

7 Matje antropometrike 

8 Lojë lëvizore “Kush e ka shaminë”, mësimi i rregullave të lojës 

9 Përpunim i shkathtësive lëvizore të lojës “Kush e ka shaminë” 

IV 

10 
Lojë lëvizore “Shamia fluturuese” ose “Loja e Flamurit”, mësimi i rregullave 

të lojës 

11 
Përpunim i shkathtësive lëvizore të lojës “Shamia fluturuese”, “Loja e 

Flamurit” 

12 
Lojë lëvizore tradicionale “Ndërrimi i vendit”, mësimi i moralit të lojës dhe 

rregullat e zbatimit të saj 

V 

13 Përpunim i shkathtësive lëvizore të lojës “Ndërrimi i Vendit” 

14 Gjimnastikë: Mësimi i vendosjes dhe rregullimit në rresht dhe kolonë 

15 
Gjimnastikë: Ushtrime për mësimin e vendosjen dhe rregullimit në rresht dhe 

kolonë në forma të ndryshme dhe me komanda 

VI 

16 
Gjimnastikë: Ushtrime për përpunim të koncepteve mbi elementët e lëvizjes 

(hapësirë, gjerësi, formë, forcë, shpejtësi, kohë, ritëm) 

17 
Gjimnastikë: Lojëra lëvizore mësimore për përpunim të elementëve të 

lëvizjes (hapësirë, gjerësi, formë, forcë, shpejtësi, kohë, ritëm) 

18 Atletikë: Ushtrime për edukimin e shpejtësisë së lëvizore të gjymtyrëve 

VII 

19 
Atletikë: Ushtrime për stimulimin e shpejtësisë së lëvizjes (me stimuj audio-

vizual, si përplasja e duarve, me bilbil ose muzikë) 

20 Atletikë: Stafeta lëvizore me alternim të segmenteve të vrapimit (2m-4m-6m) 

21 
Atletikë: Stafeta lëvizore të njëfishtë dhe dyfishta me vrapim (vetëm vajtje 

dhe vajtje-ardhje) 

VIII 

22 Basketboll: Ushtrime për mbajtjen e topit të basketbollit për gjuajtjet në kosh 

23 Basketboll: Stafeta lëvizore për përpunim të gjuajtjes në kosh 

24 Basketboll: Stafeta lëvizore “Shënojmë në shenjë” 

IX 

25 Basketboll: Stafeta lëvizore “Shënojmë në shenjë” 

26 
Volejboll: Ushtrime për goditjen e topit me një dorë nga poshtë (përdorimi i 

tullumbaceve) 
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27 
Volejboll: Ushtrime lëvizore për gjuajtjen në shenjë (vendosja e shenjave për 

goditje) 

X 

28 Edukimi shëndetësor: Organet ndijore (shqisat) dhe kujdesi për to 

29 Edukimi shëndetësor: Organet ndijore (shqisat) dhe kujdesi për to 

30 Edukimi shëndetësor: Veprimtari 

XI 

31 Edukimi shëndetësor: Kujdesi për dhëmbët 

32 Edukimi shëndetësor: Kujdesi për dhëmbët 

33 Edukimi shëndetësor: Veprimtari  

XII 

34 
Veprimtari sportive ndihmëse: Ushtrime për përmirësimin e forcës së 

muskujve (fitnes), marshim në natyrë, ski, not 

35 
Veprimtari sportive ndihmëse: Ushtrime për përmirësimin e forcës së 

muskujve (fitnes), marshim në natyrë, ski, not 

36 Projekt (1) 

XIII 

37 Projekt (2) 

38 Ushtrime përsëritjeje: Atletikë dhe gjimnastikë 

39 Ushtrime përsëritjeje: Lojërat me top 

PERIUDHA II (JANAR-MARS) 

XIV 

40 
Lojë lëvizore “Zëre vendin sa më shpejt”, mësimi i rregullave të zbatimit të 

saj 

41 Përpunim i shkathtësive lëvizore të lojës “Zëre vendin sa më shpejt” 

42 
Lojë lëvizore tradicionale “Rrjeta e peshkatarit”, mësimi i moralit të lojës 

dhe rregullat e zbatimit të saj 

XV 

43 Përpunim i shkathtësive lëvizore të lojës “Rrjeta e Peshkatarit” 

44 Gjimnastikë: Ushtrime edukative për posturën dhe qëndrimin 

45 
Gjimnastikë: Lojëra lëvizore me karakter për edukimin e posturës (ecja me 

objekt duke ruajtur ekuilibrin) 

XVI 

46 
Gjimnastikë: Ushtrime edukative për rritjen e përkulshmërisë së 

artikulacioneve me mjete 

47 
Gjimnastikë: Ushtrime me partner për rritjen e përkulshmërisë së gjymtyrëve 

të sipërme dhe të poshtme 

48 
Gjimnastikë: Stafete lëvizore duke aplikuar lëvizjeve manipulative (me top, 

me rreth gjimnastikor, birrila, litarë) 

XVII 

49 
Gjimnastikë: Lojëra lëvizore mësimore për përpunimin e lëvizjeve 

manipulative (me top, me rreth gjimnastikor, birrila, litarë) 

50 Atletikë: Lojë lëvizore “Rrëmbimi i shamisë” për edukimin e shpejtësisë 

51 Atletikë: Cirkut lëvizor me elementë të vrapimit të shpejtësisë 

XVIII 

52 
Atletikë: Ushtrime të hedhjeve me objekte të madhësive dhe peshave të 

ndryshme (mësimi i mbajtjes së objektit) 

53 Atletikë: Stafeta lëvizore për përcjelljen e objekteve 

54 Basketboll: Stafetë lëvizore “ Paso dhe ulu shpejt” 
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XIX 

55 Basketboll: Stafetë lëvizore “ Paso dhe ulu shpejt” 

56 Volejboll: Stafeta lëvizore për përpunim të elementit të gjuajtjes në shenjë 

57 
Volejboll: Stafetë lëvizore për përpunim të elementit të pasimit (kush kryen 

5 pasime pa i rënë topi ne tokë) 

XX 

58 Volejboll: Lojë mësimore me elementë të pasimit 

59 
Futboll: Ushtrime për mësimin e pasimit të topit në distanca të ndryshme me 

partner 

60 
Futboll: Lojëra në grupe për përpunimin e mësimit të elementëve të pasimit 

në forma të ndryshme 

XXI 

61 
Futboll: Stafetë lëvizorë (kush kryen sa më shpejtë dhe saktë 5 (pesë) pasime 

me partner) 

62 Futboll: Lojë mësimore me elementë të pasimit në forma të ndryshme 

63 Futboll: Ushtrime për goditjen e topit në portë nga pozicione të ndryshme 

XXII 

64 Edukimi shëndetësor: Mbrojtja nga sëmundjet 

65 Edukimi shëndetësor: Mbrojtja nga sëmundjet 

66 Edukimi shëndetësor: Veprimtari  

XXIII 

67 Edukimi shëndetësor: Mikrobet dhe sëmundjet ngjitëse 

68 Edukimi shëndetësor: Mikrobet dhe sëmundjet ngjitëse 

69 Edukimi shëndetësor: Veprimtari 

XXIV 

70 
Veprimtari sportive ndihmëse: Ushtrime për përmirësimin e forcës së 

muskujve (fitnes), marshim në natyrë, ski, not 

71 
Veprimtari sportive ndihmëse: Ushtrime për përmirësimin e forcës së 

muskujve (fitnes), marshim në natyrë, ski, not 

72 Projekt (3) 

XXV 

73 Projekt (4) 

74 Ushtrime përsëritjeje: Lojërat lëvizore, atletikë dhe gjimnastikë 

75 Ushtrime përsëritjeje: Lojërat me top 

PERIUDHA III (PRILL-QERSHOR) 

XXVI 

76 Gjimnastikë: Ushtrime me lëvizje ritmike me numërim deri ne 8 kohë 

77 
Gjimnastikë: Përpunim i një kombinacioni ritmik me 4-6 elementë me 

muzikë 

78 
Gjimnastikë: Ushtrime për mësimin e elementëve akrobatik si kapërdimje 

para, mbrapa, rrotullim anash mbi dy duar 

XXVII 

79 
Gjimnastikë: Stafeta lëvizore për përpunim të elementëve akrobatik të 

kapërdimjes, rrotullimit dhe përkundjeve 

80 Atletikë: Ushtrime të flakjes së topit të tenisit 

81 Atletikë: Veprimtari garuese për flakjen e topit të tenisit 

XXVIII 

82 Atletikë: Stafetë lëvizore e hedhjeve të sendeve në shenjë (hedhja e rrathëve) 

83 Atletikë: Stafetë lëvizore e hedhjeve të sendeve në shenjë (hedhja e topave) 

84 Basketboll: Ushtrime për transportimin e topit me vrapim nëpërmjet piketave 
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XXIX 

85 
Basketboll: Stafeta lëvizore me elementë të vrapimit nëpër piketa dhe 

gjuajtje në kosh 

86 
Basketboll: Cirkuit lëvizor me elementë të vrapimit nëpër piketa, 

transportimit të topit dhe gjuajtjes në kosh 

87 Volejboll: Ushtrime për mësimin e goditjes në shenjë, në formë shërbimi 

XXX 

88 Volejboll: Stafetë lëvizore me elementë të goditjes në shenjë 

89 Volejboll: Lojë mësimore me elementë të goditjes në shenjë 

90 Futboll: Stafetë lëvizore me elementë të goditjes në shenjë 

XXXI 

91 Futboll: Lojë mësimore për përpunimin e goditjes në shenjë 

92 Futboll: Stafetë lëvizore përpunim të udhëheqjes së topit nëpër piketa 

93 Matje antropometrike 

XXXII 

94 Edukimi shëndetësor: Mjedisi dhe shëndeti 

95 Edukimi shëndetësor: Mjedisi dhe shëndeti 

96 Edukimi shëndetësor: Veprimtari  

XXXIII 

97 Edukimi shëndetësor: Të ushqyerit e shëndetshëm 

98 Edukimi shëndetësor: Të ushqyerit e shëndetshëm 

99 Edukimi shëndetësor: Veprimtari  

XXXIV 

100 
Veprimtari sportive ndihmëse: Ushtrime për përmirësimin e forcës së 

muskujve (fitnes), marshim në natyrë, ski, not 

101 
Veprimtari sportive ndihmëse: Ushtrime për përmirësimin e forcës së 

muskujve (fitnes), marshim në natyrë, ski, not 

102 Projekt (5) 

XXXV 

103 Projekt (6) 

104 Ushtrime përsëritjeje: Rëndësia e aktivitetit fizik dhe edukimi shëndetësor 

105 Ushtrime përsëritjeje: Lojërat në skuadër/ekip 
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KLASA 3 

GJUHË SHQIPE 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR -DHJETOR) 

I 

1 Përsëri në shkollë  

2 Tregim për pushimet verore 

3 Tregim për pushimet verore 

4 Shkruajmë për pushimet verore 

5 Teksti dhe fjalia 

6 Teksti dhe fjalia 

II 

7 Kujdesem për shëndetin tim 

8 Tregim: Kujdesi ndaj virozave (covid 2019) 

9 Tregim: Kujdesi ndaj virozave (covid 2019) 

10 Teksti dhe paragrafi 

11 Teksti dhe paragrafi 

12 Shkruajmë: Kujdesi për shëndetin 

III 

13 Tregim për të moshuarit (Shtëpia e të moshuarve) 

14 Tregim për të moshuarit (Shtëpia e të moshuarve) 

15 Ndarja e fjalëve në fund të rreshtit 

16 Ndarja e fjalëve në fund të rreshtit 

17 Shkruajmë: Gjyshi/gjyshja ime 

18 Shkruajmë: Gjyshi/gjyshja ime 

IV 

19 Për një ushqyerje të shëndetshme 

20 Tregim për ushqyerjen e shëndetshme  

21 Tregim për ushqyerjen e shëndetshme 

22 Struktura e një fjalie të thjeshtë  

23 Struktura e një fjalie të thjeshtë  

24 Shkruajmë: Receta ime e të ushqyerit 

V 

25 Jeta në fshat 

26 Poezi për fshatin  

27 Poezi për fshatin 

28 Pjesët kryesore në fjali 

29 Pjesët kryesore në fjali 

30 Shkruajmë për jetën në fshat  

VI 
31 Vjeshta e artë 

32 Tregim për vjeshtën  
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33 Tregim për vjeshtën  

34 Zhvendosja e fjalëve në fjali pa prishur kuptimin e fjalisë 

35 Zhvendosja e fjalëve në fjali pa prishur kuptimin e fjalisë 

36 Përshkruaj vjeshtën 

VII 

37 Flasim për përrallat  

38 Përrallë  

39 Përrallë 

40 Fjalia pohore dhe mohore 

41 Shkrimi i fjalëve mohuese nuk dhe s’ 

42 Shkruajmë përralla.  

VIII 

43 Flasim rreth revistave për fëmijë 

44 Revista për fëmijë 

45 Revista për fëmijë 

46 Shenjat e pikësimit, . , ?, ! 

47 Shenjat e pikësimit, . , ?, ! 

48 Diktim  

IX 

49 Tregim për të drejtat e fëmijëve 

50 Tregim për të drejtat e fëmijëve 

51 Lexim jashtëklase  

52 Lexim jashtëklase  

53 Rendi i fjalëve në fjalitë dëftore dhe pyetëse 

54 Rendi i fjalëve në fjalitë dëftore dhe pyetëse 

X 

55 Tregim për atdheun  

56 Tregim për atdheun 

57 Poezi për atdheun  

58 Poezi për atdheun  

59 Shkruaj: Atdheun im 

60 Projekt (1) 

XI 

61 Projekt (2) 

62 Flasim për fqinjët tanë 

63 Tregim për nxënësit emigrantë 

64 Tregim për nxënësit emigrantë8 

65 Ditari 

66 Shkruajmë një fletë ditari 

XII 

67 Tregim për personazhe të dashura për fëmijë  

68 Tregim për personazhe të dashura për fëmijë  

69 Përshkruaj personazhin tim të preferuar  

70 Udhëzimet e prindërve  

71 Përsëritje  

72 Test 1  
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XIII 

73 Tregim për dimrin  

74 Tregim për dimrin  

75 Emri përgjithshëm dhe përveçëm 

76 Emri përgjithshëm dhe përveçëm 

77 Fabula 

78 Fabula 

PERIUDHA II (JANAR -MARS) 

XIV 

79 Më pëlqen peizazhi  

80 Tregim për piktorë të famshëm 

81 Tregim për piktorë të famshëm 

82 Gjinia e emrit 

83 Gjinia e emrit 

84 Përshkruaj një pikturë 

XV 

85 Flasim rreth filmave vizatimorë 

86 Filmi vizatimor  

87 Filmi vizatimor  

88 Emrat në numrin njëjës dhe në numrin shumës 

89 Emrat në numrin njëjës dhe në numrin shumës 

90 Përshkrim i filmit vizatimor  

XVI 

91 Letra e gjyshes/gjyshit  

92 Letra e gjyshes/gjyshit  

93 Lakimi i emrave sipas rasave 

94 Lakimi i emrave sipas rasave 

95 Shkrimi i një letre  

96 Shkrimi i një letre  

XVII 

97 Projekt.  

98 Projekt  

99 Përrallë  

100 Përrallë  

101 Lakimi i emrave të gjinisë mashkullore sipas rasave 

102 Lakimi i emrave të gjinisë mashkullore sipas rasave 

XVIII 

103 Flasim rreth komunitetit ku jetojmë  

104 Tregim për komunitetin ku jetojmë 

105 Tregim për komunitetin ku jetojmë 

106 Mbiemri si fjalë që tregon cilësi  

107 Mbiemri si fjalë që tregon cilësi  

108 Përshkruajmë komunitetit ku jetojmë 

XIX 
109 Flasim rreth enciklopedisë për fëmijë  

110 Tregim fantastik 
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111 Tregim fantastik 

112 Shkruajmë një tregim imagjinar  

113 Lexim jashtëklase  

114 Lexim jashtëklase  

XX 

115 Tregim për natyrën  

116 Tregim për natyrën  

117 Poezi për pranverën (përdor teknikën e recitimit)10 

118 Mbiemri i nyjshëm dhe panyjshëm 

119 Mbiemri i nyjshëm dhe panyjshëm 

120 Shkruajmë për pranverën  

XXI 

121 Flasim rreth veprimtarive në klasë 

122 Tregim për një ndodhi në klasë  

123 Tregim për një ndodhi në klasë 

124 Gjinia mbiemrit  

125 Gjinia e mbiemrit  

126 Shkruajmë një plan pune në klasë 

XXII 

127 Poezi për nënat  

128 Poezi për nënat (Teknikë recitimi) 

129 Tregim për mësuesit  

130 Përemri vetor 

131 Përemri vetor 

132 Kartolinë urimi  

XXIII 

133 Festa e familjes  

134 Tregim për familjen 

135 Tregim për familjen  

136 Folja  

137 Folja 

138 Përshkruajmë një festë 

XXIV 

139 Tregim ditëlindja e shokut  

140 Tregim për ditëlindjen e shokut  

141 Shkruajmë ftesa  

142 Diktim.  

143 Përsëritje  

144 Testi 2  

PERIUDHA III (PRILL- QERSHOR) 

XXV 

145 Shokët e klasës  

146 Tregim për shokun/shoqen time  

147 Tregim për shokun/shoqen time  

148 Shkruaj për shokun /shoqen time 
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149 Tregim: Profesioni që më pëlqen 

150 Shkruaj për profesionin që më pëlqen 

XXVI 

151 Lojërat për fëmijë 

152 Tregim për lojërat fëminorë  

153 Tregim për lojërat fëminorë  

154 Shkruajmë: Loja ime e preferuar  

155 Fjalë të urta dhe gjëegjëza  

156 Fjalë të urta dhe gjëegjëza  

XXVII 

157 Tregim për librin  

158 Tregim për librin  

159 Foljet e rregullta në kohën e tashme 

160 Foljet e rregullta në kohën e tashme 

161 Shkruaj për librin  

162 Shkruaj për librin  

XXVIII 

163 Flasim rreth Tokës 

164 Tregim për Tokën 

165 Tregim për Tokën 

166 Foljet në kohën e tashme 

167 Drejtshkrim i foljes në kohën e tashme 

168 Shkruajmë për kujdesin ndaj Tokës 

XXIX 

169 Tregim humoristik 

170 Tregim humoristik 

171 Foljet në kohën e ardhme 

172 Projekt (3) Takim me një shkrimtar  

173 Projekt (4) Takim me një shkrimtar 

174 Shkruajmë porosi nga shkrimtari  

XXX 

175 Flasim për muzeu historik  

176 Tregim për figurat e shquara historike 

177 Tregim për figurat e shquara historike 

178 Drejtshkrim i foljes në kohën e ardhme 

179 Shkruajmë për figurat historike  

180 Shkruajmë për figurat historike  

XXXI 

181 Folja në kohën e pakryer  

182 Folja në kohën e pakryer 

183 Poezi  

184 Poezi  

185 Sinonimet dhe antonimet  

186 Sinonimet dhe antonimet  

XXXII 
187 Lexim jashtëklase  

188 Lexim jashtëklase  
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189 Shkruajmë numërorët deri 20 në fjali  

190 Drejtshkrimi i foljeve në kohën e pakryer 

191 Projekt (5) 

192 Projekt (6) 

XXXIII 

193 Flasim për festën e 1 Qershorit 

194 Poezi për festën e fëmijëve 

195 Poezi për festën e fëmijëve 

196 Përdorimi i fjalorit 

197 Përdorimi i fjalorit 

198 Fjalë të urta, gjëegjëza për fëmijë 

XXXIV 

199 Fjalë të urta, gjëegjëza për fëmijë  

200 Dramatizim i përrallës  

201 Dramatizim i përrallës  

202 Përdorimi i numërorit në fjali 

203 Përdorimi i numërorit në fjali 

204 Shkruajmë një dramatizimin  

XXXV 

 

 

205 Flasim për pushimet verore 

206 Tregim për pushimet verore 

207 Tregim për pushimet verore 

208 Diktim.  

209 Përsëritje  

210 Test 3 
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GJUHË ANGLEZE 

Renditja e moduleve për klasat III-IV-V është bërë duke u bazuar në konceptet gramatikore më të 

rëndësishme që trajtohen në secilin prej tyre. 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR -DHJETOR) 

I 

1 
ELP (European Language Portfolio-Level A1) (Welcome back to school! 

Greetings)  

2 Module 1: At school! (At school/Unit 1) Reading comprehension 

3 Vocabulary: school items/classroom objects, numbers 1-10 

II 

4 Workbook exercises 

5 Grammar: A/an; What's this? It's a/an … . 

6 Workbook exercises  

III 

7 Listening: Practice sounds/words through listening 

8 
Speaking: Dialogue practice (guessing game-Guess: What's in my pencil 

case?)  

9 
Writing: Write a paragraph about school things; Write a card giving your 

personal information 

IV 

10 Workbook exercises 

11 Project (European Day of Languages) 

12 Project (European Day of Languages) 

V 

13 
Revision (revise language learnt in the last unit/extra practice reading/ 

vocabulary revision games/ self check points) 

14 Module 2: Toys (Let's play/ unit 2) Reading comprehension 

15 
Vocabulary: favourite toy, kite, monster, personal belongings, everyday 

expressions 

VI 

16 Workbook exercises 

17 Grammar: The verb "to be"/possessive case 

18 Workbook exercises 

VII 

19 Listening: Practice sounds/words through listening 

20 Speaking: Dialogue practice: What's this?-It's a…Whose this car? It's…  

21 Writing: Write about toys/personal belongings 

VIII 

22 Workbook exercises 

23 
Revision (revise language learnt in the last unit/extra practice reading/ 

vocabulary revision games/ self check points) 

24 Module 3: Where is it? (Pet show/Unit 3 ) Reading comprehension 

IX 

25 Vocabulary: animals, family members, cartoon families 

26 Grammar: possessive adjectives/ prepositions of place 

27 Workbook exercises 
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X 

28 Listening: Practice sounds/words through listening 

29 
Speaking: Dialogue practice: Where is it? It's on/under… How old are you? 

etc. 

30 Writing: Write about family members/your favourite animal 

XI 

31 Module 4: My house (The old house/Unit 4) Reading comprehension 

32 Vocabulary: rooms, things in a house, living and non-living things 

33 Workbook exercises 

XII 

34 
Reinforcement (extra practice reading/ vocabulary revision games/ self check 

points) 

35 
Reinforcement (extra practice reading/ vocabulary revision games/ self check 

points) 

36 Test 

XIII 

37 Games and exercises 

38 ELP (European Language Portfolio) exercises 

39 ELP (European Language Portfolio) exercises  

PERIUDHA II (JANAR -MARS) 

XIV 

40 Grammar: There is/ There are 

41 Workbook exercises 

42 Listening: Practice sounds/words through listening; matching gap filling 

XV 

43 
Speaking: Dialogue practice (Is there a … in your room? Yes, there is. No, 

there isn't. etc.)  

44 Writing: Write an email to a pen friend describing your room. 

45 
Revision (revise language learnt in the last unit/extra practice reading/ 

vocabulary revision games/ self check points) 

XVI 

46 Project 

47 Module 5: Have you got…? (Lunch time/Unit 6) Reading comprehension   

48 Vocabulary: animals, parts of the body, food  

XVII 

49 Grammar: Have got/ haven't got; 

50 Workbook exercises 

51 Listening: Practice sounds/words through listening; matching gap filling 

XVIII 

52 
Speaking: Dialogue practice (Have you got…? Yes, I have. /No, I haven't, 

etc.)  

53 
Writing: Write a short dialogue asking and answering about your favourite 

animal/food 

54 Project  

XIX 

55 ELP (European Language Portfolio) exercises 

56 Module 6: Everyday activities (Free time/Unit 10) Reading comprehension 

57 Vocabulary: days of the week, daily routine, time, daytime, night times 

XX 
58 Grammar: Present simple tense 

59 Workbook exercises 
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60 Listening: Practice sounds/words through listening; matching gap filling 

XXI 

61 Speaking: Talk about everyday activities  

62 Writing: Write about your daily routine 

63 Workbook exercises 

XXII 

64 
Revision (revise language learnt in the last unit/extra practice reading/ 

vocabulary revision games/ self check points) 

65 Module 7: I can do it! (The robot/Unit 5) Reading comprehension 

66 Vocabulary: body, activities, famous people 

XXIII 

67 Grammar: Can/ can't for abilities 

68 Workbook exercises 

69 Listening: Practice sounds/words through listening; matching gap filling 

XXIV 

70 
Reinforcement (extra practice reading/ vocabulary revision games/ self check 

points) 

71 
Reinforcement (extra practice reading/ vocabulary revision games/ self check 

points) 

72 Test 

XXV 

73 Project 

74 ELP (European Language portfolio) exercises 

75 ELP (European Language portfolio) games and exercises 

PERIUDHA III (PRILL- QERSHOR) 

XXVI 

76 Speaking: Ask and answer what your friend can or can't do 

77 
Writing: Make a survey in the classroom about the activities your friends 

can/cant do. 

78 Workbook exercises 

XXVII 

79 
Revision (revise language learnt in the last unit/extra practice reading/ 

vocabulary revision games/ self check points) 

80 Module 8: Seasons (Get dressed/ Unit 7) Reading comprehension 

81 Vocabulary: clothes, weather seasons 

XXVIII 

82 Workbook exercises 

83 Grammar: Present continuous 

84 Workbook exercises 

XXIX 

85 Listening: Practice sounds/words through listening; matching gap filling 

86 
Speaking: Dialogue practice (Ask and answer what your friends are wearing 

today) 

87 Writing: Describe your family members' clothes in a paragraph. 

XXX 

88 
Revision (revise language learnt in the last unit/extra practice reading/ 

vocabulary revision games/ self check points) 

89 ELP (European Language Portfolio) exercises and games 

90 Project 

mailto:sekretaria@ascap.edu.al
http://www.ascap.edu.al/


 

  

       Adresa: Rruga e Durrësit, Tiranë            Email : sekretaria@ascap.edu.al 

web site: www.ascap.edu.al 
Faqe 66 nga 166 

XXXI 

91 Module 9: Holidays and food (At the beach/Unit 9) Reading comprehension 

92 Vocabulary: holidays, food, food from different countries 

93 Grammar: Let's …; some/any 

XXXII 

94 Workbook exercises 

95 Listening: Practice sounds/words through listening; matching gap filling 

96 Speaking: Dialogue practice; ask and answer; talk about holidays/food 

XXXIII 

97 Writing: a note; a description. 

98 Workbook exercises 

99 
Reinforcement (extra practice reading/ vocabulary revision games/ self check 

points) 

XXXIV 

100 
Reinforcement (extra practice reading/ vocabulary revision games/ self check 

points) 

101 Test 

102 Project  

XXXV 

103 ELP (European Language portfolio) exercises 

104 ELP (European Language portfolio) exercises 

105 Games and songs 
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GJUHË FRËNGE 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR -DHJETOR) 

I 

1 Unité 1: Qui est-ce? 

2 Qui est-ce? 2 

3 Super club- Chantez 

II 

4 Super dico: Pour saluer 

5 Grammaire: Pour communiquer en classe 

6 Grammaire: Pour compter 

III 

7 Completer le cahier d’exercices 

8 Super! Coin lecture 

9 Gram: L’alphabet et le code secret 

IV 

10 Unité 2: Ma trousse 

11 Ma trousse: Dialogue 2 

12 Super club/ Recitez 

V 

13 Voici ma trousse 

14 Super lab, Grammaire, les indéfinis, un,une ,des 

15 Super dico/Pour communiquer 

VI 

16 Grammaire: les nombres en lettres 

17 J’aime les couleurs  

18 Et dans une trousse? Le matèriel 

VII 

19 Completer le cahier d’exercices 

20 Super! Coin lecture 

21 Super Club/ Jeux 

VIII 

22 À Paris, dans la classe de madame Lafleur 

23 Super mémo dico 

24 Zoom  

IX 

25 Unité 3: Moi 

26 Je suis un super héros 

27 Super club/ Récitez 

X 

28 Super lab/ Grammaire, le verbe être 

29 Grammaire: Les articles définis 

30 Super dico: Pour parler de toi 

XI 

31 Révision de leçon 1, 2, 3 

32 Révision de leçon 1, 2, 3 

33 Devoir par écrit I 

XII 
34 Projet 1: Mon kit de survie 

35 Projet 1: Mon kit de survie 
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36 Projet 1: Mon kit de survie 

XIII 

37 Unité 4: Chez moi 

38 Chez moi: Qui parle? Dialogue 2 

39 Super club: Chantez 

PERIUDHA II (JANAR -MARS) 

XIV 

40 Super lab, grammaire, verbe avoir 

41 Grammaire: Les adj. possessifs 

42 J'ai un jardin. 

XV 

43 Grammaire: Un animal, des animaux 

44 Pour parler de ta famille 

45 Super! Coin lecture 

XVI 

46 Super club! Jeux des animaux 

47 À Paris, dans la classe de mme. Le fleur 

48 Super mémo dico 

XVII 

49 La famille de Petit Chaperon Vert 

50 Super Évaluation 

51 Unité 5: Des lunettes? Dialogue 1 

XVIII 

52 Des lunettes? Dialogue 2 

53 Super club: Chantez! 

54 Super lab, Grammaire: les verbes en -er 

XIX 

55 Grammaire: les expressions avec «avoir» 

56 Super dico: Le corps 

57 Tu as mal où? 

XX 

58 Pour communiquer en classe 

59 Super club. Jeux: Le Martien 

60 Ta mission 

XXI 

61 Unité 6: Prêts? 

62 Super club ! Récitez 

63 Super lab, Grammaire, les adjectifs 

XXII 

64 La francophonie 

65 La francophonie 

66 Réviser: unité 4,5,6 

XXIII 

67 Réviser: unité 4,5,6 

68 Devoir par Ecrit II 

69 Projet 2: Le poster de mon Super Héros 

XXIV 

70 Projet 2: Le poster de mon Super Héros 

71 Projet 2: Le poster de mon Super Héros 

72 Unité 7: J’aime  

XXV 

73 J’aime, Dialogue 2 

74 Super Club: Chantez 

75 Gram, les verbes vouloir et pouvoir 
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PERIUDHA III (PRILL- QERSHOR) 

XXVI 

76 Grammaire: les partitifs 

77 Completer le cahier d’exercices 

78 Pour manger: un/ une 

XXVII 

79 Pour parler de tes gouts 

80 J’aime, j’adore manger 

81 Conjouger, cahier d’ex 

XXVIII 

82 Les aliments, c. d’exercices 

83 Unite 8: C’est la fête! 

84 C’est la fête. Dialogue 2 

XXIX 

85 Super club! Recitez! 

86 L’organisation d’une fête 

87 Le verbe devoir 

XXX 

88 Donne trois dates d’anniversaires 

89 Super dico: les jours de la semaine 

90 Super dico: Les mois de l’année 

XXXI 

91 Mon invitation d’anniversaire 

92 Super! Coin lecture 

93 Super club. Les jeux 

XXXII 

94 À Paris, dans la classe de madame Lafleur 

95 Super –Evaluation  

96 Révision: Mon menu 

XXXIII 

97 Révision: du ou de la? 

98 Devoir par Ecrit III 

99 Projet 3: Le mobile des goûts 

XXXIV 

100 Projet 3: Le mobile des goûts 

101 Projet 3: Le mobile des goûts 

102 J’écris une carte postale 

XXXV 

103 Le nombre des noms 

104 Mes animaux préférés  

105 À la prochaine année 
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GJUHË ITALIANE 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR -DHJETOR) 

I 

1 
Unità Introduttiva-Ciao, come ti chiami?-PEL (Portfolio Europeo delle 

Lingue, A1) 

2 Vocabolario-L'alfabeto italiano 

3 Parlare-Salutarsi tra di noi 

II 

4 Leggere-Presentarsi, presentare altri 

5 Grammatica-Come ti chiami? 

6 Scrivere-Da dove vieni? 

III 

7 Ascoltare-Osserva, colora e ascolta 

8 Ricapitolazione 

9 Unità 1-Tutti a scuola!-Ciao Lisa, ciao Simone… 

IV 

10 Scrivere-Unisci, disegna e scrivi 

11 Grammatica-Oggetti di classe 

12 PEL.(Portfolio Europeo delle Lingue) -progetto 

V 

13 Leggere-Ritaglia le frasi e gioca 

14 Caccia all' errore 

15 Cerca oggetti per colorare 

VI 

16 Parlare-Disegnate un compagno 

17 Ascoltare: Filastrocca dei colori 

18 Vocabolario: taglia le parole 

VII 

19 Ora di Recupero-Usi su dare ordini 

20 PEL.(Portfolio Europeo delle Lingue) -progetto 

21 Ricapitolazione 

VIII 

22 Prova scritta 1 

23 Ritaglia ed incolla 

24 Unità 2-La famiglia-Completa con parole in famiglia 

IX 

25 Paula e la famiglia 

26 Disegna la tua famiglia 

27 Grammatica-Chiedere, in possesso 

X 

28 Ascoltare-Ascolta e seleziona parole 

29 Di chi sono? Colora 

30 Scrivere-I giocattoli, disegna e scrivi 

XI 

31 Quanti sono? 

32 Impariamo nomi di animali 

33 Parlare-Ecco Chicco, il mio cane 

XII 34 Leggere-Di che colore è? 
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35 Vocabolario-Configura gli animali 

36 Aiuta lui nel tragitto 

XIII 

37 Ascoltare: i giocattoli 

38 Canta ai colori 

39 Leggere e colorare: Un topino 

PERIUDHA II (JANAR -MARS) 

XIV 

40 Unità 3-Giochiamo!-Ore di Recupero- Vocabolario su giocattoli 

41 Dare quantità 

42 Ricapitolazione 

XV 

43 PEL (Portfolio Europeo delle Lingue) 

44 Parlare-Scegli i giocattoli 

45 Ricapitolazione 

XVI 

46 A chi tocca? 

47 Impara al conta 

48 Grammatica-Lui è piccolo, lei piccola 

XVII 

49 Ascoltare: tocca a noi! 

50 PEL (Portfolio Europeo delle Lingue) -progetto 

51 Leggere-E' il mio compleanno 

XVIII 

52 Vocabolario-I numeri fino a venti 

53 Parlare e leggere-Quanti anni hai? 

54 Colorare attività che ti piacciono… 

XIX 

55 Scrivere-Usi lessico su compleani 

56 Ore di Recupero- Presentarsi, dare l'età 

57 Ricapitolazione 

XX 

58 Dov'è Lisa? 

59 Unità 4-A casa! -Ascoltare e completare su oggetti della casa 

60 Racconta su casa tua 

XXI 

61 Descrivi postazioni di Lisa 

62 Grammatica-Cosa c’è in soffitta? 

63 Guarda, cosa c'è in camera?! 

XXII 

64 Parlare-Cosa c'è nell'aula 

65 Racconta cosa c'è da te 

66 Vocabolario-Nuovo, rotto e pulito... 

XXIII 

67 Leggere: la mia casa 

68 Scrivere-Dove abiti, completa 

69 Ricapitolazione 

XXIV 

70 Prova scritta 2 

71 Ritaglia le parti di casa 

72 Si, mi piace… o no 
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XXV 

73 Scrivere-Un biglietto di auguri! 

74 Grammatica-Dov' è, dove si trova? 

75 PEL (Portfolio Europeo delle Lingue) -progetto 

PERIUDHA III (PRILL- QERSHOR) 

XXVI 

76 Ore di Recupero- dare preferenze 

77 Parti di arredamento 

78 Ricapitolazione 

XXVII 

79 Ascoltare: "La casa di Simone" 

80 Unità 5- Facciamo merenda?-Scrivere e completare:Il menu’ della mensa 

81 PEL (Portfolio Europeo delle Lingue) 

XXVIII 

82 Grammatica-Di chi è il menu’? 

83 I pasti della giornata 

84 Parlare-E tu, cosa mangi? 

XXIX 

85 Ecco la torta!! 

86 Leggere e parlare-Chiedi ai compagni cosa piace 

87 Ascoltare-Vuoi un’ altra fetta? 

XXX 

88 Vocabolario-Mi piace,mi piacciono tanto 

89 Ore di Recupero- lessico sui pasti 

90 Ricapitolazione 

XXXI 

91 Prova scritta 3 

92 Ascoltare-Le parti del viso 

93 Canta e mima: Il viso 

XXXII 

94 PEL (Portfolio Europeo delle Lingue)-progetto 

95 Parlare-Il gioco delle ombre 

96 Grammatica-Dove sono? 

XXXIII 

97 Ore di Recupero- lessico su corpo umano 

98 Ricapitolazione 

99 Unità 6- Come sei?-Scrivere e leggere 

XXXIV 

100 Che bello, in vacanza! 

101 Leggere e completare 

102 Ore di Recupero- Metti in ordine e scrivi 

XXXV 

103 PEL.(Portfolio Europeo delle Lingue)-progetto 

104 Vocabolario-Immagini da fare 

105 Dediche da imparare 
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MATEMATIKË 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR-DHJETOR) 

I 

1 Përsëritje nga klasa 2: Leximi dhe shkrimi i numrave deri 100 

2 Përsëritje nga klasa 2: Paraqitja e një numri dyshifrorë në trajtë të zbërthyer 

3 
Përsëritje nga klasa 2: Mbledhje dhe zbritje të një numri dyshifrorë me një 

numër njëshifror 

4 Përsëritje nga klasa 2: Mbledhje dhe zbritje të dy numrave dyshifrorë 

II 

5 Përsëritje nga klasa 2: Shumëzimi me anë të rreshtimit 

6 Përsëritje nga klasa 2: Thyesat e plota. Thyesat e barabarta 

7 Përsëritje nga klasa 2: Figurat dhe trupat gjeometrikë. Vetitë e tyre bazë 

8 Përsëritje nga klasa 2: Njësitë standarde të matjes 

III 

9 Numërimi me nga 1, 10, 100 i numrave dyshifrorë 

10 Numërimi me nga 2, 3,4,5 të numrave deri në 50 

11 Rrumbullakimi numrave dyshifrorë në dhjetëshen më të afërt 

12 Shumëfishi i një numri dyshifror me 10 

IV 

13 Boshti numerik me njësi 10 dhe shumëfisha të 10 deri 100 

14 Leximi dhe shkrimi i numrave deri 1000 

15 Krahasimi i dy numrave treshifrorë duke përdorur simbolet e krahasimit  

16 Krahasimi i dy numrave treshifrorë duke përdorur simbolet e krahasimit 

V 

17 Numërimi me nga 1, 10, 100 i numrave treshifrorë 

18 Renditja e numrave dy dhe treshifrorë 

19 Rrumbullakimi numrave treshifrorë në qindëshen më të afërt 

20 Boshti numerik me njësi 100 dhe shumëfisha të 100 deri 1000 

VI 

21 Vendvlera e secilës shifër në numrat treshifrorë 

22 Vendvlera e secilës shifër në numrat treshifrorë 

23 Figurat gjeometrike katrori, drejtkëndëshi 

24 Figurat gjeometrike pesëkëndëshi, gjashtëkëndëshi 

VII 

25 Figurat gjeometrike tetëkëndëshi, gjysmë rrethi 

26 Vetitë e figurave gjeometrike 

27 Këndi i drejtë  

28 Këndi i drejtë në figura gjeometrike 

VIII 

29 Veçimi dhe klasifikimi i objekteve me një cilësi të përbashkëta 

30 Veçimi dhe klasifikimi i objekteve me dy cilësi të përbashkëta 

31 Projekt (1) 

32 Njësitë standarde ora 

IX 
33 Njësitë standarde metri, centimetri 

34 Njësitë standarde kilometri, metri 
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35 Këmbime me njësi të ndryshme km, m, cm (nga jeta e përditshme) 

36 Këmbime me njësi të ndryshme km, m, cm (nga jeta e përditshme) 

X 

37 Projekt (2) 

38 Test i ndërmjetëm 

39 Njësitë standarde: kilogrami, grami 

40 Njësitë standarde: kilogrami, grami 

XI 

41 Këmbime me njësi të ndryshme kg, g (nga jeta e përditshme) 

42 Këmbime me njësi të ndryshme kg, g (nga jeta e përditshme) 

43 Vizorja (si mjet i shkallëzuar) 

44 Vizatimi i vijave të drejta në centimetrin më të afërt 

XII 

45 Mbledhja e disa numrave të vegjël 

46 Mbledhja dhe zbritja e dy numrave dyshifrorë 

47 Mbledhja e dhjetësheve dhe e shumëfishave të 10 në numra dyshifrorë 

48 Zbritja e dhjetësheve dhe e shumëfishave të 10 në numra dyshifrorë 

XIII 

49 Mbledhja e dhjetësheve dhe e shumëfishave të 10 në numra treshifrorë 

50 Zbritja e dhjetësheve dhe e shumëfishave të 10 në numra treshifrorë 

51 Përsëritje  

52 Testi 1 

PERIUDHA II (JANAR-MARS) 

XIV 

53 Mbledhja e qindësheve dhe e shumëfishave të qindëshes në numra treshifrorë 

54 Mbledhja e qindësheve dhe e shumëfishave të qindëshes në numra treshifrorë 

55 Mbledhja e një numri treshifrorë me një numër dyshifrorë 

56 Mbledhja e një numri treshifrorë me një numër dyshifrorë 

XV 

57 Mbledhja dhe zbritja e një numri treshifrorë me një numër njëshifror 

58 Mbledhja dhe zbritja e një numri treshifrorë me një numër njëshifror 

59 
Llogaritja 20, 30...90,100, 200, 300 më shumë/më pak se një numër 

treshifrorë 

60 
Llogaritja 20, 30...90,100, 200, 300 më shumë/më pak se një numër 

treshifrorë 

XVI 

61 Trupat gjeometrikë kubi, kuboidi 

62 Trupat gjeometrikë sfera, koni, cilindri 

63 Trupat gjeometrikë piramida, prizmi 

64 Vetitë e trupave gjeometrikë faqe, brinjë, kulme 

XVII 

65 
Kutiza si vendmbajtëse numrash (në barazime me mbledhje të dy numrave 

njëshifrorë) 

66 
Kutiza si vendmbajtëse numrash (në barazime me mbledhje të dy numrave 

dyshifrorë) 

67 
Kutiza si vendmbajtëse numrash (në barazime me mbledhje të dy numrave 

me shumë deri 100) 
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68 Mbledhja e një numri treshifror me një numër njëshifror 

XVIII 

69 Mbledhja e një numri treshifror me një numër dyshifrorë 

70 Zbritja e një numri treshifror me një numër njëshifror 

71 Konkurs veprime me mend për mbledhjen dhe zbritjen 

72 Test i ndërmjetëm 

XIX 

73 Marrëdhëniet ndërmjet gjysmës dhe dyfishit 

74 Marrëdhëniet ndërmjet gjysmës dhe dyfishit 

75 Shumëzimi i një numri dyshifrorë me 10 

76 Shumëzimi i një numri dyshifrorë me 10 

XX 

77 Tabela e shumëzimit dhe e pjesëtimit me 2 

78 Tabela e shumëzimit dhe e pjesëtimit me 3 

79 Tabela e shumëzimit dhe e pjesëtimit me 4 

80 Tabela e shumëzimit dhe e pjesëtimit me 5 

XXI 

81 Konkurs veprime me mend për shumëzimin dhe pjesëtimin deri në 5 

82 Tabela e shumëzimit dhe e pjesëtimit me 6 

83 Tabela e shumëzimit dhe e pjesëtimit me 7 

84 Konkurs veprime me mend për shumëzimin dhe pjesëtimin deri në 7 

XXII 

85 Tabela e shumëzimit dhe e pjesëtimit me 8 

86 Tabela e shumëzimit dhe e pjesëtimit me 9 

87 Tabela e shumëzimit dhe e pjesëtimit me 10 

88 Konkurs veprime me mend për shumëzimin dhe pjesëtimin deri në 10 

XXIII 

89 Njësitë e kohës ora, minuta, sekonda 

90 Matja e kohës me 5 minutëshin më të afërt 

91 Matja e kohës me 5 minutëshin më të afërt 

92 Njësitë e kohës dita, java, muaji, viti 

XXIV 

93 Renditja e ngjarjeve  

94 Kalendari 

95 Figura simetrike 

96 Drejtëza e simetrisë 

XXV 

97 Projekt (3) 

98 Projekt (4) 

99 Përsëritje  

100 Test 2 

PERIUDHA III (PRILL-QERSHOR) 

XXVI 

101 
Veprime shumëzimi dhe pjesëtimi me mend me 2-5 brenda tabelës së 

shumëzimit 

102 
Veprime shumëzimi dhe pjesëtimi me mend me 5-10 brenda tabelës së 

shumëzimit 

103 Vetia e ndërrimit e shumëzimit 
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104 Zbatime të vetisë së ndërrimit të shumëzimit 

XXVII 

105 Shumëzimi i numrave 10-19 me 3 

106 Shumëzimi i numrave 10- 19 me 5 

107 Pjesëtimi i numrave dyshifrorë edhe përtej tabelës së shumëzimit 

108 Mbetja gjatë pjesëtimit 

XXVIII 

109 Kartëmonedhat deri 1000 lekë 

110 Parashikime të blerjeve deri në 1000 lekë 

111 
Kombinime monedhash dhe kartëmonedhash që tregojnë të njëjtën vlerë në 

lekë  

112 Kombinime monedhash që tregojnë të njëjtën vlerë në lekë 

XXIX 

113 Projekt (5) 

114 Projekt (6) 

115 Përsëritje 

116 Test i ndërmjetëm 

XXX 

117 Pjesa e një numri ose e një figure 

118 Përdorimi i thyesës për të shprehur pjesë të së tërës 

119 Gjysma e numrave çift deri në 40 

120 Numrat e përzier 

XXXI 

121 Thyesat e barabarta 

122 Thyesat e barabarta 

123 Vendosja e thyesave në boshtin numerik 

124 Vendosja e thyesave në boshtin numerik 

XXXII 

125 Njësitë standarde të matjes së vëllimit litri, mililitri 

126 Mjetet e shkallëzuara 

127 Lëvizja sipas një drejtimi dhe pozicioni i një objekti 

128 Lëvizja dhe pozicioni në drejtim orar dhe kundërorar 

XXXIII 

129 Rrjeta e katrorëve 

130 Rrjeta e katrorëve 

131 Dallimi i ligjësisë dhe vazhdimi i një modeli konkret 

132 Dallimi i ligjësisë dhe vazhdimi i një modeli konkret 

XXXIV 

133 Grafikët në shtyllë 

134 Grafikët në shtyllë 

135 Diagrami i Venit 

136 Piktogramet 

XXXV 

137 Piktogramet 

138 Tabela e dendurive 

139 Përsëritje  

140 Testi 3 
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DITURI NATYRE 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR -DHJETOR) 

I 1 Përsëritje nga klasa 2. Ndërveprimet 

II 2 Përsëritje nga klasa 2. Sistemet 

III 3 Pjesët e një bime me lule 

IV 4 Nevojat e një bime për të jetuar e për t’u rritur 

V 5 Transportimi i ujit te bima 

VI 6 Roli i lules në ciklin jetësor të një bime 

VII 7 Eksperiment “Ndikimi i faktorëve fizikë në jetën e bimëve” 

VII 8 Rëndësia e të ushqyerit te njerëzit dhe kafshët 

IX 9 Grupimi i kafshëve në bazë të ushqimit që hanë 

X 10 Skeleti dhe muskujt e trupit 

XI 11 Grupimi i gjallesave në bazë të tipareve të thjeshta 

XII 12 Të ushqyerit e shëndetshëm 

XIII 13 Testi 1 

PERIUDHA II (JANAR -MARS) 

XIV 14 Ushqime që dëmtojnë shëndetin 

XV 15 Konsumimi i një diete të duhur ushqimore 

XVI 16 Veprimtari praktike “Ndërthurja e grupeve të ushqimeve gjatë ditës”  

XVII 17 Ndikimi i ushtrimeve fizike në shëndetin njeriut 

XVIII 18 Klasifikimi i materialeve 

XIX 19 Ndarja e materialeve sipas vetive të tyre 

XX 20 Vetitë bazë të lëndëve 

XXI 21 Vetitë bazë të lëndëve 

XXII 22 Magnetizimi i disa materialeve 

XXIII 23 Veprimtari praktike “Përdorimi i magneteve në jetën e përditshme” 

XXIV 24 Përdorimi i materialeve për qëllime të ndryshme 

XXV 25 Testi 2 

PERIUDHA III (PRILL- QERSHOR) 

XXVI 26 Forca e shtytjes dhe e tërheqjes 

XXVII 27 Lëvizja dhe prehja e trupave 

XXVIII 28 Ndryshimi i formës së trupave nga forca e ushtruar 

XXIX 29 Ndikimi i fërkimit në lëvizjen e trupave 
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XXX 30 Veprimtari praktike “Bëjmë që trupat të lëvizin më shpejt ose më ngadalë” 

XXXI 31 Matja e forcës me dinamometër 

XXXII 32 Ndikimi i ashpërsisë së sipërfaqes në lëvizjen e trupave 

XXXIII 33 Shkaqet e ndryshimit të lëvizjes së trupave 

XXXIV 34 Përsëritje 

XXXV 35 Testi 3 
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QYTETARI 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR-DHJETOR) 

I 1 Përsëritje nga klasa 2: Rregullat në familje, shkollë, komunitet 

II 2 Përsëritje nga klasa 2: E mira e përbashkët 

III 3 Unë formohem në mjedisin tim 

IV 4 Ne kemi përvoja të ndryshme  

V 5 Ne e duam njëri tjetrin 

VI 6 Së bashku mësojmë shumë gjëra 

VII 7 Veprimtari praktike "Një botë me ngjyra" 

VII 8 Ç’është një grup shoqëror 

IX 9 Unë jam pjesë e grupeve të ndryshme 

X 10 Ne na bashkojnë interesa 

XI 11 Në grup jemi miq 

XII 12 Veprimtari praktike "Duam dhe respektojmë njëri-tjetrin" 

XIII 13 Prezantim "Për një botë më të mirë" 

PERIUDHA II (JANAR-MARS) 

XIV 14 Mirëkuptimi forcon grupin 

XV 15 Institucionet që ofrojnë shërbime  

XVI 16 Janë në shërbimin tim 

XVII 17 Shërbime cilësore 

XVIII 18 Shkolla si institucion 

XIX 19 Për një qytet të bukur 

XX 20 Veprimtari praktike "Ndërtimi i një qyteze" 

XXI 21 Çdo mjedis ka rregulla 

XXII 22 Unë dhe rregullat 

XXIII 23 Rregullat në familje 

XXIV 24 Rregullat në shkollë 

XXV 25 Prezantim "Ja pse i zbatoj rregullat" 

PERIUDHA III (PRILL- QERSHOR) 

XXVI 26 Edhe rruga ka rregullat e saj 

XXVII 27 Jam përdorues i rrugës 

XXVIII 28 Veprimtari praktike "Në Rrugë" 

XXIX 29 Qyteti ynë: Një vend ku njerëzit jetojnë, punojnë dhe argëtohen 

XXX 30 Qyteti ynë: Një vend ku njerëzit shpenzojnë para 
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XXXI 31 Qyteti ynë: Një vend ku njerëzit kryejnë veprime bankare 

XXXII 32 Qyteti ynë: Një vend ku njerëzit hapin biznese te reja 

XXXIII 33 Qyteti ynë: Një vend ku njerëzit komunikojnë 

XXXIV 34 Projekt"Qyteti ynë" 

XXXV 35 Prezantim "Qyteti i fëmijëve sipas idesë sime" 
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MUZIKË 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR -DHJETOR) 

I 1 Përsëritje nga klasa 2. Këngë 

II 2 Përsëritjenga klasa 2. Modele ritmike 

III 3 Këngë 

IV 4 Gjatësia ritmike: e gjatë e shkurtër, shumë e gjatë dhe shumë e shkurtër 

V 5 Këngë 

VI 6 Ritmi me dy goditje – theksi në muzikë dhe fjalë 

VII 7 Këngë 

VII 8 Instrumente muzikore Orf, ksilofoni 

IX 9 Këngë 

X 10 Këngë 

XI 11 Këngë 

XII 12  Projekt 

XIII 13 Performim "Kënga ime e dashur" 

PERIUDHA II (JANAR -MARS) 

XIV 14 Muzika e filmave për fëmijë - dëgjim muzikor 

XV 15 Shenjat e ngjyrimit: p - mf - f  

XVI 16 Këngë 

XVII 17 Krijojmë modele me dy goditje 

XVIII 18 Këngë 

XIX 19 Këngë 

XX 20 Instrumente muzikore Orf  

XXI 21 Këngë 

XXII 22 Këngë 

XXIII 23  Projekt 

XXIV 24 Instrumentet popullore 

XXV 25 Performim "Lojë në një instrument 

PERIUDHA III (PRILL- QERSHOR) 

XXVI 26 Këngë 

XXVII 27 Këngë 

XXVIII 28 Pushimi në muzikë 

XXIX 29 Këngë 

XXX 30 Këngë 
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XXXI 31 Muzika dhe përjetimi emocional përmes arteve të tjera 

XXXII 32 Këngë 

XXXIII 33 Këngë 

XXXIV 34 Projekt 

XXXV 35 Prezantim "Muzika që më emocionon" 
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ART PAMOR 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR -DHJETOR) 

I 1 Përsëritja e vijës krijon lëvizje. Peizazh 

II 2 Forma dydimensionale. I madh, i vogël 

III 3 Ngjyrat e ndërmjetme "Stinët e vitit dhe ngjyrat" 

IV 4 Tonet e çelëta dhe të errëta 

V 5 Tekstura e prekshme. Kolazh 

VI 6 Motivi. Motivi në natyrë dhe në mjedisin që na rrethon 

VII 7 Krijojmë me letër e karton objekte të tri përmasave 

VII 8 Perspektiva me objektet larg dhe afër 

IX 9 Përsëritja e vijës krijon lëvizje. Peizazh 

X 10 Forma dydimensionale. I madh, i vogël 

XI 11 Vizatimi. Moti dhe simbolet e tij 

XII 12 Projekt  

XIII 13 Punimi im në ekspozitën 1 

PERIUDHA II (JANAR -MARS) 

XIV 14 Piktura. Krijim me temper. Shporta me fruta 

XV 15 Stampimi. Krijimi i shablloneve me letër dhe karton 

XVI 16 Modelimi. Modelime me plastelinë, brumë dhe argjilë 

XVII 17 Krijojmë bizhuteri me plastelinë 

XVIII 18 Përgatitja e një maske me teknikën e kartapesta 

XIX 19 Konstruksioni "Qyteti im i bukur" (ora 1) 

XX 20 Konstruksioni "Qyteti im i bukur" (ora 2) 

XXI 21 Punime artizanale. Përdorimi i fillit në motivet popullore (ora 1) 

XXII 22 Punime artizanale. Përdorimi i fillit në motivet popullore (ora 2) 

XXIII 23 Artistët shqiptarë dhe veprat e tyre. “Dasma Shkodrane” Kolë Idromeno 

XXIV 24  Projekt  

XXV 25 Punimi im në ekspozitën 2 

PERIUDHA III (PRILL- QERSHOR) 

XXVI 26 Objekte të ndryshme të trashëgimisë kulturore 

XXVII 27 Shtamba e zbukuruar. Qeramika 

XXVIII 28 Takim ne studion e një skulptori 

XXIX 29 Poster për mbrojtjen e mjedisit 

XXX 30 Edhe moda është art. Veshja ime e preferuar 
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XXXI 31 Edhe moda është art. Veshja ime e preferuar 

XXXII 32 Krijimi lirë për ekspozitën 

XXXIII 33 Krijimi lirë për ekspozitën 

XXXIV 34 Projekt  

XXXV 35 Punimi im në ekspozitën 3 
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KËRCIM 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR -DHJETOR) 

I 1 Përsëritje  

II 2 Përsëritje  

III 3 
Lëvizjet e trupit: Hedhje e madhe. Rënie në tokë. Rrotullimet me një dhe dy 

këmbë 

IV 4 Lëvizjet e trupit: Gjestet, pozat. Figurat dhe format rrethore dhe zigzag 

V 5 Interpretimi i emocioneve të ndryshme me anë të lëvizjeve dhe gjesteve 

VI 6 Interpretimi i një kërcimi me lëvizje teknike 

VII 7 
Tempi dhe dinamika e lëvizjes: Lëvizje me temp të: ngadaltë, shpejtë, 

mesatar  

VII 8 
Tempi dhe dinamika e lëvizjes: Lëvizje dinamike të forta, të qeta, shumë të 

forta, shumë të qeta 

IX 9 Marrëdhënia me grupin: Pozicionimi: në rreth, në një vijë, në radhë 

X 10 
Marrëdhënia me grupin: Lëvizjet në unison me grupin dhe të alternuara me 

partnerin e grupin 

XI 11 Interpretimi i lëvizjeve nga kërcime në tempe dhe dinamika të ndryshme 

XII 12  Projekt  

XIII 13 Performim "Kërcimi im në festë" 

PERIUDHA II (JANAR -MARS) 

XIV 14 
Lëvizje teknike. Mbajtja e trupit, palosjet e trupit, Lëvizja e koordinuar e 

duarve dhe këmbëve 

XV 15 
Shpreh emocione dhe vlerëson për kërcime të ndryshme që sheh dhe 

performon 

XVI 16 Historia dhe zhvillimi i kërcimit të polkës 

XVII 17 
Kërcim me lëvizje të thjeshta me figura të ndryshme në nivele hapësire të 

ndryshme 

XVIII 18 Kërcime në përshtatje me ritmin, tempin, dinamikën e muzikës 

XIX 19 Polka. Polka në vend. Polka me zhvendosje përpara ose mbrapa  

XX 20 Polka në çift 

XXI 21 Polka në çift 

XXII 22 Polka me partner dhe në grup 

XXIII 23 Polka me partner dhe në grup 

XXIV 24 Projekt  

XXV 25 
Performim "Improvizime duke ndërthurur muzikën me lëvizje të 

përbashkëta" 
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PERIUDHA III (PRILL- QERSHOR) 

XXVI 26 Valsi në vend  

XXVII 27 Valsi me zhvendosje përpara dhe mbrapa 

XXVIII 28 Improvizime bazuar në melodi të ndryshme valsi 

XXIX 29 Valsi vetëm dhe me partner 

XXX 30 Kërcimi i valsit në grup 

XXXI 31 Kërcimi i valsit në grup 

XXXII 32 Kërcimi tradicional: Vallja pogonishtes dhe valle të krahinës së vet 

XXXIII 33 Kërcimi tradicional: Vallja pogonishtes dhe valle të krahinës së vet 

XXXIV 34 Elementet e një shfaqjeje artistike 

XXXV 35 Kërcimi im në shfaqje, ndjenja dhe emocione 
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EDUKIM FIZIK, SPORTE DHE SHËNDETI 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR-DHJETOR) 

I 

1 Përsëritje nga klasa 2. Lojërat lëvizore 

2 Përsëritje nga klasa 2. Ushtrime gjimnastikore 

3 Përsëritje nga klasa 2. Ushtrime nga atletika 

II 

4 Përsëritje nga klasa 2. Basketboll 

5 Përsëritje nga klasa 2. Volejboll 

6 Përsëritje nga klasa 2. Edukimi shëndetësor 

III 

7 Matje antropometrike 

8 Lojë lëvizore “Loja e pasqyrave” 

9 Përpunim i shkathtësive lëvizore “Loja e pasqyrave” 

IV 

10 Lojë lëvizore “Kapërcimi i litarit” 

11 Përpunim i shkathtësive lëvizore të lojës “Kapërcimi i litarit” 

12 
Gjimnastikë: Ushtrime për mësimin e vendosjes dhe rregullimit në rresht dhe 

kolonë në forma të ndryshme 

V 

13 Gjimnastikë: Ushtrime të rreshtimit dhe rregullimit sipas komandave 

14 Gjimnastikë: Ushtrime edukative për përkulshmërinë (e shtyllës kurrizore) 

15 
Gjimnastikë: Ushtrime për ecjen mbi stol gjimnastikor të formave të 

ndryshme (baraspeshim statik dhe dinamik) 

VI 

16 
Gjimnastikë: Lojëra lëvizore mësimore për përpunim të elementëve të ecjes 

mbi stol (baraspeshim statik dhe dinamik) 

17 Atletikë: Ushtrime për edukimin e shpejtësisë me dhënien e sinjalit 

18 
Atletikë: Ushtrime për stimulimin e shpejtësisë së lëvizjes (me stimuj audio-

vizual, si përplasja e duarve, me bilbil ose muzikë) 

VII 

19 
Atletikë: Stafeta lëvizore me alternim të segmenteve të vrapimit me 

ndryshim drejtimi (2m-4m-6m) 

20 
Atletikë: Stafeta lëvizore njëfishtë dhe dyfishta me vrapim (vetëm vajtje dhe 

vajtje-ardhje) 

21 
Basketboll: Lojë para-sportive “Transporti i topit në tunel” mësimi i 

rregullave të lojës 

VIII 

22 
Basketboll: Përpunim i shkathtësive lëvizore nëpërmjet lojës “Transporti i 

topit në tunel” 

23 Basketboll: Lojë para-sportive “Stafetë rrethore” 

24 
Basketboll: Përpunim i shkathtësive lëvizore nëpërmjet lojës “Stafetë 

rrethore” 

IX 25 
Volejboll: Ushtrime për goditjen e topit me një dorë nga poshtë (përdorimi i 

tullumbaceve) 
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26 
Volejboll: Ushtrime lëvizore për gjuajtjen në shenjë (vendosja e shenjave për 

goditje) 

27 Volejboll: Stafeta lëvizore për përpunim të elementit të gjuajtjes në shenjë 

X 

28 
Edukimi shëndetësor: Mirëqenia fizike, mendore, emocionale dhe sociale – 

Trupi i njeriut 

29 
Edukimi shëndetësor: Mirëqenia fizike, mendore, emocionale dhe sociale – 

Trupi i njeriut 

30 Edukimi shëndetësor: Veprimtari  

XI 

31 Edukimi shëndetësor: Sporti dhe shëndeti 

32 Edukimi shëndetësor: Sporti dhe shëndeti 

33 Edukimi shëndetësor: Veprimtari  

XII 

34 
Veprimtari sportive ndihmëse (opsionale): Marshim në natyrë, not, 

badminton) 

35 
Veprimtari sportive ndihmëse (opsionale): (Marshim në natyrë, not, 

badminton) 

36 Projekt (1) 

XIII 

37 Projekt (2) 

38 Ushtrime përsëritjeje: Atletikë dhe gjimnastikë 

39 Rëndësia e aktivitetit fizik 

PERIUDHA II (JANAR-MARS) 

XIV 

40 Lojë lëvizore “Loja e urave” 

41 Përpunim i shkathtësive lëvizore të lojës “Loja e urave” 

42 Lojë popullore (tradicionale) “Me të kapërcyeme” 

XV 

43 Përpunim i shkathtësive lëvizore të lojës “Me të kapërcyeme” 

44 
Gjimnastikë: Ushtrime edukative për rritjen e përkulshmërisë së 

artikulacioneve me mjete 

45 
Gjimnastikë: Ushtrime me partner për rritjen e përkulshmërisë së gjymtyrëve 

të sipërme dhe të poshtme 

XVI 

46 
Gjimnastikë: Stafete lëvizore duke aplikuar lëvizjeve manipulative (me top, 

gjimnastikor, litarë) 

47 
Gjimnastikë: Lojëra lëvizore mësimore për përpunimin e lëvizjeve 

manipulative (me top, gjimnastikor, litarë) 

48 Atletikë: Ushtrime të mësimit për kalimin e pengesave të ulëta 

XVII 

49 
Atletikë: Përpunim lëvizor mbi skemën e kalimit të pengese dhe vrapimin 

ndërmjet tyre 

50 Atletikë: Ushtrime të mësimit e kërcimit së gjati nga vendi këmbë mbledhur 

51 
Atletikë: Përpunim lëvizor mbi skemën e kërcimit së gjati këmbë mbledhur 

me disa hapa vrull 

XVIII 52 
Basketboll: Ushtrime për rrokullisjes e topit me dorë në vijë të drejtë dhe 

nëpërmjet piketave 
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53 
Basketboll: Stafeta lëvizore për përpunim të elementëve të rrokullisjes dhe të 

gjuajtjes së topit në kosh 

54 Basketboll: Stafeta lëvizore “Gjuaje Topin në Kosh” 

XIX 

55 Basketboll: Stafeta lëvizore “Gjuaje Topin në Kosh” 

56 
Volejboll: Stafetë lëvizore për përpunim të elementit të pasimit(kush kryen 5 

pasime pa i rënë topi në tokë) 

57 Volejboll: Lojë mësimore me elementë të pasimit 

XX 

58 Volejboll: Ushtrime për mësimin e goditjes në shenjë , në formë shërbimi 

59 Volejboll: Stafetë lëvizore me elementë të goditjes në shenjë 

60 
Futboll: Lojë para-sportive “Stafetë rrethore”.Ushtrime për përpunimin e 

udhëheqjes së topit këmbë 

XXI 

61 
Futboll: Lojëra në grupe për përpunimin e mësimit të elementëve të 

udhëheqjes dhe pasimit në drejtime të ndryshme 

62 
Futboll: Stafetë lëvizorë (kush kryen sa më shpejtë dhe saktë 5 pasime me 

përplasje të topit në objekt) 

63 Futboll: Lojë mësimore me rregulla të thjeshta 

XXII 

64 Edukimi shëndetësor:Rreziqet në sport dhe llojet e dëmtimeve 

65 Edukimi shëndetësor:Rreziqet në sport dhe llojet e dëmtimeve 

66 Edukimi shëndetësor:Veprimtari  

XXIII 

67 
Edukimi shëndetësor:Mirëqenie fizike- Ruajtja e organizmit nga dëmtimet e 

mundshme gjatë të ushtruarit me veprimtari fizike e sportive 

68 
Edukimi shëndetësor:Mirëqenie fizike- Ruajtja e organizmit nga dëmtimet e 

mundshme gjatë të ushtruarit me veprimtari fizike e sportive 

69 Edukimi shëndetësor: Veprimtari 

XXIV 

70 
Veprimtari sportive ndihmëse (opsionale): Marshim në natyrë,not, 

badminton 

71 
Veprimtari sportive ndihmëse (opsionale): Marshim në natyrë,not, 

badminton 

72 Projekt (3) 

XXV 

73 Projekt (4) 

74 Lojërat me top 

75 Lojërat në ekip/skuadër 

PERIUDHA III (PRILL-QERSHOR) 

XXVI 

76 Lojë lëvizore tradicionale “Rrjeta e peshkatarit" 

77 Lojëra popullore (tradicionale) “Kosorja” 

78 Përpunim i shkathtësive lëvizore të lojës “Rrjeta e peshkatarit”dhe “Kosorja” 

XXVII 
79 

Gjimnastikë: Ushtrime edukative për rritjen e koordinimit të lëvizjeve të 

gjymtyrëve të sipërme dhe të poshtme por dhe sipas anësive (e majtë dhe e 

djathtë)  

80 Gjimnastikë: Ushtrime për mësimin e elementëve akrobatik si kapërdimje 
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para, mbrapa, rrotullim anash mbi dy duar 

81 
Gjimnastikë: Cirkuit lëvizor më elementë të lëvizjeve manipulative, 

koordinimi, dhe akrobatik 

XXVIII 

82 
Atletikë: Ushtrime të hedhjeve të objekteve (mësimi i mbajtjes së objektit 

dhe hedhjes) 

83 
Atletikë: Ushtrime për mësimin e shtytjes së topit (hendbolli, volejbolli të 

përmasave të vogla) 

84 
Atletikë: Veprimtari garuese me elementë të fshikullimit dhe shtytjes (flakja 

e topit, shtytja e topit) 

XXIX 

85 Basketboll: Stafetë lëvizore “Godit me top në shenjë” 

86 Basketboll: Stafetë lëvizore “Godit me top në shenjë” 

87 
Basketboll: Stafeta lëvizore me elementë të vrapimit nëpër piketa dhe 

gjuajtje në kosh 

XXX 

88 
Basketboll: Cirkuit lëvizor me elementë të vrapimit nëpër piketa, rrokullisjes 

të topit dhe gjuajtjes në kosh 

89 Futboll: Ushtrime për goditjen e topit në portë nga pozicione të ndryshme 

90 Futboll: Stafetë lëvizore me elementet të goditjes në shenjë me këmbë 

XXXI 

91 Futboll: Lojë mësimore për përpunimin e goditjes në shenjë 

92 
Futboll: Lojë mësimore për përpunimin e udhëheqjes dhe goditjes me porta 

të vogla 

93 Matje antropometrike 

XXXII 

94 Edukimi shëndetësor: Të ushqyerit e shëndetshëm 

95 Edukimi shëndetësor: Të ushqyerit e shëndetshëm 

96 Edukimi shëndetësor: Veprimtari  

XXXIII 

97 Edukimi shëndetësor: Mirëqenia sociale-Familja dhe shëndeti 

98 Edukimi shëndetësor: Mirëqenia sociale-Familja dhe shëndeti 

99 Edukimi shëndetësor: Veprimtari  

XXXIV 

100 
Veprimtari sportive ndihmëse (opsionale): Marshim në natyrë, not, 

badminton 

101 
Veprimtari sportive ndihmëse (opsionale): Marshim në natyrë,not, 

badminton 

102 Projekt (5) 

XXXV 

103 Projekt (6) 

104 Lojëra me top 

105 Vazhdimi i aktivitetit fizik në shtëpi 
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KLASA 4 

GJUHË SHQIPE 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR-DHJETOR) 

I 

1 Rrëfejmë për pushimet 

2 Poezi për ditën e parë të shkollës 

3 Tregim për pushimet 

4 Tregim për pushimet 

5 Shkruaj për librat e lexuar gjatë pushimeve 

II 

6 Jemi një vit më të rritur 

7 Tregim për ditët e para të shkollës 

8 Tregim për ditët e para të shkollës 

9 Sa paskemi ndryshuar këtë vit! 

10 Fjalia dhe teksti  

III 

11 Tregim për jetën në shkollë, rregullat në situata të ndryshme 

12 
Tregim për jetën në shkollë, rregullat në situata të ndryshme duke 

punuar ndarjen në paragrafë 

13 Teksti dhe paragrafi 

14 Fjalia, paragrafi dhe teksti 

15 Shkrimi i rregullores 

IV 

16 Këngë/rrëfenjë/tregim nga cikli i kreshnikëve 

17 Poezi/rrëfenjë/ këngë e vjetër popullore 

18 Fjalia (llojet e fjalive) 

19 Fjalia (ushtrime) 

20 Shkruajmë thirrje/mesazh për mbrojtjen e trashëgimisë kulturore 

V 

21 Tregim për gjyshërit 

22 Tregim për gjyshërit (struktura e tregimit)  

23 Fjalitë (llojet e fjalive, shenjat e pikësimit në fund të tyre) 

24 Fjalitë (diktim)  

25 Shkruajmë tregim sipas strukturës së mësuar 

VI 

26 Teksti biografik (Jeta e Nënë Terezës) 

27 Teksti autobiografik 

28 Shkruajmë një tekst biografik 

29 Fjalia (pohore, mohore) 

30 Drejtshkrim (fjalët mohuese dhe pohuese) 
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VII 

31 Këshilla se si duhet të ushqehemi shëndetshëm 

32 Shkruajmë këshilla 

33 Tekst që lidhet me të ushqyerin e shëndetshëm 

34 Shenjat e pikësimit në dialog 

35 Shenjat e pikësimit në dialog (diktim) 

VIII 

36 Poezi për vjeshtën  

37 Poezi për vjeshtën (elementet e poezisë) 

38 Përshkruajmë vjeshtën 

39 Emri (i përgjithshëm/i përveçëm) 

40 Përdorimi i shkronjës së madhe tek emrat e përveçëm 

IX 

41 Tregim për të drejtat e fëmijëve 

42 Tregim për të drejtat e fëmijëve  

43 Përshkruajmë ndjenjat e personazhit  

44 Emri (konkret/abstraktë) 

45 Emri (ushtrime, emri i përgjithshëm/i përveçëm, konkret/abstrakt) 

X 

46 Tregimi fantastik 

47 Tregimi fantastik 

48 Shkruajmë një tregim fantastik mbi bazën e figurave 

49 Shkruajmë një tregim fantastik mbi bazën e figurave 

50 Gjinia e emrit  

XI 

51 Poezi për atdheun 

52 Dialektet e gjuhës shqipe 

53 Fjalë të urta 

54 Projekt (Trashëgimia kulturore) 

55 Projekt (Trashëgimia kulturore) 

XII 

56 Tregim për natyrën 

57 Tregim për natyrën 

58 Përshkruajmë natyrën 

59 Emri (numri njëjës dhe numri shumës) 

60 Emri (ushtrime për numrin e emrit) 

XIII 

61 Tregim për një ngjarje historike 

62 Përshkruajmë një personazh historik 

63 Lexim jashtëklase  

64 Përsëritje 

65 Test për periudhën e parë 

PERIUDHA II (JANAR-MARS) 

XIV 

66 Tregim për Vitin e Ri 

67 Tregim për Vitin e Ri 

68 Shkruajmë letra jozyrtare  

mailto:sekretaria@ascap.edu.al
http://www.ascap.edu.al/


 

  

       Adresa: Rruga e Durrësit, Tiranë            Email : sekretaria@ascap.edu.al 

web site: www.ascap.edu.al 
Faqe 93 nga 166 

69 Emri (trajta e shquar dhe e pashquar) 

70 Emri (ushtrime për trajtën e emrit) 

XV 

71 Tregim për fshatin 

72 Tregim për fshatin 

73 Shkruajmë letra zyrtare 

74 Emri (lakimi i emrave) 

75 Lakimi i emrave të gjinisë femërore 

XVI 

76 Fabula  

77 Fabula (elementet e fabulës) 

78 Përshkruajmë kafshët 

79 Lakimi i emrave të gjinisë mashkullore (ushtrime) 

80 Lakimi i emrave të gjinisë femërore (ushtrime) 

XVII 

81 
Legjenda dhe heronj (elementët e legjendës, hiperbola si figurë letrare e 

legjendave) 

82 Legjendë shqiptare 

83 Lexim jashtëklase 

84 Përsëritje (kategoritë gramatikore të emrit) 

85 Mbiemri (i nyjshëm/i panyjshëm) 

XVIII 

86 Tregim për dimrin 

87 Poezi për dimrin (peizazh në dimër) 

88 Shkruajmë tekst udhëzues  

89 Mbiemri (gjinia dhe numri) 

90 Mbiemri (lakimi) 

XIX 

91 Tregim për gatimin 

92 Tregim për gatimin 

93 Përshkruajmë aromat dhe shijet 

94 Mbiemri (përshtatja me emrin) 

95 Përemri vetor 

XX 

96 Poezi për gjuhën shqipe 

97 Lexojmë poezi për gjuhën shqipe  

98 Recitimi i poezisë 

99 Përemri pronor 

100 Përemri pronor dhe vetor (ushtrime) 

XXI 

101 Tregim për Ditën e Karnavaleve 

102 Tregim për Ditën e Karnavaleve 

103 Përshkruajmë maskën/kostumin e preferuar për Ditën e Karnavaleve 

104 Folja 

105 Folja (ushtrime për identifikimin e foljes në fjali)  

XXII 
106 Pjesë teatrale 

107 Pjesë teatrale 
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108 Folja kam/jam (zgjedhimi në kohën e tashme) 

109 Përshkruajmë personazhin që pëlqejmë 

110 Folja kam/jam (zgjedhimi në kohën e pakryer) 

XXIII 

111 Poezi për nënën 

112 Poezi për nënën 

113 Tregim për mësuesen 

114 Një ditë me mamin 

115 Folja kam/jam (zgjedhimi në kohën e kryer të thjeshtë) 

XXIV 

116 Përrallë 

117 Përralla (elementet e saj) 

118 Shkruajmë përmbledhjen e përrallës 

119 Folja (zgjedhimi në kohën e tashme) 

120 Folja (zgjedhimi në kohën e pakryer) 

XXV 

121 Projekt (Festa e personazheve) 

122 Projekt (Festa e personazheve) 

123 Tekst joletrar (kujtimet e një aktori) 

124 Përsëritje 

125 Test për periudhën e dytë 

PERIUDHA III (PRILL- QERSHOR) 

XXVI 

126 Dallojmë tekste të ndryshme 

127 Teksti shkencor për teknologjinë sot 

128 Tregimi fantastiko-shkencor 

129 Shkruajmë tregim fantastiko-shkencor 

130 Folja (zgjedhimi në kohën e kryer të thjeshtë) 

XXVII 

131  Fëmijët me aftësi ndryshe 

132 Tregim nga jeta e fëmijëve me aftësi ndryshe 

133 Përshkruajmë shokun/shoqen time 

134  Drejtshkrimi i foljeve në kohën e shkuar 

135  Përsëritje (kategoritë gramatikore të foljes) 

XXVIII 

136 Tregim për sportin dhe fëmijët 

137 Tregim për sportin dhe fëmijët 

138 Intervistë me një sportist 

139 Ndajfolja 

140  Grupet e fjalëve në fjali 

XXIX 

141 Histori të njerëzve të talentuar (shkrimtarë, muzikantë, piktorë)  

142 Tregim për fëmijërinë e një shkrimtari/muzikanti/piktori të njohur 

143 Tregim për fëmijë të talentuar 

144 Të gjithë kemi një talent të fshehtë 

145 Fjalia më e vogël dhe fjalia e zgjeruar  
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XXX 

146 Tregim për lojërat e fëmijëve 

147 Poezi për fëmijërinë 

148 Historia e lodrës sime të preferuar 

149 Kryefjala 

150 Kryefjala (ushtrime) 

XXXI 

151 Përshkrimi istinës së pranverës - natyra, njerëzit, kafshët 

152 Poezi për pranverën 

153 Përshkruajmë pranverën 

154 Kallëzuesi  

155 Kallëzuesi (ushtrime) 

XXXII 

156 Tregim për babin 

157 Poezi për familjen 

158 Një ditë e bukur me familjen (fletë ditari) 

159 Përshtatja e kallëzuesit me kryefjalën 

160 Kryefjala, kallëzuesi (ushtrime)  

XXXIII 

161  Tekst joletrar (shkrim reviste për mjedisin) 

162 Tregim për mjedisin (imagjinar) 

163 Shkruajmë një tregim imagjinar 

164 Sinonimet (fjalët me kuptim të njëjtë) 

165 Antonimet (fjalët me kuptim të kundërt)  

XXXIV 

166 Projekt (edhe unë ricikloj) 

167 Projekt (edhe unë ricikloj) 

168 Fjalët me shumë kuptime 

169 Përsëritje  

170 Test për periudhën e tretë 

XXV 

171 Tekst joletrar për udhëtimet turistike 

172 Udhëtim turistik nëpër Shqipëri  

173 Tregim për pushimet 

174 Hartojmë planin për pushimet 

175 Poezi për verën 
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GJUHË ANGLEZE 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR -DHJETOR) 

I 

1 
ELP (European Language Portfolio-Level A1) Welcome back to school! 

Hello! Introductions 

2 Revision - Colours/ Numbers 

3 Revision - To be 

II 

4 Revision - Have got 

5 Revision - Clothes/ Food 

6 Revision - Classroom objects 

III 

7 Project European Day of Languages 

8 Project European Day of Languages 

9 
Module 1: Greetings (Nice to meet you again!/People) Reading 

comprehension pre-while-post reading activities 

IV 

10 Vocabulary exercises: actions, adjectives, colours, face 

11 Workbook exercises 

12 Grammar: to be 

V 

13 Workbook exercises 

14 
Listening: conversations; listen-point-repeat words/phrases; listen and 

choose 

15 
Speaking: describe a person/ talk about someone's mood / talk about 

abilities/ dialogue practice/ pronunciation 

VI 

16 Writing: a paragraph/ a short description 

17 Workbook exercises and cross curricular topics CLIL 

18 
Revision (revise language learnt in the last unit/extra practice reading/ 

vocabulary revision games/ self check points) 

VII 

19 
Module 2: Habits and routines (My day/Day by day) Reading 

comprehension pre-while-post reading activities 

20 
Vocabulary exercises: wake up, brush the teeth, sing, dance, draw, walk, 

watch; adjectives, colours 

21 Workbook exercises 

VIII 

22 Grammar: Present simple tense  

23 Workbook exercises 

24 
Listening: conversations, a short text, listen-point-repeat words/phrases; 

listen and choose 

IX 
25 

Speaking: talk about daily routine/ activities during the day /dialogue 

practice/ pronunciation 

26 Writing: Your daily routine 
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27 ELP (European Language Portfolio) exercises and games 

X 

28 
Module 3: My home (Me and family/ Where we live) Reading 

comprehension pre-while-post reading activities 

29 Vocabulary exercises: family members, features, clothes, places in a town 

30 Grammar: have got; this/that; these/those 

XI 

31 Workbook exercises 

32 Listening: conversations, short texts, gap filling/matching 

33 Speaking: talk about appearance/family members/a bedroom 

XII 

34 Writing: A description of a family member/your bedroom 

35 
Reinforcement (revise language learnt in the last unit/extra practice reading/ 

vocabulary revision games/ self check points) 

36 
Reinforcement (revise language learnt in the last unit/extra practice reading/ 

vocabulary revision games/ self check points) 

XIII 

37 Test 

38 ELP (European Language Portfolio) exercises and assessment 

39 ELP (European Language Portfolio) exercises and games 

PERIUDHA II (JANAR -MARS) 

XIV 

40 
Module 4: Travelling (What are you doing?/Off we go) Reading 

comprehension pre-while-post reading activities 

41 Vocabulary exercises: means of transport, action verbs  

42 Grammar: Present continuous tense 

XV 

43 Workbook exercises 

44 
Listening: conversations, a short text, listen-point-repeat words/phrases; 

listen and choose 

45 
Speaking: talk about what the activities happening at the moment/ the way 

of travelling 

XVI 

46 Writing: A short text of what is happening around you 

47 Workbook exercises  

48 Cross curricular/ Culture corner topics 

XVII 

49 
Revision (revise language learnt in the last unit/extra practice reading/ 

vocabulary revision games/ self check points) 

50 Project 

51 
Module 5: Around us (Here and there/ My bedroom) Reading 

comprehension pre-while-post reading activities 

XVIII 

52 
Vocabulary exercises: places in a town, library, swimming pool, hospital, 

shopping centre, objects in a bedroom 

53 Workbook exercises 

54 Grammar: possessive case/ preposition of place 

XIX 
55 Workbook exercises 

56 Listening: listen-point-repeat words/phrases; listen and choose; conversation 
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57 Speaking: dialogue practice, talk about places in a town 

XX 

58 Writing: a short text, a note, some rules 

59 Workbook exercises and cross curricular topics CLIL 

60 
Revision (revise language learnt in the last unit/extra practice reading/ 

vocabulary revision games/ self check points) 

XXI 

61 Project 

62 
Module 6: Food (My favourite food/ The market) Reading comprehension 

pre-while-post reading activities 

63 
Vocabulary exercises: food, tomatoes, eggs, grapes, cheese, milk, etc; fork, 

spoon knife etc. 

XXII 

64 Grammar: There is/There are; some/any 

65 Workbook exercises 

66 
Listening: conversations; listen-point-repeat words/phrases; listen and 

choose 

XXIII 

67 Speaking: talk about favourite food; dialogue practice/ ask and answer 

68 Writing: write about your favourite food 

69 Workbook exercises and cross curricular topics CLIL 

XXIV 

70 
Reinforcement (extra practice reading/ vocabulary revision games/ self check 

points) 

71 
Reinforcement (extra practice reading/ vocabulary revision games/ self check 

points) 

72 Test 

XXV 

73 Project 

74 ELP (European Language Portfolio) exercises and games 

75 ELP (European Language Portfolio) exercises and games 

PERIUDHA III (PRILL- QERSHOR) 

XXVI 

76 
Module 7: Natural World!(The world around us/ The zoo) Reading 

comprehension pre-while-post reading activities 

77 Vocabulary exercises: animals; zoo keeper; completion; read and choose 

78 Workbook exercises 

XXVII 

79 Grammar: Comparisons; likes/doesn't like 

80 Workbook exercises 

81 Listening: dialogues; gap-filling; listen and choose 

XXVIII 

82 Speaking: compare two animals/ objects; ask and answer; dialogue practice 

83 Writing: write about favourite animal 

84 Workbook exercises  

XXIX 

85 Cross curricular/ Culture corner topics 

86 
Revision (revise language learnt in the last unit/extra practice reading/ 

vocabulary revision games/ self check points) 

87 Project 
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XXX 

88 
Module 8: Past and future (In the past/Holiday plans) Reading 

comprehension pre-while-post reading activities 

89 Vocabulary exercises: places; sports; completion; read and choose 

90 Workbook exercises 

XXXI 

91 Grammar: to be in the past; can 

92 Workbook exercises 

93 Listening: conversations; gap-filling; listen and choose 

XXXII 

94 
Speaking: talk about past actions/ possibilities in the future; ask and answer; 

dialogue practice 

95 Writing: I was at the …. .; a short text; a paragraph 

96 Workbook exercises  

XXXIII 

97 Cross curricular/ Culture corner topics 

98 
Reinforcement (extra practice reading/ vocabulary revision games/ self check 

points) 

99 
Reinforcement (extra practice reading/ vocabulary revision games/ self check 

points) 

XXXIV 

100 End-of- third term test 

101 ELP (European Language Portfolio) exercises  

102 ELP (European Language Portfolio) exercises  

XXXV 

103 Project  

104 Games, songs, readings 

105 Games, songs, readings 
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GJUHË FRËNGE 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR -DHJETOR) 

I 

1 Révision: Je suis Léa- les verbes être et avoir, se présenter 

2 Révision: Tu as un stylo?- les articles indéfinis, définis 

3 Révision: J'aime- les verbes: aimer, détester, adorer 

II 

4 Révision: Joyeux anniversaire-écrire une carte postale 

5 Révision: Les jours de la semaine 

6 
Révision: Les mois et les saisons. Présentation du PEL (Le Portfolio 

Européen des Langues) Descripteurs du niveau A1 

III 

7 Unité 1: En classe 

8 Lecture- Récitez, Chantez 

9 Grammaire, verbe á l'impératif 

IV 

10 Lexique:Pour parler des matières scolaires 

11 Gramaire: les verbes, prendre, aller, comprendre, apprendre 

12 Lecture 

V 

13 Compléter le cahier d’exercices 

14 Je me présente… 

15 Je m'amuse, je fabrique 

VI 

16 Completer le cahier d’exercices 

17 Unité 2: Les loisirs 

18 Lecture 

VII 

19 Les jours de la semaine,les activites 

20 Grammaire: les verbes des activités quotidiennes. 

21 Lexique: Pour parler des  

VIII 

22 Grammaire, verbe faire;jouer 

23 Pour parler de tes activités de chaque jour. 

24 Gram: Mon week-end 

IX 

25 Completer le cahier d’exercices 

26 Completer le cahier d’exercices 

27 Unité 3: Au supermarché 

X 

28 Lecture, dialoguer 

29 Grammaire: les articles partitifs 

30 Lexique: Le vocabulaire des achats et des ventes 

XI 

31 Revision1 

32 Revision 2 

33 Devoir par Écrit I 

XII 34 Projet: choix libre 

mailto:sekretaria@ascap.edu.al
http://www.ascap.edu.al/


 

  

       Adresa: Rruga e Durrësit, Tiranë            Email : sekretaria@ascap.edu.al 

web site: www.ascap.edu.al 
Faqe 101 nga 166 

35 Projet  

36 Projet  

XIII 

37 Le PEL (Le Portfolio Européen des Langues)- exercices d' utilisation 

38 
Le PEL (Le Portfolio Européen des Langues)-exercices d' utilisatin 

Completer le cahier d’exercices 

39 Completer le cahier d’exercices, Parler de tes préférénces 

PERIUDHA II (JANAR -MARS) 

XIV 

40 Unite 4: En ville 

41 Lecture, dialoguer 

42 Grammaire: Indiquer le chemin 

XV 

43 Lexique: Mots et expression 

44 Grammaire: verbe aller au present  

45 Completer le cahier d’exercices 

XVI 

46 Completer le cahier d’exercices 

47 Description du chemin, de la ville 

48 Où est? 

XVII 

49 Culture, civilisation, les villes et les capitales. 

50 Unite 5: Une nouvelle sortie  

51 Lecture, dialoguer 

XVIII 

52 Grammaire: les possessifs 

53 Lexique: mots et expressions 

54 Grammaire: verbe aller au futur proche 

XIX 

55 
Le PEL (Le Portfolio Européen des Langues)- exercices d' utilisatin; 

Completer le cahier d’exercices 

56 Completer le cahier d’exercices 

57 Écrire une carte postale 

XX 

58 Lister des monuments 

59 Unité 6: Au musée  

60 Lecture, dialoguer 

XXI 

61 Grammaire: les questions 

62 Lexique: Mots et expressions 

63 La francophonie  

XXII 

64 La francophonie 

65 La francophonie 

66 Reviser: Leçons 4,5 

XXIII 

67 Reviser: Leçons 4,5,6 

68 Devoir par Écrit II 

69 Projet: choix libre 

XXIV 70 Projet  
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71 Projet 

72 Le PEL (Le Portfolio Européen des Langues)- exercices d' utilisatin 

XXV 

73 Le PEL (Le Portfolio Européen des Langues)- exercices d' utilisatin 

74 Pour parler de quelqu'un 

75 Zoom; Completer le cahier d’exercices 

PERIUDHA III (PRILL- QERSHOR) 

XXVI 

76 Completer le cahier d’exercices 

77 Une sortie virtuelle au musee de BD 

78 Unité 7: Les fêtes, la kermesse de l'école 

XXVII 

79  Lecture, dialogue  

80 Grammaire:Le passé composé 

81 Lexique, mots et expressions 

XXVIII 

82 Gram: le passé composé avec ''avoir'' 

83 Compléter le cahier d’exercices  

84 
Le PEL (Le Portfolio Européen des Langues)- exercices d' utilisatin; 

Compléter le cahier d’exercices  

XXIX 

85 Je decouvre les fêtes  

86 Ta mission  

87 Unité 8: Les moyens de transport 

XXX 

88  Lecture, dialogue  

89 Grammaire: Le passé composé 

90 Lexique, mots et expressions 

XXXI 

91 Gram: le passé composé avec ''avoir'' 

92 Completer le cahier d’exercices  

93 Completer le cahier d’exercices  

XXXII 

94 Je decouvre les moyens de transport  

95 Le verbe ''venir, aller, prendre+ en+ moyens de transport" 

96 Discussion libre 

XXXIII 

97 Revision des unités 7, 8 

98 Revision des unités 7, 8 

99 Devoir par Écrit III 

XXXIV 

100 Projet: choix libre 

101 Projet  

102 Projet 

XXXV 

103 Le PEL (Le Portfolio Européen des Langues)- exercices d' utilisatin 

104 Le PEL (Le Portfolio Européen des Langues)- exercices d' utilisatin 

105 Mon artiste préféré; Écrire une carte postale 
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GJUHË ITALIANE 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR -DHJETOR) 

I 

1 Unità Introduttiva-Ciao Anne!-PEL (Portfolio Europeo delle Lingue A1). 

2 Ripasso-Mi piace,mi piacciono/E' poco, e' tanto, e' troppo 

3 Ripasso-Le parti del viso 

II 

4 Ripasso-Il corpo umano 

5 Ripasso-Dove sono? 

6 Ripasso-Che bello, in vacanza! 

III 

7 Leggere-Ciao Anne! 

8 Parlare-Mi chiamo… 

9 Come ti chiami? 

IV 

10 Grammatica-Indicativo presente del verbo "essere" 

11 Acoltare-La canzone: Forte! 

12 PEL (Portfolio Europeo delle Lingue)-esercizi 

V 

13 Unità 1-Come siamo belli !-Come siamo belli!-Ascoltare 

14 Esercitiamoci! 

15 Leggere e parlare-Guarda come sono bella! 

VI 

16 Ascoltare-La canzone-"I capelli" 

17 Progetto-(tema a libera scelta) 

18 Scrivere-Caro diario... 

VII 

19 Parlare-Come sono io? 

20 Esercitiamoci! 

21 Vocabolario-termini sui capelli 

VIII 

22 Grammatica-Indicativo presente del verbo "avere" 

23 PEL (Portfolio Europeo delle Lingue)-esercizi 

24 
Unità 2-Quando facciamo I compiti?-Quando facciamo I compiti?-

Ascoltare 

IX 

25 Grammatica-E' facile /e' difficile? 

26 Parlare-"I giorni della settimana" 

27 Scrivere-Il diario di Simone 

X 

28 Leggere e ascoltare-Ieri, oggi, domani 

29 Progetto 

30 Leggere-Andiamo al parco? 

XI 

31 Che ore sono? 

32 Grammatica-Devo, posso, voglio 

33 Esercitiamoci! 
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XII 

34 Ascoltare-La canzone -"-ARE,-ERE,-IRE" 

35 Che cosa fai? 

36 Ricapitolazione 

XIII 

37 Prova scritta 1. 

38 PEL.(Portfolio Europeo delle Lingue) -esercizi 

39 Progetto 

PERIUDHA II (JANAR-MARS) 

XIV 

40 Intervallo! 

41 Intervallo! 

42 Unità 3-Che cosa mi metto?-Che cosa mi metto?-Ascoltare 

XV 

43 Grammatica-Questo/i-Questa/e 

44 Scrivere-"I 12 mesi" 

45 I numeri da 1-31 

XVI 

46 Leggere-Quando e' il tuo compleanno? 

47 Ascoltare-"Gita alla fattoria" 

48 Le quattro stagioni 

XVII 

49 Parlare-L'Abbigliamento per ogni stagione 

50 Grammatica-L'articolo indeterminativo. 

51 Esercitiamoci! 

XVIII 

52 Vocabolario-termini sui giorni della settimana. 

53 PEL (Portfolio Europeo delle Lingue) -esercizi 

54 Unità 4-Gita alla fattoria.- Gita alla fattoria-Leggere 

XIX 

55 Esercitiamoci! 

56 Scrivere-Gli animali preferiti 

57 Ascoltare e parlare-La gita di Anne 

XX 

58 Ascoltare-La canzone"Gli animali" 

59 Grammatica-L'articolo determinativo 

60 C' è, ci sono. 

XXI 

61 Progetto 

62 Ascoltare-"Le quattro stagioni" 

63 Vocabolario-termini su gli animali 

XXII 

64 Intervallo! 

65 Unità 5-Conosciamo l'Italia.-Conosciamo l'Italia-Leggere 

66 Grammatica- "Indicativo presente del verbo "abitare" 

XXIII 

67 Scrivere-Come ti chiami?Dove abiti? 

68 Esercitiamoci! 

69 Parlare-Dove e' andata anne? 

XXIV 
70 Ricapitolazione 

71 Prova scritta 2 
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72 PEL.(Portfolio Europeo delle Lingue) -esercizi 

XXV 

73 Esercitiamoci! 

74 Le citta' italiane 

75 Grammatica-"Indicativo passato del verbo "andare e stare" 

PERIUDHA III (PRILL- QERSHOR) 

XXVI 

76 Ascoltare-La canzone "Dove andiamo?" 

77 PEL.(Portfolio Europeo delle Lingue) -esercizi 

78 Vocabolario-termini su luoghi e posti da visitare 

XXVII 

79 Unità 6-In gita a Roma.-In gita a Roma-Leggere 

80 Ascoltare-Locuzioni temporali 

81 Parlare e leggere-I monumenti di Roma 

XXVIII 

82 Nell'antica Roma 

83 Esercitiamoci! 

84 Ascoltare-La filastrocca:"Ciao Roma" 

XXIX 

85 Scrivere-Il diario di Simone 

86 Grammatica-Ora/ieri 

87 Esercitiamoci! 

XXX 

88 Vocabolario-termini sull'antica Roma 

89 Intervallo! 

90 PEL.(Portfolio Europeo delle Lingue) -esercizi 

XXXI 

91 Progetto 

92 Unità 7-Facciamo la festa!-Facciamo la festa!-Scrivere 

93 Leggere-Arrivano i genitori 

XXXII 

94 Esercitiamoci! 

95 Progetto 

96 Giochiamo? 

XXXIII 

97 Ascoltare e mimare- "Batti le mani insieme a me" 

98 Dove andate domenica? 

99 Viva le vacanze! 

XXXIV 

100 Ricapitolazione 

101 Prova scritta 3. 

102 Vocabolario-termini sulla festa 

XXXV 

103 Le mie vacanze 

104 PEL (Portfolio Europeo delle Lingue) -esercizi 

105 L'angolo della grammatica 
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MATEMATIKË 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR-DHJETOR) 

I 

1 Përsëritje nga klasa 3. Renditja dhe krahasimi i numrave deri 1000 

2 
Përsëritje nga klasa 3. Mbledhje dhe zbritje të numrave treshifrorë me një 

numër dyshifrorë 

3 
Përsëritje nga klasa 3. Shumëzime dhe pjesëtime brenda tabelës së 

shumëzimit 

4 
Përsëritje nga klasa 3. Shumëzime dhe pjesëtime brenda tabelës së 

shumëzimit 

II 

5 Përsëritje nga klasa 3. Njësitë standarde të matjes. Veprime me to 

6 Përsëritje nga klasa 3. Figurat dhe trupat gjeometrikë. Vetitë e tyre 

7 Përsëritje nga klasa 3. Thyesat  

8 Përsëritje nga klasa 3. Grafikët në shtyllë dhe piktogramet 

III 

9 Leximi dhe shkrimi i numrave deri 10000 

10 
Numërimi në rritje dhe në zvogëlim me 1, 10, 100 dhe 1000 i numrave deri 

10000 

11 Numrat deri 10000 në formë të rregullt dhe të zbërthyer 

12 Vlera dhe vendvlera e shifrës te numrat deri 10000 

IV 

13 Krahasimi i numrave deri 10000 

14 Renditja e numrave deri 10000 

15 Rrumbullakimi i numrave tre-katërshifrorë në dhjetëshen më të afërt 

16 Rrumbullakimi i numrave tre-katërshifrorënë qindëshen më të afërt 

V 

17 Çifte numrash që japin 100 (numra dyshifrorë që janë shumëfisha të 10) 

18 Çifte numrash që japin 1000 (numra treshifrorë që janë shumëfisha të 100) 

19 Mbledhja e numrave treshifrorë pa kalim të rendeve 

20 Mbledhja e numrave treshifrorë me kalim të rendeve 

VI 

21 Rrumbullakimi i shumës dhe i mbledhorëve 

22 Ushtrime dhe problema me mbledhje 

23 Kutiza si vendmbajtëse numrash  

24 Kutiza si vendmbajtëse numrash  

VII 

25 Kuptimi për veprimin e zbritjes 

26 Strategjitë e zbritjes së numrave me mend 

27 Zbritja e numrave treshifrorë pa prishje të rendeve 

28 Zbritja e numrave treshifrorë me prishje të rendeve 

VIII 

29 Vargjet numerike (vargje që formohen me mbledhje dhe zbritje të numrave)  

30 Ushtrime dhe problema me zbritjen 

31 Regjistrimi i të dhënave në tabelën e dendurive 
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32 Paraqitja e të dhënave me diagramë në shtyllë 

IX 

33 
Figurat gjeometrike katrori, drejtkëndëshi, pesëkëndëshi, gjashtëkëndëshi, 

shtatëkëndëshi, tetëkëndëshi, gjysmë rrethi 

34 Vetitë e figurave gjeometrike 

35 Kuptimi për këndet 

36 Këndet më të vogla se 180˚ 

X 

37 Krahasimi dhe renditja e këndeve më të vogla se 180˚ 

38 Test i ndërmjetëm 

39 Drejtkëndëshi dhe perimetri i tij 

40 Sipërfaqja e drejtkëndëshit 

XI 

41 Ushtrime për perimetrin dhe sipërfaqen e drejtkëndëshit 

42 Trupat gjeometrikë dhe vetitë e tyre 

43 Trupat gjeometrikë me faqe të drejta 

44 Hapja e kubit dhe kuboidit 

XII 

45 Trupat gjeometrikë me faqe të përkulura 

46 Modelet e hapura të trupave gjeometrikë  

47 Ushtrime përforcimi për figurat dhe trupat gjeometrike 

48 Projekt (1) 

XIII 

49 Projekt (2) 

50 Projekt (3) 

51 Përsëritje 

52 Testi 1 

PERIUDHA II (JANAR-MARS) 

XIV 

53 Tabela e shumëzimit. Shumëzimi i numrave deri në 5 x 10 

54 Tabela e shumëzimit. Shumëzimi i numrave deri në 10 x 10 

55 Shumëzimi i numrave treshifrorë me 10 dhe 100 

56 Shumëzimi me dhjetëshe të plota i dy numrave dyshifrorë 

XV 

57 Strategji të shumëzimit të dy numrave me mend (vetia e ndërrimit) 

58 Dyfishimi i numrave (dhjetëshe, qindëshe, mijëshe të plota) 

59 Shumëzimi i një numri dyshifror me një numër njëshifror 

60 Ushtrime dhe problema me shumëzim 

XVI 

61 Kuptimi për pjesëtimin 

62 Lidhja e pjesëtimit me shumëzimin 

63 Pjesëtimi i numrave brenda tabelës 10 x 10 

64 Pjesëtimi me mbetje  

XVII 

65 Rrumbullakimi i herësit në situata problemore 

66 Pjesëtimi i numrave treshifrorë me 10 dhe 100 

67 Përgjysmimi i numrave 

68 Pjesëtimi i një numri dyshifror me një numër njëshifror 
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XVIII 

69 Pjesëtimi i një numri dyshifror me një numër njëshifror 

70 Ushtrime dhe problema me pjesëtim 

71 Konkurs shumëzime dhe pjesëtime me mend 

72 Test i ndërmjetëm 

XIX 

73 Figura simetrike 

74 Drejtëza e simetrisë te figurat simetrike 

75 Rrjeta e katrorëve 

76 Pozicioni i një katrori në një rrjetë katrorësh 

XX 

77 Njësitë e matjes së kohës sekonda, minuta, ora 

78 Ora me akrepa. Leximi i orës deri në minutën më të afërt  

79 Matja e kohës dita, muaji, viti 

80 Përdorimi i kalendarit 

XXI 

81 Tabela e orareve 

82 Ushtrime për njësitë e matjes së kohës 

83 Kuptimi i thyesës 

84 Krahasimi i dy thyesave me emërues të njëjtë 

XXII 

85 Renditja e thyesave me emërues të njëjtë 

86 Formimi i thyesave të barabarta 

87 Pjesa e një numri 

88 Ushtrime dhe problema me thyesat 

XXIII 

89 Numrat dhjetorë 

90 Leximi dhe shkrimi i numrave dhjetorë 

91 Vlera dhe vendvlera e shifrës te numrat dhjetorë me dy shifra pas presjes 

92 Ushtrime dhe problema me numrat dhjetorë 

XXIV 

93 Kalimi nga thyesa në numër dhjetor 

94 Renditja e thyesave në boshtin numerik 

95 Renditja e numrave të përzier në boshtin numerik 

96 Ushtrime përforcuese për thyesat 

XXV 

97 Projekt (4) 

98 Projekt (5) 

99 Përsëritje 

100 Test 2 

PERIUDHA III (PRILL-QERSHOR) 

XXVI 

101 Njësitë standarde të matjes së gjatësisë km, m, cm 

102 Ushtrime për llogaritjen e distancave me njësitë standarde 

103 Numrat dhjetorë gjatë matjeve 

104 Ushtrime me njësitë e matjes së gjatësisë 

XXVII 
105 Këmbime me njësi të ndryshme 

106 Problema me njësitë e matjes së gjatësive dhe largësive 
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107 Njësitë standarde të matjes së masës kg, g 

108 Ushtrime për matjen e sendeve. Leximi i peshores 

XXVIII 

109 Numrat dhjetorë gjatë matjeve 

110 Ushtrime me njësitë e matjes së masës 

111 Këmbime me njësi të ndryshme 

112 Ushtrime dhe problema me njësitë e matjes së masës 

XXIX 

113 Vëllimi i lëngjeve. Leximi i enëve të shkallëzuara 

114 Njësitë e matjes së vëllimit të lëngjeve litri, mililitri 

115 Situata nga jeta e përditshme për matjen e masës dhe të vëllimit 

116 Ushtrime përforcimi 

XXX 

117 Projekt (6) 

118 Projekt (7) 

119 Numrat negativë. Kuptimi i tyre 

120 Leximi i termometrit 

XXXI 

121 Numrat negativë në boshtin numerik 

122 Krahasimi i numrave negativë 

123 Vargjet numerike me të gjitha llojet e numrave 

124 Shkruajmë vargje numerike sipas rregullave të dhëna 

XXXII 

125 Kuptimi për raportin. Raporti në jetën e përditshme 

126 Kuptimi për përpjesëtimin 

127 Dallimi i ligjësisë dhe vazhdimi i një modeli 

128 Dallimi i ligjësisë dhe vazhdimi i një modeli 

XXXIII 

129 Lëvizja dhe pozicioni 

130 Drejtimi orar dhe kundërorar 

131 Hapat e parë të realizimit të një studimi statistikor 

132 Grumbullimi, zbulimi dhe klasifikimi i të dhënave në një listë ose tabelë 

XXXIV 

133 Tabela e dendurive 

134 Diagramet në shtyllë. Intervalet në diagramet në shtyllë 

135 Vizatimi i diagrameve me shtylla 

136 Diagrami i Venit 

XXXV 

137 Piktogramet 

138 Paraqitja e të dhënave me piktogram 

139 Përsëritje  

140 Testi 3 
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HISTORI 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR-DHJETOR) 

I 1 Historia ime dhe e familjes sime 

II 2 Burime të thjeshta historike 

III 3 Datat dhe ngjarje të rëndësishme personale dhe familjare 

IV 4 Pema e familjes 

V 5 Linja e kohës 

VI 6 Llogaritja e kohës 

VII 7 
Aspekte të jetës familjare të njerëzve në të kaluarën 

(Mënyra e jetesës së gjyshërve tanë. Mënyra e jetesës sot) 

VII 8 Ndryshimet në mënyrat e jetesës së familjes sot me të kaluarën  

IX 9 
Historiani i vogël  

Projekt i sugjeruar: Mënyra e jetesë së familjes sime në të kaluarën dhe sot 

X 10 
Lojërat, argëtimet, festat dhe festimet: Lojërat dhe argëtimet në shoqëritë e 

lashta (antike) 

XI 11 Lojërat dhe argëtimet në të kaluarën dhe ato sot 

XII 12 Përsëritje: Historia ime dhe e familjes sime; Lojërat dhe argëtimet dje dhe sot 

XIII 13 Detyrë përmbledhëse 1 

PERIUDHA II (JANAR -MARS) 

XIV 14 Festat dhe festimet: Festat popullore tradicionale 

XV 15 Festat kombëtare dhe zyrtare 

XVI 16 
Historiani i vogël  

Projekt i sugjeruar: Festat dhe lojërat popullore të zonës sime 

XVII 17 Mite dhe legjenda 

XVIII 18 Historitë dhe legjendat 

XIX 19 Mite dhe legjenda të zonës sime 

XX 20 
Historiani i vogël  

Projekt i sugjeruar: Lojërat popullore të zonës sime 

XXI 21 Zona dhe vendi im: Ngjarje të rëndësishme historike të vendit tim 

XXII 22 Figura historike kryesore dhe kontributi i tyre në jetën e vendit 

XXIII 23 Objekte kulturore dhe historike 

XXIV 24 
Përsëritje: Lojërat, argëtimet, festat dhe festimet; Mitet dhe legjendat; Ngjarje 

dhe figurat historike 

XXV 25 Detyrë përmbledhëse 2 
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PERIUDHA III (PRILL- QERSHOR) 

XXVI 26 Simbolet kombëtare 

XXVII 27 Institucionet publike qendrore 

XXVIII 28 Institucionet publike vendore 

XXIX 29 
Historiani i vogël  

Projekt i sugjeruar: Objektet historike dhe kulturore të zonës sime 

XXX 30 Trashëgimi e mbrojtur jo materiale 

XXXI 31 Trashëgimi e mbrojtur materiale 

XXXII 32 Shqiptarë të famshëm 

XXXIII 33 
Historiani i vogël  

Projekt i sugjeruar: Figura të rëndësishme historike të zonës sime 

XXXIV 34 Përsëritje: Zona dhe vendi im 

XXXV 35 Detyrë përmbledhëse 3 
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DITURI NATYRE 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR -DHJETOR) 

I 
1 Përsëritje nga klasa 3. Diversiteti 

2 Përsëritje nga klasa 3. Sistemet  

II 
3 Përsëritje nga klasa 3. Sistemet 

4 Përsëritje nga klasa 3. Ndërveprimet 

III 
5 Mbështetja dhe lëvizja 

6 Kockat kryesore në trupin e njeriut 

IV 
7 Kockat e skeletit rriten, mbështesin dhe mbrojnë trupin 

8 Eksperiment: Fortësia e kockës dhe thyeshmëria 

V 
9 Roli i ilaçeve në shëndetin e njeriut 

10 Roli i ilaçeve në shëndetin e njeriut 

VI 
11 Lëndët dhe vetitë e tyre 

12 Përzierjet e lëndëve 

VII 
13 Tretja e lëndëve 

14 Dallimet ndërmjet lëndëve 

VII 
15 Burimet e tingullit 

16 Burimet e tingullit 

IX 
17 Karakteristikat e tingullit 

18 Prodhimi i tingullit  

X 
19 Prodhimi i tingullit nga burime të ndryshme 

20 Përhapja e tingullit përmes një mjedisi lëndor 

XI 
21 Përhapja e tingullit nëpërmjet materialeve të ndryshme 

22 Përhapja e tingullit përmes trupave të ngurtë 

XII 
23 Tinguj të lartë dhe tinguj të ulët 

24 Tinguj të fortë dhe tinguj të butë 

XIII 
25 Test /Detyrë përmbledhëse 1 

26 Jehona 

PERIUDHA II (JANAR -MARS) 

XIV 
27 Jehona 

28 Lartësia e tingullit 

XV 
29 Volumi i tingullit 

30 Matja e nivelit të tingullit 

XVI 
31 Projekt "Prodhimi i tingujve nga instrumentet që krijojmë vetë" 

32 Projekt "Prodhimi i tingujve nga instrumentet që krijojmë vetë" 

XVII 33 Shkrirja dhe ngurtësimi 
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34 Vlimi, avullimi dhe kondensimi 

XVII 
35 Ndryshimi i lëndëve 

36 Ndryshimet e lëndëve gjatë ngrohjes dhe ftohjes 

XIX 
37 Elektriciteti 

38 Prodhimi i elektricitetit 

XX 
39 Elementët përbërës të një qarku të thjeshtë elektrik 

40 Punë praktike "Skema e një qarku të thjeshtë elektrik" 

XXI 
41 Punë praktike "Vizatimi i lëvizjes së thërrmijave në qarkun elektrik" 

42 Qarku elektrik me shumë elementë 

XXII 
43 Punë praktike: Skema e një qarku me zile elektrike  

44 Rryma elektrike 

XXIII 
45 Përcjellësit dhe jopërcjellësit 

46 Pajisjet e thjeshta elektrike 

XXIV 
47 Rregullat e sigurisë gjatë punës me elektricitet 

48 Projekt "Pajisjet elektrike në shtëpitë tona dhe përdorimi i tyre" 

XXV 
49 Projekt "Pajisjet elektrike në shtëpitë tona dhe përdorimi i tyre" 

50 Test/ Detyrë përmbledhëse 2 

PERIUDHA III (PRILL- QERSHOR) 

XXVI 
51 Magnetet dhe karakteristikat e tyre 

52 Polet magnetike të një magneti 

XXVII 
53 Vetitë magnetike të metaleve 

54 Forcat e bashkëveprimit magnetik 

XXVII 
55 Habitati ku jetojnë bimët 

56 Përshtatja e bimëve me mjedisin 

XXIX 
57 Habitati ku jetojnë kafshët 

58 Përshtatja e bimëve me mjedisin 

XXX 
59 Ndikimi i njeriut në habitatet lokale 

60 Çelësat e përcaktimit 

XXXI 
61 Çelësat e përcaktimit 

62 Punë praktike "Përdorimi i një çelësi të thjeshtë përcaktimi" 

XXXII 
63 Mjedisi natyror 

64 Mjedisi i krijuar nga njeriu 

XXXIII 
65 Projekt "Burimet e ndryshme të informacionit" 

66 Projekt "Burimet e ndryshme të informacionit" 

XXXIV 
67 Muskujt dhe kockat 

68 Rritja dhe skeleti 

XXXV 
69 Punë praktike "Ndryshimet e trupit tonë gjatë një viti" 

70 Test/ Detyrë përmbledhëse 3 
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QYTETARI 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR-DHJETOR) 

I 1 Përsëritje nga klasa 3. Roli i mjedisit në formimin tonë 

II 2 Përsëritje nga klasa 3. Qyteti ynë 

III 3 Unë respektoj këdo dhe kudo 

IV 4 Kulturat janë të ndryshme 

V 5 Dita Ndërkombëtare e gjuhëve të huaja 

VI 6 Unë jam pjesë e komunitetit 

VII 7 Vendlindja ime e dashur 

VII 8 Vlerat e mia  

IX 9 Nevojat dhe dëshirat e të tjerëve 

X 10 E mira e përbashkët  

XI 11 Jam i/e përgjegjshëm/me 

XII 12 Të gjithë të barabartë 

XIII 13 Prezantim "Vendlindja ime e dashur" 

PERIUDHA II (JANAR-MARS) 

XIV 14 Mes vlerash ndihem i vlerësuar 

XV 15 Të njohim kush na drejton 

XVI 16 Përgjegjësitë ndaj të mirës së përbashkët në komunitet  

XVII 17 Kemi të drejta dhe detyra 

XVIII 18 Përgjegjësitë ndaj të mirës së përbashkët në klasë 

XIX 19 Është e drejtë të dëgjosh, të pyesësh, të flasësh 

XX 20 Përgjegjësitë ndaj të mirës së përbashkët në shkollë  

XXI 21 Veprimtari praktike “Dita e biçikletave” 

XXII 22 Mjetet e komunikacionit 

XXIII 23 Shenjat e trafikut dhe rregullat e qarkullimit rrugor 

XXIV 24 Funksionet e tabelave të ndryshme të qarkullimit rrugor 

XXV 25 Prezantim "Kontributi im në mbrojtje të mjedisit" 

PERIUDHA III (PRILL-QERSHOR) 

XXVI 26 Vende të sigurta për kalimet e përditshme 

XXVII 27 Veprimtari praktike "Ecje në rrugë" 

XXVIII 28 Ideja ime 

XXIX 29 Organizimi i një biznesi  
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XXX 30 Çfarë janë burimet?  

XXXI 31 Punët fitohen me mund  

XXXII 32 Ndërlidhjet me botën 

XXXIII 33 Grupet e aftësive 

XXXIV 34 Projekt "Reklama e biznesit tonë" 

XXXV 35 Prezantim "Ndikimi i reklamës në biznes" 
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MUZIKË 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR-DHJETOR) 

I 1 Përsëritje nga klasa 3. Këngë të mësuara 

II 2 Përsëritje nga klasa 3. Muzika dhe emocioni 

III 3 Këngë 

IV 4 Këngë 

V 5 Muzika dhe emocioni – dëgjim muzikor 

VI 6 Këngë 

VII 7 Këngë 

VII 8 Ritmi me 2-3-4 goditje 

IX 9 Këngë 

X 10 Këngë 

XI 11 Këngë 

XII 12 Projekt 

XIII 13 Performimi "Kënga ime e dashur" 

PERIUDHA II (JANAR-MARS) 

XIV 14 Këngë 

XV 15 Muzika dhe artet e tjera 

XVI 16 Këngë 

XVII 17 Këngë 

XVIII 18 Ritmi me 2, 3 dhe 4 goditje – krijim  

XIX 19 Krijoj me muzikën 

XX 20 Këngë 

XXI 21 Këngë 

XXII 22 Instrumentet ORF 

XXIII 23 Krijoj me instrumentet ORF 

XXIV 24 Projekt 

XXV 25 Performim "Ritme të krijuara me 2-4 goditje 

PERIUDHA III (PRILL-QERSHOR) 

XXVI 26 Këngë 

XXVII 27 Këngë 

XXVIII 28 Krijim muzikor 

XXIX 29 Këngë 

XXX 30 Këngë 

XXXI 31 Ndërtojmë dhe luajmë me instrumentet ORF 
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XXXII 32 Këngë 

XXXIII 33 Këngë 

XXXIV 34 Projekt 

XXXV 35 Performimi im ne shfaqjen e fundvitit" 
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ART PAMOR 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR-DHJETOR) 

I 1 Përsëritje nga klasa 3. Elementet e artit 

II 2 Përsëritje nga klasa 3. Krijime me teknika të ndryshme  

III 3 Vija. Rruga me pemë  

IV 4 Forma dydimensionale: Ndërtimi i objektit në dy pamje 

V 5 Ngjyra. Kombinime me ngjyra kontrastuese 

VI 6 Ushtrime me tonalitetet e ngjyrave. Vlerat tonale 

VII 7 Tekstura "Macja" 

VII 8 Motivi "Sipërfaqja e shportës së endur me thupra" 

IX 9 Objekte tri përmasë të përbëra nga forma të ndryshme gjeometrike 

X 10 Simetria dhe asimetria. Portret me plastelinë 

XI 11 Vizatimi "Natyrë e qetë" 

XII 12 Projekt  

XIII 13 Punimi im në ekspozitën 1 

PERIUDHA II (JANAR-MARS) 

XIV 14 Vizatimi "Karikatura e një personazhi" 

XV 15 Piktura. Mozaik me kontrastin e ngjyrave 

XVI 16 Piktura, personazhi i preferuar 

XVII 17 Stampa me reliev e realizuar me vinovil 

XVIII 18 Stampa e objekteve me motive e logo zbukurimi 

XIX 19 Modelimi. Krijim me plastelinë. Trupi i njeriut 

XX 20 Motivet e tekstileve. Pëlhurë e pikturuar 

XXI 21 Konstruksioni i ndërtesës - me karton 

XXII 22 Konstruksioni i ndërtesës - me karton 

XXIII 23 Artistë dhe vepra. Mark Shagall “Unë dhe Fshati” 

XXIV 24  Projekt  

XXV 25 Punimi im në ekspozitën 2 

PERIUDHA III (PRILL-QERSHOR) 

XXVI 26 Artistë shqiptarë - Vangjush Mio “Peizazh” 

XXVII 27 Portret abstrakt sipas Pol Kle 

XXVIII 28 Portret “Vajza me Vëthë Perle” nga Johan Vermer 

XXIX 29 Objekte të trashëgimisë popullore - veshje me motive popullore  

XXX 30 Qilimi me thurje 
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XXXI 31 Takim me një kostumograf 

XXXII 32 Vizitë në Muzeun Historik Kombëtar 

XXXIII 33 Vizitë në Muzeun Etnografik 

XXXIV 34 Projekt  

XXXV 35 Ekspozita e fundvitit “Magjia e ngjyrave” 
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TIK 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR -DHJETOR) 

I 1 Teknologjia e informacionit dhe komunikimit 

II 2 Pjesët kryesore të kompjuterit 

III 3 Pjesët Hardware të Kompjuterit 

IV 4 Pjesët Software të Kompjuterit 

V 5 Sistemi operativ Windows dhe elementet kryesore 

VI 6 Të ndezim dhe të fikim kompjuterin 

VII 7 Llojet e aplikacioneve kompjuterike 

VII 8 Mirëmbajtja e pjesëve kompjuterike 

IX 9 Qëndrimi para kompjuterit 

X 10 Elementet kryesore në dritaren e programit Word (WordPad) 

XI 11 Përzgjedhja, kopjimi dhe zhvendosja e tekstit 

XII 12 Përdorimi i tastierës.Typing 

XIII 13 Detyra 1. Punim në programit Word 

PERIUDHA II (JANAR -MARS) 

XIV 14 Tastet Esc, Ctrl, Tab të tastierës 

XV 15 Ndryshimi i fontit dhe i madhësisë së tij 

XVI 16 Komandat Bold, Italic, Underline 

XVII 17 Komandat e grupit Paragraph 

XVIII 18 Hapja dhe emërtimi i një skedari 

XIX 19 Interneti 

XX 20 Web-i si pjesë e rrjetit global  

XXI 21 Lundrimi në internet 

XXII 22 Kërkimi në internet 

XXIII 23 Website 

XXIV 24 Konfigurimi i shfletuesve  

XXV 25 Detyra 2. Mundësitë që ofron interneti 

PERIUDHA III (PRILL- QERSHOR) 

XXVI 26 Elementet kryesore në dritaren e programit Microsoft Paint 

XXVII 27 Shtimi i një imazhi 

XXVIII 28 Mjetet e punës dhe veprimet me to 

XXIX 29 Mjetet e ngjyrosjes dhe të përzgjedhjes në Microsoft Paint 

XXX 30 Mjetet e shkrimit dhe ruajtja e dokumentit në Microsoft Paint 
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XXXI 31 Punë praktike në Microsoft Paint 

XXXII 32 Rreziku në internet 

XXXIII 33 Lundrimi i sigurt 

XXXIV 34 Mbrojtja e kompjuterit nga viruset 

XXXV 35 Detyra 3. Punim në programin Microsoft Paint 
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AFTËSIM TEKNOLOGJIK 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR -DHJETOR) 

I 1 Mirëmbajtja e mjedisit shtëpiak (higjiena) 

II 2 Thurjet e tekstileve 

III 3 Fibrat natyrore, artificiale dhe sintetike 

IV 4 Vakti ushqimor 

V 5 Ushqime të gatshme  

VI 6 Ushqime të gatuara 

VII 7 Mjedisi shtëpiak 

VII 8 Materiale/objekte për përdorim shtëpiak 

IX 9 Mjedisi i kopshtit 

X 10 Materiale/objekte për përdorim kopshtarie 

XI 11 Ruajtja e ushqimeve 

XII 12 Recetë gatimi për një ushqyerje të shëndetshme 

XIII 13 Prezantim "Servirja e ushqimeve të shëndetshme" 

PERIUDHA II (JANAR -MARS) 

XIV 14 Mirëmbajtja e kopshtit /oborrit të shkollës  

XV 15 Tekstilet 

XVI 16 Ildisja e rrobave 

XVII 17 Ildisja e rrobave 

XVIII 18 Kthimi i palës 

XIX 19 Kthimi i palës 

XX 20 Gatimi me zierje/avull 

XXI 21 Gatimi me zierje/avull 

XXII 22 Projekt "Unë jam një kuzhinier/ kuzhiniere e mirë" 

XXIII 23 Gatimi me pjekje 

XXIV 24 Gatimi me pjekje 

XXV 25 Prezantim "Panairi i ushqimeve të gatuara me shije" 

PERIUDHA III (PRILL- QERSHOR) 

XXVI 26 Veglat/mjetet për mirëmbajtjen e kopshtit 

XXVII 27 Mjetet për mirëmbajtjen e shtëpisë 

XXVIII 28 Skicimi  

XXIX 29 Prerja sipas kallëpit 

XXX 30 Qepje me dorë 

mailto:sekretaria@ascap.edu.al
http://www.ascap.edu.al/


 

  

       Adresa: Rruga e Durrësit, Tiranë            Email : sekretaria@ascap.edu.al 

web site: www.ascap.edu.al 
Faqe 123 nga 166 

XXXI 31 Gatimi me skuqje 

XXXII 32 Gatimi me skuqje 

XXXIII 33 Gatimi në zgarë 

XXXIV 34 Gatimi në zgarë 

XXXV 35 Prezantim “Arredimi i dhomës time" 
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EDUKIM FIZIK, SPORTE DHE SHËNDETI 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR-DHJETOR) 

I 

1 Përsëritje nga klasa 3. Lojërat lëvizore 

2 Përsëritje nga klasa 3. Ushtrime gjimnastikore 

3 Përsëritje nga klasa 3. Ushtrime nga atletika 

II 

4 Përsëritje nga klasa 3. Basketboll 

5 Përsëritje nga klasa 3. Volejboll 

6 Përsëritje nga klasa 3. Edukimi shëndetësor 

III 

7 Matje antropometrike 

8 Lojë lëvizore “Cirkuit gjimnastikor” mësimi i rregullave të lojës 

9 Përpunim i skemave lëvizore të lojës “Cirkuit gjimnastikor” 

IV 

10 Lojë lëvizore “Kërce shpejt dhe me ritëm”, mësimi i rregullave të lojës 

11 Përpunim i skemave lëvizore të lojës “Kërce shpejt dhe me ritëm” 

12 
Gjimnastikë: Ushtrime për mësimin e vendosjes dhe rregullimin në rresht 

dhe kolonë në forma të ndryshme 

V 

13 
Gjimnastikë: Ushtrime për ecjen mbi stol gjimnastikor të formave të 

ndryshme (baraspeshim statik dhe dinamik) 

14 
Gjimnastikë: Lojëra lëvizore mësimore për përpunim të elementëve të ecjes 

mbi stol (baraspeshim statik dhe dinamik) 

15 
Gjimnastikë: Ushtrime edukative për lëvizshmërinë e artikulacioneve 

(kyçeve) 

VI 

16 Atletikë: Ushtrime për edukimin e shpejtësisë me nisje pas marrjes se sinjalit 

17 
Atletikë: Shpejtësi, mësimi i nisjes nga starti i lartë dhe vrapimi në distancë 

(10-20-30-40 m) 

18 
Atletikë: Stafeta lëvizore me alternim të segmenteve të vrapimit me 

ndryshim drejtimi 

VII 

19 Atletikë: Ushtrime të mësimit për kalimin e pengesave të ulëta 

20 
Atletikë: Përpunim lëvizor mbi skemën e kalimit të pengesës dhe vrapimin 

ndërmjet tyre 

21 Basketboll: Ushtrime për mësimin e teknikës së pasimit dhe gjuajtjes 

VIII 

22 Basketboll: Stafetë lëvizore me elementë të pasimit dhe gjuajtjes 

23 
Basketboll: Lojë mësimore me rregulla të thjeshta dhe me numër të 

reduktuar lojtarësh 

24 Hendboll: Ushtrime për mësimin e teknikës së pasimit dhe gjuajtjes në portë 

IX 

25 Hendboll: Stafetë lëvizore me elementë të pasimit dhe gjuajtjes në portë 

26 Futboll: Mësimi i vendosjes së lojtarëve në fushë dhe rregullat e lojës 

27 Futboll: Ushtrime për mësimin e teknikës së pasimit dhe gjuajtjes në portë 

mailto:sekretaria@ascap.edu.al
http://www.ascap.edu.al/


 

  

       Adresa: Rruga e Durrësit, Tiranë            Email : sekretaria@ascap.edu.al 

web site: www.ascap.edu.al 
Faqe 125 nga 166 

X 

28 
Edukimi shëndetësor: Mirëqenia fizike, mendore, emocionale dhe sociale – 

Trupi i njeriut 

29 
Edukimi shëndetësor: Mirëqenia fizike, mendore, emocionale dhe sociale – 

Trupi i njeriut 

30 Edukimi shëndetësor: Veprimtari  

XI 

31 Edukimi shëndetësor: Sporti dhe shëndeti 

32 Edukimi shëndetësor: Sporti dhe shëndeti 

33 Edukimi shëndetësor: Veprimtari  

XII 

34 
Veprimtari sportive ndihmëse (opsionale): Marshim në natyrë, not, 

badminton 

35 
Veprimtari sportive ndihmëse (opsionale): Marshim në natyrë, not, 

badminton 

36 Projekt (1) 

XIII 

37 Projekt (2) 

38 Vlerësim portofoli 

39 Prezantim "Lojëra tradicionale të luajtura ndër vite" 

PERIUDHA II (JANAR-MARS) 

XIV 

40 Lojë popullore (tradicionale) "Vallja e forcës” 

41 Përpunim i skemave lëvizore të lojës “Vallja e forcës” 

42 Lojë lëvizore tradicionale “Letër në postë” 

XV 

43 Përpunim i skemave lëvizore të lojës “Letër në postë” 

44 
Gjimnastikë: Stafetë lëvizore duke aplikuar lëvizje manipulative (me shishe 

dhe rreth gjimnastikor) 

45 
Gjimnastikë: Lojëra lëvizore mësimore për përpunimin e lëvizjeve 

manipulative (me shishe dhe rreth gjimnastikor) 

XVI 

46 
Gjimnastikë: Cirkuit lëvizor më elementë të lëvizjeve manipulative dhe 

koordinimi 

47 
Atletikë: Ushtrime për përpunim lëvizor mbi skemën e kërcimit së gjati 

këmbë mbledhur me disa hapa vrull 

48 Atletikë: Stafetë lëvizore për përpunim të skemës lëvizore të kërcimit së gjati 

XVII 

49 
Atletikë: Ushtrime për mësimin e shtytjes së topit (medicinbollit, hendbolli, 

volejbolli të përmasave të vogla) 

50 Atletikë: Stafeta lëvizore për edukim të hedhjeve të objekteve 

51 Atletikë: Stafeta lëvizore me elementë të vrapimit, kërcimit, hedhjes 

XVIII 

52 Basketboll: Ushtrime për mësimin e teknikës së driblimit 

53 Basketboll: Stafetë lëvizore më elementë të driblimit, pasimit dhe gjuajtjes 

54 Basketboll: Lojë mësimore me rregulla të thjeshta 

XIX 
55 

Hendboll: Lojë mësimore me rregulla të thjeshta dhe me numër të reduktuar 

lojtarësh 

56 Hendboll: Ushtrime për mësimin e teknikës së driblimit 
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57 Volejboll: Mësimi i lëvizjeve të thjeshta në fushë dhe rregullat e lojës 

XX 

58 
Volejboll: Ushtrime për mësimin e teknikës së pasimit me dy duar nga 

poshtë dhe lart 

59 
Volejboll: Stafetë lëvizore për përpunim të pasimit më dy duar nga poshtë 

dhe lart 

60 Volejboll: Lojë mësimore me rregulla të thjeshta 

XXI 

61 Futboll: Stafetë lëvizore me elementë të pasimit dhe gjuajtjes në portë 

62 
Futboll: Lojë mësimore me rregulla të thjeshta dhe me numër të reduktuar 

lojtarësh 

63 
Futboll: Lojë mësimore me rregulla të thjeshta dhe me numër të reduktuar 

lojtarësh 

XXII 

64 Edukimi shëndetësor: Mjedisi dhe shëndeti 

65 Edukimi shëndetësor: Mjedisi dhe shëndeti 

66 Edukimi shëndetësor: Veprimtari  

XXIII 

67 Edukimi shëndetësor: Higjiena dhe të ushtruarit në sport 

68 Edukimi shëndetësor: Higjiena dhe të ushtruarit në sport 

69 Edukimi shëndetësor: Veprimtari 

XXIV 

70 
Veprimtari sportive ndihmëse (opsionale): Marshim në natyrë, not, 

badminton 

71 
Veprimtari sportive ndihmëse (opsionale): Marshim në natyrë, not, 

badminton 

72 Projekt (3) 

XXV 

73 Projekt (4) 

74 Vlerësim portofoli 

75 Detyrë përmbledhëse "Rëndësia e aktivitetit fizik" 

PERIUDHA III (PRILL-QERSHOR) 

XXVI 

76 Lojëra popullore (tradicionale) “Lufta e Gjelave” 

77 Përpunim i skemave lëvizore të lojës “Lufta e Gjelave” 

78 Lojëra lëvizore: Përshtatje, krijim i lojërave të reja lëvizore 

XXVII 

79 
Gjimnastikë: Ushtrime për mësimin e elementëve akrobatik vertikale mbi 

shpatulla 

80 
Gjimnastikë: Stafeta lëvizore për përpunim të elementit akrobatik të 

vertikales mbi shpatulla 

81 Atletikë: Ushtrime koordinatave të ekuilibrit statik 

XXVIII 

82 Atletikë: Lojë lëvizore për edukimin e ekuilibrit statik 

83 Atletikë: Lojëra lëvizore koordinative me objekte dhe zgjidhje situatash 

84 Atletikë: Lojëra lëvizore propioceptive për edukimin e ekuilibrit dinamik 

XXIX 

85 Hendboll: Stafetë lëvizore më elementë të driblimit, pasimit dhe gjuajtjes 

86 Hendboll: Lojë mësimore me rregulla të thjeshta 

87 Volejboll: Ushtrime për mësimin e goditjes së shërbimit 
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XXX 

88 
Volejboll: Stafetë lëvizore për përpunim të elementëve të pasimit dhe 

shërbimit 

89 Volejboll: Lojë lëvizore më rregulla të thjeshta 

90 
Futboll: Ushtrime për mësimin e teknikës së udhëheqjes së topit me pjesë të 

ndryshme të këmbës 

XXXI 

91 Futboll: Stafetë lëvizore më elementë të udhëheqjes, pasimit dhe gjuajtjes 

92 Futboll: Lojë mësimore me rregulla të thjeshta 

93 Matje antropometrike 

XXXII 

94 Edukimi shëndetësor: Të ushqyerit e shëndetshëm 

95 Edukimi shëndetësor: Të ushqyerit e shëndetshëm 

96 Edukimi shëndetësor: Veprimtari  

XXXIII 

97 Edukimi shëndetësor: Shoqëria dhe shëndeti 

98 Edukimi shëndetësor: Shoqëria dhe shëndeti 

99 Edukimi shëndetësor: Veprimtari  

XXXIV 

100 
Veprimtari sportive ndihmëse (opsionale): Marshim në natyrë, not, 

badminton 

101 
Veprimtari sportive ndihmëse (opsionale): Marshim në natyrë, not, 

badminton 

102 Projekt (5) 

XXXV 

103 Projekt (6) 

104 Vlerësim portofoli 

105 Detyrë përmbledhëse "Unë ushqehem shëndetshëm" 
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KLASA 5 

GJUHË SHQIPE 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR-DHJETOR) 

I 

1 Pushimet verore 

2 Përsëri në shkollë 

3 Tregim për pushimet verore 

4 Analiza e subjektit (Mjedisi, koha, analiza e personazheve) 

5 Punë me shkrim Përjetimet e nxënësve gjatë pushimeve verore 

II 

6 Tekst joletrar (Udhëzime të shkurtra për situatën aktuale) 

7 Tiparet e thjeshta të një udhëzimi  

8 Fjalia dëftore (Shenjat e pikësimit) 

9 Fjalia nxitëse (Shenjat e pikësimit) 

10 Shkrimi i udhëzimeve të thjeshta (sipas një modeli të dhënë) 

III 

11 Poezi për një figurë të shquar kombëtare 

12 Analiza e poezisë (Rima, strofa) 

13 Përdorimi i fjalorit gjatë shkrimit të poezisë 

14 Punë me shkrim  

15 Theksi i fjalës në poezi 

IV 

16 Tregim realist nga jeta e përditshme në shkollë 

17 Analiza e personazheve të tregimit (Përshkrim) 

18 Përshkrimi i personazheve (Ndjenjat, mendimet, paraqitja e jashtme) 

19 Ndarja e fjalëve në fund të rreshtit 

20 Shenjat e pikësimit në fjalitë pyetëse 

V 

21 Këngë popullore (Nga krahinat e Shqipërisë) 

22 Këngë popullore  

23 Analiza e figurave letrare të këngëve popullore (Epiteti) 

24 Fjalia dëshirore 

25 Shenjat e pikësimit në fjalinë dëshirore 

VI 

26 Legjenda shqiptare 

27 Tiparet e thjeshta të një legjende 

28 Analiza e figurave letrare të legjendës (Hiperbola) 

29 Punë me shkrim (Përjetimi i leximit të legjendës) 

30 Korrigjimi i gabimeve drejtshkrimore të punës me shkrim 

VII 
31 Fjalia pohore dhe mohore 

32 Përdorimi i pjesëzës mohuese nuk dhe s’ në fjali 
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33 Përrallë nga klasikët botërorë 

34 Analiza e përrallës (Mjedisi, koha) 

35 Lexim jashtë klase (Përralla) 

VIII 

36 Përshkrimi i personazheve të përrallës 

37 Fabul nga klasikët 

38 Analiza e figurave letrare në fabul (Epiteti, krahasimi) 

39 Ndarja e fjalëve në fund të rreshtit 

40 Ndarja e fjalëve në fund të rreshtit 

IX 

41 Ndihma për njerëzit në nevojë 

42 Novelë për fëmijët (Njerëzit në nevojë) 

43 Analiza e novelës (Mjedisi, koha) 

44 Përdorimi i fjalorit  

45 Kuptimet e figurshme të fjalëve 

X 

46 Krahasime midis dy personazheve (Tregimi-novela) 

47 Tekst joletrar (Artikuj gazetash) 

48 Tiparet e thjeshta të artikullit (Tema, çështjet kryesore) 

49 Përdorimi i shkronjës së madhe 

50 Shenjat e pikësimit 

XI 

51 Tregim realist (Fëmijët me aftësi ndryshe) 

52 Analiza e personazheve (Përshkrim, veprim) 

53 Përcaktimi i kuptimeve të fjalës 

54 Fjalë të parme dhe jo të parme 

55 Diktim 

XII 

56 Tekst joletrar (Letra) 

57 Analiza ndërtimore e letrës (Çështjet kryesore) 

58 Shkrimi i një letre ndjese 

59 Emri (Kuptimi i përgjithshëm) 

60 Emri konkret, abstrakt 

XIII 

61 Projekt (Roman për fëmijë) 

62 Projekt (Roman për fëmijë) 

63 Projekt (Roman për fëmijë) 

64 Përsëritje  

65 Testimi 1 

PERIUDHA II (JANAR-MARS) 

XIV 

66 Koha e lirë (Shërbim komunitar) 

67 Tregim (Riciklimi i gjelbër) 

68 Analiza e tregimit (Koha, vendi, përfituesit) 

69 Lakimi i emrit (Lakimi i parë) 

70 Lakimi i emrit (Lakimi i dytë) 
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XV 

71 Shkrimi i një njoftimi (Për komunitetin) 

72 Poezi për natyrën 

73 Analiza e figurave letrare (Epiteti, krahasimi) 

74 Lakimi i emrit (Lakimi i tretë) 

75 Numri shumës i emrave mashkullorë (Të tipit shkëmb, mulli, lepur) 

XVI 

76 Natyra shqiptare në këngët popullore 

77 Analiza e këngës popullore (Rima, vargu) 

78 Mbiemri (Kuptimi i përgjithshëm) 

79 Mbiemri i nyjshëm dhe i panyjshëm 

80 Përshkrimi i natyrës 

XVII 

81 Intervistë e thjeshtë (Specialist mjedisi) 

82 Tekst joletrar (Intervista në revista) 

83 Analiza e intervistës (Ndërtimi, tema, çështja) 

84 Shkrimi i një intervistë të thjeshtë 

85 Shenjat e pikësimit në dialog 

XVIII 

86 Të drejtat dhe detyrat e fëmijëve  

87 Tregim realist (Të drejtat e fëmijëve) 

88 Analiza e tregimit (Mjedisi, koha, personazhet) 

89 Lakimi i mbiemrit  

90 Lakimi i mbiemrit 

XIX 

91 Koha e lirë (Intervistë e drejtpërdrejtë) 

92 Tregim realist (Veprimtaritë në kohën e lirë) 

93 Analiza e tregimit (Koha, vendi, çështjet) 

94 Përshtatja e mbiemrit me emrin 

95 Drejtshkrimi i mbiemrave të panyjshëm në numrin shumës 

XX 

96 Shkrimi i udhëzimeve të thjeshta (Sipas modelit të dhënë) 

97 Fabul 

98 Analiza e fabulës (Mjedisi, koha, personazhet, figurat letrare) 

99 Përemri vetor 

100 Lakimi i përemrit vetor 

XXI 

101 Përrallë nga mitologjia 

102 Analiza e figurave letrare të përrallës (Hiperbola) 

103 Trajtat e shkurtra të përemrit vetor 

104 Trajtat e shkurtra të përemrit vetor 

105 Diktim 

XXII 

106 Tregim realist (Familja ime) 

107 Analiza e tregimit (Mjedisi, koha, personazhet) 

108 Analiza krahasuese midis dy tregimeve (Të drejtat, familja ime) 

109 Përemri pronor 

110 Përemri pronor 
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XXIII 

111 Poezi të poetëve shqiptarë (Nga vendlindja) 

112 Analiza e poezisë (Rima, vargu, figurat letrare) 

113 Përshkruaj vendlindjen tënde 

114 Korrigjimi i gabimeve drejtshkrimore të përshkrimit 

115 Sinonimet, antonimet, homonimet 

XXIV 

116 Tregim për kohën e lirë (Lojërat dje dhe sot) 

117 Analiza e tregimit (Mjedisi, koha, personazhet) 

118 Shkrimi i datave 

119 Punë me shkrim (Ndjenjat e përjetuara gjatë lojës) 

120 Krahasimi midis dy personazheve të kohërave të ndryshme 

XXV 

121 Lexim jashtë klase (Novela) 

122 Analiza e novelës 

123 Përemri pyetës (Kush, cili, çfarë, ç’, sa) 

124 Përsëritje 

125 Testimi 2 

PERIUDHA III (PRILL- QERSHOR) 

XXVI 

126 Filmi që më pëlqen më shumë 

127 Përshkrimi i filmit 

128 Tregim realist (Skenari i po të njëjtit film) 

129 Analizë krahasuese mes filmit dhe tregimit 

130 Përemri dëftor 

XXVII 

131 Prezantim i thjeshtë (Kush jam unë) 

132 Tekst joletrar (Modele prezantimi nga revistat) 

133 Krahasimi midis dy intervistave (Personale, revista) 

134 Folja (Kuptimi përgjithshëm)  

135 Folja (Zgjedhimi i parë) 

XXVIII 

136 Tregim humoristik (Festat) 

137 Analiza e tregimit (Mjedisi, koha, personazhet) 

138 Krahasimi midis dy tregimeve (Realist, humoristik) 

139 
Zgjedhimi në kohën e tashme dhe në kohën e pakryer, në mënyrën 

dëftore, i foljeve: marr, dal, jap dhe shoh 

140 
Zgjedhimi në kohën e kryer të thjeshtë, në mënyrën dëftore, i foljeve: 

marr, dal, jap dhe shoh 

XXIX 

141 Tregim historik  

142 Analiza e kohës së veprimeve 

143 Ndajfolja  

144 Parafjala 

145 Përshkrimi i vendit ngjarjes historike 

XXX 146 Tekst dramatik 
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147 Analiza e tekstit dramatik (Personazhet, dialog) 

148 Lidhëzat 

149 Grupi foljor dhe grupi emëror 

150 Përshkruaj personazhet që pëlqeni më shumë në pjesën teatrale 

XXXI 

151 Tekst dramatik (Pjesët teatrale, monologu) 

152 Analiza e monologut (Dhaskalitë) 

153 Dialekti e gjuha standarde 

154 Kryefjala 

155 Diktim 

XXXII 

156 Poezi nga rilindësit 

157 Analiza e poezisë (Figurat letrare, rima, strofa) 

158 Rishkruaj poezinë duke përdorur gjuhen standarde 

159 Kallëzuesi  

160 Grupi foljor  

XXXIII 

161 Lexim jashtë klase (Roman) 

162 Analiza e romanit (Tipare të përgjithshme) 

163 Krahasimi midis romanit dhe novelës 

164 Gjymtyrët kryesore 

165 Gjymtyrët e dyta 

XXXIV 

166 Tekst joletrar (Libra gatimi) 

167 Shkruaj një recetë gatimi 

168 Përcaktori 

169 Përcaktori 

170 
Shkrimi i drejtë i fjalëve mohuese (Askush, kurrkush, asnjë, asnjëri, 

asnjëra, kurrkund, kurrgjë) 

XXV 

171 Projekt, gjuha standarde 

172 Projekt, gjuha standarde 

173 Punë me shkrim (Sa e mirë është gjuha jonë) 

174 Përsëritje 

175 Testi 3 
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GJUHË ANGLEZE 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR -DHJETOR) 

I 

1 
ELP (European Language Portfolio- Level A1) Welcome back to school! 

Greetings/ Introductions 

2 Revision - Daily Routine 

3 Revision - Holidays/Seasons/Weather 

II 

4 Revision - Present Simple Tense  

5 Revision - Clothes/Activities/Food 

6 Revision - Present Continuous  

III 

7 Project: European Day of Languages 

8 Project: European Day of Languages 

9 
Module 1: The world around us! (People/ Let's start)Reading comprehension 

pre-while-post reading activities 

IV 

10 
Vocabulary exercises: activities, school subject, physical description; 

completion; gap filling; read and choose 

11 Workbook exercises 

12 Grammar: Present tense 

V 

13 Workbook exercises 

14 Listening: conversations; gap-filling; listen and choose; listen point repeat 

15 
Speaking: talk about abilities; actions happening at the moment; dialogue 

practice 

VI 

16 
Writing: Write a short text about sports and activities during summer 

holiday. 

17 Workbook exercises and cross curricular topics CLIL 

18 
Revision (revise language learnt in the last unit/extra practice reading/ 

vocabulary revision games/ self check points) 

VII 

19 
Module 2: Activities (Water sports/People) Reading comprehension pre-

while-post reading activities 

20 
Vocabulary exercises: sports, free-time activities, completion; gap filling; 

read and choose, phrases 

21 Workbook exercises and games 

VIII 

22 Grammar: Present continuous 

23 Workbook exercises 

24 Listening: conversations; gap-filling; listen and choose; listen point repeat 

IX 
25 

Speaking: talk about activities happening at the moment of speaking; ask 

and answer; dialogue practice 

26 Writing: Write some classroom rules/A short text about favourite food 
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27 Workbook exercises and cross curricular topics CLIL 

X 

28 
Revision (revise language learnt in the last unit/extra practice reading/ 

vocabulary revision games/ self check points) 

29 
Module 3: Out and about (A great zoo/ Let's learn) Reading comprehension 

pre-while-post reading activities 

30 
Vocabulary exercises: places, animals, sports; order of adjectives; and; too; 

gap filling; read and choose 

XI 

31 Grammar: comparative/superlative form of adjective 

32 Workbook exercises and games 

33 Listening: conversations; gap-filling; listen and choose; listen point repeat 

XII 

34 Speaking: compare people/objects; talk about favourite animal 

35 Writing: Write about favourite animal 

36 
Reinforcement (revise language learnt in the last unit/extra practice reading/ 

vocabulary revision games/ self check points) 

XIII 

37 Test 

38 ELP (European Language Portfolio) exercises and assessment 

39 ELP (European Language Portfolio) exercises and assessment 

PERIUDHA II (JANAR -MARS) 

XIV 

40 
Module 4: Health and fashion (Eating right/Funny clothes) Reading 

comprehension pre-while-post reading activities 

41 
Vocabulary exercises: clothes, rules, food; completion; gap filling; read and 

choose 

42 Workbook exercises 

XV 

43 Grammar: nouns/quantifiers  

44 Workbook exercises 

45 Listening: conversations; gap-filling; listen and choose; listen point repeat 

XVI 

46 
Speaking: talk about food/rules at school/classroom/clothes; dialogue 

practice 

47 Writing: Write some classroom rules./A short text about favourite food 

48 Project 

XVII 

49 Cross curricular /culture corner topics 

50 
Revision (revise language learnt in the last unit/extra practice reading/ 

vocabulary revision games/ self check points) 

51 
Module 5: Directions (Let's have fun/ Getting around) Reading 

comprehension pre-while-post reading activities 

XVIII 

52 
Vocabulary exercises: prepositions of movement, directions, maps, gap 

filling; matching 

53 Workbook exercises 

54 Grammar: prepositions of movement/place  

XIX 55 Workbook exercises 
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56 Listening: conversations; gap-filling; listen and choose; listen point repeat 

57 Speaking: give directions; talk about hobbies 

XX 

58 Writing: a description; a short text  

59 Workbook exercises and cross curricular topics CLIL 

60 
Revision (revise language learnt in the last unit/extra practice reading/ 

vocabulary revision games/ self check points) 

XXI 

61 Project 

62 
Module 6: When I was little … (Looking back/ Sorry, Miss!) Reading 

comprehension pre-while-post reading activities 

63 
Vocabulary exercises: holiday activities; places; personality adjectives; 

free-time activities; occupations 

XXII 

64 Grammar: Past tense (to be) 

65 Workbook exercises 

66 Listening: conversations; gap-filling; listen and choose; listen point repeat 

XXIII 

67 Speaking: talk about past events 

68 Writing: Write a short story in the past 

69 Workbook exercises and cross curricular topics CLIL 

XXIV 

70 
Reinforcement (extra practice reading/ vocabulary revision games/ self check 

points) 

71 
Reinforcement (extra practice reading/ vocabulary revision games/ self check 

points) 

72 End-of-second term test 

XXV 

73 Project 

74 ELP (European Language Portfolio) exercises and assessment 

75 ELP (European Language Portfolio) exercises and assessment 

PERIUDHA III (PRILL- QERSHOR) 

XXVI 

76 
Module 7: Yesterday... (A funny day/ What happened?) Reading 

comprehension pre-while-post reading activities 

77 
Vocabulary exercises: activities, accidents, storytelling, months, ordinals; 

gap filling; matching 

78 ELP (European Language Portfolio) exercises and games 

XXVII 

79 Grammar: Past tenses (other verbs) 

80 Workbook exercises 

81 Listening: conversations; gap-filling; listen and choose; listen point repeat 

XXVIII 

82 
Speaking: talk about events that happened in the 

past/stories/accidents/injuries; ask and answer; dialogue practice 

83 Writing: On my last birthday…;  An incident report 

84 Workbook exercises  

XXIX 
85 Cross curricular /culture corner topics 

86 Revision (revise language learnt in the last unit/extra practice reading/ 
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vocabulary revision games/ self check points) 

87 Project 

XXX 

88 
Module 8: Plans(Planning the future/Special days) Reading comprehension 

pre-while-post reading activities 

89 
Vocabulary exercises: free-time activities, festivals, celebrations, special 

days, food and drinks; matching, completion  

90 Workbook exercises 

XXXI 

91 Grammar: be going to 

92 Workbook exercises 

93 Listening: conversations; gap-filling; listen and choose; listen point repeat 

XXXII 

94 
Speaking: talk about future plans/ festivals/ special days/ celebrations/ free-

time activities; ask and answer, dialogue practice 

95 Writing: a postcard; a short text  

96 Workbook exercises  

XXXIII 

97 Cross curricular /culture corner topics 

98 
Reinforcement (extra practice reading/ vocabulary revision games/ self check 

points) 

99 
Reinforcement (extra practice reading/ vocabulary revision games/ self check 

points) 

XXXIV 

100 Test 

101 ELP (European Language Portfolio) exercises and assessment 

102 ELP (European Language Portfolio) exercises and assessment 

XXXV 

103 Project 

104 Project 

105 Extra practice reading/listening/speaking/games 
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GJUHË FRËNGE 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR -DHJETOR) 

I 

1 Révision: Tu as eu peur? Le passé composé 

2 Révision: Les activités quotidiennes 

3 Révision: Tu va où? Comment? 

II 

4 Révision: Les verbes "aller, venir" 

5 Révision: Les moyens de transports: en train, en avion. 

6 
Révision: Ma fête: organiser, programmer, participer à une fete. Présenation 

du PEL (Le Portfolio Européen des Langues) Descripteurs du niveau A1 

III 

7 Unité 1: En classe 

8 Lecture- Dialogue  

9 Grammaire, verbes: etre, s'appeller 

IV 

10 Compléter le cahier d’exercices 

11 Lexique: Se présenter, nom, nationalité, âge 

12 Grammaire: les déterminants du nom 

V 

13 Civilisation  

14 Compléter le cahier d’exercices 

15 
Le PEL (Le Portfolio Européen des Langues)-exercices d' utilisatin; 

Compléter le cahier d’exercices  

VI 

16 Fais le point 

17 Unite 2: La déscription physique 

18 Lecture- Dialogue  

VII 

19 Grammaire: les adjectifs déscriptifs: grande,beau 

20 Compléter le cahier d’exercices 

21 Lexique: correspondances, noms et expression de l'apparence physique 

VIII 

22 Grammaire: les verbes venir, partir 

23 Civilisation  

24 Compléter le cahier d’exercices 

IX 

25 Le PEL (Le Portfolio Européen des Langues)- exercices d' utilisatin  

26 Fais le point 

27 Unité 3: Ma famille et moi 

X 

28 Lecture- Dialogue  

29 Grammaire: les adjectifs possessifs 

30 Compléter le cahier d’exercices 

XI 

31 Révision1 

32 Révision 2 

33 Devoir par Écrit I 
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XII 

34 Projet: choix libre 

35 Projet  

36 Projet  

XIII 

37 Lexique: les membres de la famille, la maison, l'habitation 

38 Grammaire: décrire la famille, la maison, la chambre 

39  Le PEL (Le Portfolio Européen des Langues)- exercices d' utilisatin  

PERIUDHA II (JANAR -MARS) 

XIV 

40 Civilisation 

41 Compléter le cahier d’exercices 

42 Fais le point 

XV 

43 Unité 4: Mes loisirs, le temps libre 

44 Lecture- Dialogue  

45 Grammaire: les verbes pronominaux 

XVI 

46 Compléter le cahier d’exercices 

47 Lexique: les activités quotidiennes 

48 Grammaire: les verbes de préférénces: aimer, adorer, détester 

XVII 

49 Civilisation  

50 Compléter le cahier d’exercices 

51 
Le PEL (Le Portfolio Européen des Langues)- exercices d' utilisatin; 

Compléter le cahier d’exercices 

XVIII 

52 Fais le point 

53 Unité 5: Les vacances 

54 Lecture- Dialogue  

XIX 

55 Grammaire: les verbes: aller et partir 

56 Compléter le cahier d’exercices 

57 Lexique: les voyages, les moyens de transport 

XX 

58 Grammaire: les préposition: à, chez. etc 

59 Civilisation  

60 Compléter le cahier d’exercices 

XXI 

61 Fais le point 

62 La francophonie  

63 La francophonie 

XXII 

64 Réviser : Lecons 4,5 

65 Réviser : Lecons 4,5 

66 Devoir par Écrit II 

XXIII 

67 Projet: choix libre 

68 Projet  

69 Projet  

XXIV 70 Le PEL (Le Portfolio Européen des Langues)- exercices d' utilisatin 
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71 Le PEL (Le Portfolio Européen des Langues)- exercices d' utilisatin 

72 Unité 6: Dans la rue 

XXV 

73 Lecture- Dialogue  

74 Grammaire: les nombres et l'heure 

75 Compléter le cahier d’exercices 

PERIUDHA III (PRILL- QERSHOR) 

XXVI 

76 Lexique: l'environnement, les objets et les transports 

77 Grammaire: les verbes manger, prendre, se laver 

78 Civilisation  

XXVII 

79 Compléter le cahier d’exercices 

80 Compléter le cahier d’exercices 

81 Fais le point 

XXVIII 

82 Unité 7: Ma nouvelle maison 

83 Lecture- Dialogue  

84 Grammaire: les adverbes de lieux 

XXIX 

85 Le PEL (Le Portfolio Européen des Langues)- exercices d' utilisation 

86 Lexique: les voyages, les moyens de transport 

87 Grammaire: il ya, il n'y a pas. 

XXX 

88 Civilisation  

89 Compléter le cahier d’exercices 

90 
Le PEL (Le Portfolio Européen des Langues)- exercices d' utilisatin; 

Compléter le cahier d’exercices 

XXXI 

91 Fais le point 

92 Unite 8: La fête 

93 Lecture- Dialogue  

XXXII 

94 Grammaire: le futur proche 

95 Compléter le cahier d’exercices 

96 Lexique: mots et expressions de la fête 

XXXIII 

97 Grammaire: Réviser le temps de verbes 

98 Civilisation  

99 Réviser: Leçons 6,7,8 

XXXIV 

100 Réviser: Leçons 6,7,8 

101 Devoir par Écrit II 

102 Le PEL (Le Portfolio Européen des Langues)- exercices d' utilisation 

XXXV 

103 Projet: choix libre 

104 Projet  

105 Projet  
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GJUHË ITALIANE 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR-DHJETOR) 

I 

1 
Unità Introduttiva-Di nuovo insieme!-PEL (Portfolio Europeo delle 

Lingue- A1) 

2 Ripasso -"Indicativo passato prossimo del verbo "abitare/andare/stare" 

3 Ripasso -Ora/ieri-Nell'antica Roma 

II 

4 Ripasso - Facciamo la festa-termini nuovi 

5 Ripasso - Dove andate domenica? 

6 Ripasso -Viva le vacanze!-diario 

III 

7 Leggere-Di nuovo insieme! 

8 Grammatica-Racconta le tue vacanze... 

9 Parlare-Chi e’ il tuo migliore amico? 

IV 

10 Ascoltare:La canzone- "Forte" 

11 Ascoltare :"La mia giornata" 

12 
Unità 1-Che cosa fai di solito?-Leggere-(completare l’email,parlare delle 

vacanze appena terminate) 

V 

13 Ricapitolazione-sempre-di solito-a volte-mai 

14 Ascoltare-La mia amica Linda. 

15 Grammatica-Mi alzo,mi lavo,mi vesto… 

VI 

16 PEL.(Portfolio Europeo delle Lingue) -esercizi 

17 Progetto-(tema a libera scelta) 

18 Scivere- Un' email a Linda 

VII 

19 Vocabolario:leggi, taglia e incolla. 

20 
Unità 2- Bello scherzo!-Leggere-Che bello scherzo! (parlare della 

tecnologia, scienza) 

21 Grammatica-Simone e’…stanco, felice, triste… 

VIII 

22 Leggere-Sei felice o triste? 

23 Ore di Recupero- uso delle parole nuove 

24 Ricapitolazione 

IX 

25 Prova scritta 1 

26 Ascoltare-Il dialogo-febbre, freddo,male 

27 Scrivere-Mal di testa, mal di denti 

X 

28 Grammatica-"I verbi ausiliari:essere e avere" 

29 Progetto 

30 Ascoltare -La canzone"Oggi come stai?": canta e mima 

XI 
31 Che cosa vuol fare da grande Simone e Lisa? 

32 Ascoltare-Le professioni 
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33 Parlare-L’immagine giusta, collega 

XII 

34 Scrivere-Cosa vuoi fare da grande,tu? 

35 PEL.(Portfolio Europeo delle Lingue) -esercizi. 

36 Vocabolario:completa con gli aggettivi. 

XIII 

37 Intervallo!!!1- leggere. 

38 Scrivere-Tempo libero. 

39 Grammatica-Mi piace (mio/mia). 

PERIUDHA II (JANAR-MARS) 

XIV 

40 Ascoltare-"Da grande voglio fare". 

41 Progetto 

42 Unita’ 3-Il messaggio misterioso-Parlare(al telefono,I parchi d'attrazione). 

XV 

43 Grammatica-Che ore sono? 

44 Scrivere-Qual'e' il tuo numero di telefono? 

45 Ore di Recupero- Vocabolario- su tempo libero 

XVI 

46 PEL.(Portfolio Europeo delle Lingue) -esercizi 

47 Ricapitolazione 

48 Leggere-Il biglietto di Edmond 

XVII 

49 Ascoltare-"L’appuntamento" 

50 Leggere e pronunciare-L'incontro dei ragazzi 

51 Parlare-La casa di Paula, il percorso 

XVIII 

52 Scrivere-A destra, a sinistra… 

53 Grammatica-preposizioni -Mago Trasformino! Completa 1 

54 PEL.(Portfolio Europeo delle Lingue) -esercizi 

XIX 

55 Ascoltare e leggere-Un messaggio misterioso 

56 Scrivere- un sms,lascia un appuntamento 

57 Grammatica-imperativo-Mago Trasformino!completa 2 

XX 

58 Scrivere-Il biglietto di Paula 

59 Ore di Recupero- scrivere un biglietto 

60 Ricapitolazione 

XXI 

61 Progetto 

62 Vocabolario-termini -indicazioni stradali 

63 Unita’ 4- Il mistero continua-Leggere-(alimentazione, l'eco- cittadino) 

XXII 

64 Ascoltare -In pescheria e in cartoleria 

65 Parlare-I soldi, la moneta euro 

66 Scrivere-Il biglietto di Fang Fang 

XXIII 

67 Leggere-Lo scherzo della maestra 

68 Ore di Recupero-scrivere un biglietto 

69 Ascoltare il dialogo-Al parco, insieme 

XXIV 70 Scrivere-L'email a Linda 
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71 Grammatica-Ieri-oggi-domani 

72 Ricapitolazione 

XXV 

73 Prova scritta 2 

74 PEL. (Portfolio Europeo delle Lingue) -esercizi 

75 Mago Trasformino-completa 3 

PERIUDHA III (PRILL- QERSHOR) 

XXVI 

76 Vocabolario-termini -cosa comprare 

77 Intervallo!!!2 Che ore sono? 

78 PEL.(Portfolio Europeo delle Lingue) -esercizi 

XXVII 

79 
Unita’ 5 -La mia citta'-Ascoltare e leggere-Benvenuto Thomas! (citta', 

magia). 

80 Ore di Recupero- espriemere preferenze su-citta' 

81 Ascoltare-I monumeti e citta' italiane 

XXVIII 

82 Ricapitolazione 

83 Scrivere-La tua citta’ preferita 

84 Parlare-presentarsi (Fang Fang, Simone, Edmond) 

XXIX 

85 Grammatica-aggettivi (comparativi/superlativi) 

86 Vocabolario-la filastrocca-"La mia citta" 

87 Progetto 

XXX 

88 
Unita’ 6-La nostra campionessa-Leggere-"Il giornalino della scuola" 

(sport, cibo) 

89 Ascoltare-"Siamo tutti giornalisti". 

90 PEL (Portfolio Europeo delle Lingue) -esercizi 

XXXI 

91 Scrivere-Sport e ragazzi 

92 Ascoltare e completare -(prima)Facevo sport 

93 Parlare-Sai giocare a…? 

XXXII 

94 Ore di Recupero- lessico sui pasti e sullo sport 

95 Progetto 

96 Ricapitolazione 

XXXIII 

97 Prova scritta 3 

98 
Unita’ 7-Tanti nuovi amici.-Il blog-Leggere(storia,cultura,tradizioni e 

feste) 

99 Scrivere-Scrivi il tuo post 

XXXIV 

100 Ore di Recupero su tecnologia 

101 PEL.(Portfolio Europeo delle Lingue) -esercizi 

102 PEL.(Portfolio Europeo delle Lingue) -esercizi 

XXXV 

103 Ore di Recupero su applicazioni online 

104 Ricapitolazione 

105 Ascoltare- Canta le parole 
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MATEMATIKË 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR -DHJETOR) 

I 

1 Përsëritje nga klasa 4. Numrat deri në 10000 

2 Përsëritje nga klasa 4. Mbledhje e dy numrave treshiforë 

3 
Përsëritje nga klasa 4. Zbritja e një numri dyshifrorë nga një numër 

treshifrorë 

4 Përsëritje nga klasa 4.Thyesat dhe veprimet me to 

II 

5 Përsëritje nga klasa 4. Tabela e shumëzimit 

6 Përsëritje nga klasa 4. Njësitë e matjes së gjatësisë, masës dhe vëllimit 

7 Përsëritje nga klasa 4. Figurat dhe trupat gjeometrikë. Këndi i drejtë 

8 Përsëritje nga klasa 4. Diagramet në shtyllë dhe piktogramet 

III 

9 Vendvlera e shifrave në numrat pesë dhe gjashtëshifrorë 

10 
Rrumbullakimi i numrave katërshifrorënë dhjetëshen dhe qindëshen më të 

afërt 

11 Rrumbullakimi i numrave katërshifrorë në mijëshen më të afërt 

12 Mbledhja e numrave dy-treshifrorë 

IV 

13 Mbledhja e numrave tre-katërshifrorë  

14 Zbritja e një numri treshifrorë me prishje të dhjetëshes dhe qindëshes 

15 Zbritja e një numri katërshifror pa prishje të rendeve 

16 Zbritja e një numri katërshifror me prishje të rendeve                             

V 

17 Shumëzimi i numrave deri në 10000 me 10 

18 Shumëzimi i numrave deri në 10000 me 100 

19 Shumëzimi i një numri dyshifror me një numër njëshifror 

20 Shumëzimi i një numri dyshifror me një numër njëshifror 

VI 

21 Shumëzimi i dy numrave dyshifrorë 

22 Shumëzimi i dy numrave dyshifrorë 

23 Shumëzimi i një numri treshifror me një numër njëshifror 

24 Shumëzimi i një numri treshifror me një numër njëshifror 

VII 

25 Ushtrime dhe problema me shumëzim 

26 Test i ndërmjetëm 

27 Njësitë standarde të matjes së gjatësisë km, m, cm, mm 

28 Vizatimi dhe matja e vijave në centimetrin dhe milimetrin më të afërt 

VIII 

29 Numrat dhjetorë gjatë matjeve 

30 Këmbime me njësi të ndryshme 

31 Njësitë standarde të matjes së masës kg, g 

32 Këmbime me njësitë matëse të masës 

IX 33 Rrumbullakimi i matjeve në njësinë më të afërt 
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34 Rrumbullakimi i matjeve në njësinë më të afërt 

35 Njësitëstandarde të matjes së vëllimit litri, mililitri 

36 Krahasimi i vëllimit të lëngjeve në enë 

X 

37 Mjetet e shkallëzuara 

38 Veprimtari praktike bëjmë matje të gjatësive, masës dhe vëllimit 

39 
Vetitë e trekëndëshave dhe klasifikimi i tyre trekëndëshi dybrinjëshëm, 

barabrinjës dhe i çfarëdoshëm 

40 Këndet e drejta, të ngushta dhe të gjera 

XI 

41 Ushtrime përforcuese për matjen e këndeve 

42 Drejtëzat paralele dhe pingule 

43 Drejtëzat paralele dhe pingule 

44 Shumëkëndëshat e rregullt dhe jo të rregullt 

XII 

45 Perimetri i shumëkëndëshit të rregullt 

46 Perimetri i shumëkëndëshit jo të rregullt 

47 Syprina e drejtkëndëshit 

48 Ushtrime përmbledhëse për perimetrin dhe syprinën  

XIII 

49 Projekti (1)  

50 Projekti (2) 

51 Përsëritje  

52 Testi 1 

PERIUDHA II (JANAR -MARS) 

XIV 

53 Pjesëtimi si veprim i kundërt i shumëzimit 

54 Rregullat e plotpjesëtimit 

55 Pjesëtimi i numrave natyror me 10 dhe 100 

56 Pjesëtimi i numrave treshifrorë me një numër njëshifror 

XV 

57 Pjesëtimi i një numri treshifrorë me një numër njëshifror 

58 
Pjesëtimi i një numri dyshifrorë dhe treshifrorë me një numër njëshifror me 

mbetje 

59 
Pjesëtimi i një numri dyshifrorë dhe treshifrorë me një numër njëshifror me 

mbetje 

60 Problema dhe situata problemore me pjesëtim 

XVI 

61 Përdorimi i makinës llogaritëse 

62 Përdorimi i makinës llogaritëse 

63 Ushtrime përforcuese për pjesëtimin me dhe pa mbetje 

64 Ushtrime përforcuese për pjesëtimin me dhe pa mbetje 

XVII 

65 Shprehjet pa kllapa  

66 Shprehjet me kllapa 

67 Ushtrime me shprehje deri në 4 veprime përfshirë edhe kllapat 

68 Ushtrime me shprehje deri në 4 veprime përfshirë edhe kllapat 
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XVIII 

69 Hapja e trupave gjeometrikë kubi dhe kuboidi 

70 Hapja e trupit gjeometrik prizmi 

71 Hapja e trupit gjeometrik piramida 

72 Hapja e trupave gjeometrikë cilindri, koni, sfera 

XIX 

73 Ushtrime për trupat gjeometrikë 

74 Test i ndërmjetëm 

75 Kuptimi i thyesës 

76 Llojet e thyesave 

XX 

77 Thyesat e barabartë 

78 Thyesat më të vogla se një dhe më të mëdha se një 

79 Kthimi i thyesave të parregullt në numra të përzier 

80 Thyesa të thjeshtueshme e të pathjeshtueshme 

XXI 

81 Pjesa e një numri 

82 Mbledhja dhe zbritja e thyesave me emërues të përbashkët 

83 Përsëritje 

84 Simetria. Drejtëza simetrike. Figurat simetrike 

XXII 

85 Rrjeti koordinativ 

86 Zbatime të rrjetit koordinativ 

87 Simetria në rrjetin koordinativ 

88 Zhvendosja paralele 

XXIII 

89 Klasifikimi i një grupi objektesh sipas cilësive 

90 Denduria. Tabela e dendurisë 

91 Moda 

92 Paraqitja e të dhënave me tabelë 

XXIV 

93 Paraqitja e të dhënave me grafik 

94 Paraqitja e të dhënave me piktogram 

95 Njësitë e matjes së vëllimit 

96 Këmbime me njësitë e matëse të vëllimit (Litri dhe mililitri) 

XXV 

97 Projekti (3) 

98 Projekti (4) 

99 Përsëritje 

100 Test 2  

PERIUDHA III (PRILL- QERSHOR) 

XXVI 

101 Njësitë matëse të kohës sekonda, minuta, ora, dita, muaji, viti 

102 Matja e kohës me sistemin 24 orësh. Ora digjitale 

103 Ushtrime me njësitë e kohës 

104 Tabela e orareve, intervalet 

XXVII 
105 Kalendari  

106 Ushtrime praktike për llogaritjen e intervaleve kohore 
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107 Kuptimi i numrit dhjetor me dy shifra pas presjes (e dhjeta, e qindta) 

108 Renditja e numrave dhjetorë me një ose dy shifra pas presjes 

XXVIII 

109 
Rrumbullakimi i një numri dhjetor me dy shifra pas presjes në numrin e plotë 

më të afërt 

110 Ushtrime përforcuese për numrat dhjetorë 

111 
Mbledhja dhe zbritja e dy numrave dhjetorë me të njëjtën numër shifrash pas 

presjes 

112 
Mbledhja dhe zbritja e dy numrave dhjetorë me të njëjtën numër shifrash pas 

presjes 

XXIX 

113 Barazimi ndërmjet thyesave dhe numrave dhjetorë 

114 Thyesat më të mëdha se 1 dhe numrat e përzier 

115 Renditja e numrave të përzier në një bosht numerik 

116 Lidhja e thyesës me pjesëtimin 

XXX 

117 Thyesa si raport ose pjesëtim i thjeshtë 

118 Marrëdhëniet ndërmjet thyesave 

119 Përqindja si numri i pjesëve ndër 100 

120 Ushtrime përforcuese  

XXXI 

121 Numrat pozitive dhe negativë në boshtin numerik 

122 Renditja dhe krahasimi i numrave pozitivë dhe negativë në boshtin numerik 

123 Simetria dhe drejtëza e simetrisë 

124 Zhvendosja paralele 

XXXII 

125 Rrjeti koordinativ 

126 Koordinatat e një figure në rrjetin koordinativ 

127 
Veçimi dhe klasifikimi i një grupi objektesh sipas një ose dy cilësive të 

përbashkëta 

128 Të dhëna e situata nga jeta e përditshme 

XXXIII 

129 Realizimi i një studimi statistikor tëthjeshtë 

130 Diagramet në shtyllë. Intervalet në diagramet në shtyllë 

131 Piktogrami dhe tabela e dendurive 

132 Gjetja e modës 

XXXIV 

133 Grafikët me vija 

134 Ndërtimi i një grafiku të thjeshtë me vija 

135 Probabiliteti 

136 Mundësitë që të ndodhë një ngjarje 

XXXV 

137 Projekti (5) 

138 Projekti (6) 

139 Përsëritje 

140 Testi 3 
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HISTORI 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR -DHJETOR) 

I 1 Përsëritje: Ngjarjet dhe figurat e rëndësishme historike të vendit tim 

II 2 Përsëritje: Simbolet kombëtare 

III 3 
Historia dhe burimet: Roli i historisë dhe historianit në ndërtimin dhe 

kuptimin e të shkuarës 

IV 4 Burimet historike dhe rëndësia e tyre 

V 5 Llojet e burimeve dhe historia gojore 

VI 6 Veprimtari praktike e sugjeruar: Historia ime 

VII 7 Hartat historike 

VII 8 Periudhat historike dhe kronologjia 

IX 9 Linja dhe llogaritja e kohës 

X 10 Projekt i sugjeruar: Ngjarjet e rëndësishme historike në linjën e kohës 

XI 11 Përsëritje: Historia dhe burimet 

XII 12 Test/Detyrë përmbledhëse 1 

XIII 13 
Shoqëritë e para njerëzore: Njerëzit e parë dhe shoqëria njerëzore në 

parahistori 

PERIUDHA II (JANAR -MARS) 

XIV 14 Tiparet e jetës së shoqërisë njerëzore në paleolit 

XV 15 Jeta e shoqërisë njerëzore në neolit 

XVI 16 
Ndryshimet e jetesës së shoqërisë njerëzore nga epoka e gurit në atë të 

hekurit 

XVII 17 Tiparet e jetës së paraardhësve të shqiptarëve në parahistori 

XVIII 18 
Projekt i sugjeruar: Procesi i zhvillimit të banesave dhe veshjeve nga 

parahistoria deri më sot 

XIX 19 Shpikje të rëndësishme që çuan përpara zhvillimin e njerëzimit 

XX 20 Roli i gruas në parahistori 

XXI 21 Metalet dhe zhvillimi i shoqërisë njerëzore 

XXII 22 Arti, besimi, kultura e njerëzve në lashtësi 

XXIII 23 Përsëritje: Shoqëritë e para njerëzore 

XXIV 24 Test/Detyrë përmbledhëse 2 

XXV 25 
Qytetërimet antike, themeli i kulturës evropiane: Koha dhe hapësira e lindjes 

së qytetërimeve antike 
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PERIUDHA III (PRILL-QERSHOR) 

XXVI 26 Tipare të përgjithshme të qytetërimeve në botën antike 

XXVII 27 Qytetërimi ilir 

XXVIII 28 Kultura dhe jetesa e ilirëve 

XXIX 29 Projekt i sugjeruar: Qytetërimi ilir 

XXX 30 Trashëgimia e qytetërimeve antike sot 

XXXI 31 Zhvillimi i artit dhe shkencës në antikitet 

XXXII 32 
Veprimtari praktike e sugjeruar:  

Shtatë mrekullitë e botës antike dhe modern 

XXXIII 33 Figura historike që kanë kontribuar në zhvillimin e qytetërimeve antike 

XXXIV 34 Përsëritje: Qytetërimet antike, themeli i kulturës evropiane 

XXXV 35 Test/Detyrë përmbledhëse 3 
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DITURI NATYRE 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR -DHJETOR) 

I 
1 Përsëritje nga klasa 4. Diversiteti dhe ciklet 

2 Përsëritje nga klasa 4. Sistemet  

II 
3 Përsëritje nga klasa 4. Ndërveprimet 

4 Përsëritje nga klasa 4. Energjia 

III 
5 Kushtet e bimës për të jetuar 

6 Nevojat e bimës për të jetuar 

IV 
7 Rritja te bimët 

8 Bimët me lule. Pjesët e lules 

V 
9 Cikli jetësor i bimëve me lule 

10 Shpërndarja e farave 

VI 
11 Llojet e ndryshme të shpërndarjes së farave 

12 Veprimtari praktike " Nevojat e farës për t'u rritur" 

VII 
13 Veprimtari praktike " Konkluzionet e një hetimi" 

14 Riprodhimi te bimët 

VII 
15 Cikli jetësor i bimës 

16 Pjalmimi i disa luleve nga insektet 

IX 
17 Rritja dhe zhvillimi te kafshët 

18 Nevojat jetësore të kafshëve 

X 
19 Riprodhimi te kafshët 

20 Cikli jetësor i shpendëve 

XI 
21 Cikli jetësor i insekteve 

22 Cikli jetësor i amfibëve 

XII 

23 Cikli jetësor i gjitarëve 

24 
Projekt (ndërlëndor) "Faktorët që ndikojnë në mbijetesën e bimëve dhe të 

kafshëve -Kuriozitete dhe fakte" 

XIII 
25 Cikli jetësor i njeriut 

26 Test /Detyrë përmbledhëse 1 

PERIUDHA II (JANAR -MARS) 

XIV 
27 Gjendjet e lëndës 

28 Procesi avullimit 

XV 
29 Veprimtari praktike "Hulumtimi i procesit të avullimit të ujit nga një enë" 

30 Avullimi i lëngut nga tretësira dhe mbetjen e të ngurtave 

XVI 
31 Procesi kondensimit 

32 Vlimi dhe ngrirja e ujit 
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XVII 
33 Qarkullimi i ujit në natyrë 

34 Qarkullimi i ujit në natyrë 

XVII 
35 Matja e temperaturës me njësi të sakta 

36 Veprimtari praktike "Përdorimi dhe leximi i termometrit" 

XIX 
37 Burimet e ndryshme të dritës. Dielli, burimi kryesor i dritës 

38 Burimet natyrore të dritës 

XX 
39 Burimet artificiale të dritës 

40 Pasqyrimi i dritës 

XXI 
41 Eksperiment "Pasqyrimi i dritës" 

42 Përhapja e dritës në vijë të drejtë 

XXII 
43 Ndryshimi i drejtimit të përhapjes së dritës 

44 Shpejtësia e dritës 

XXIII 
45 Hulumtimi i madhësisë së hijes 

46 Ndryshimi i pozicionit dhe i madhësisë së hijes 

XXIV 
47 Veprimtari praktike "Teatri me hije" 

48 Ngjyrat e një trupi 

XXV 
49 Projekt "Formimi i ylberit" 

50 Test/ Detyrë përmbledhëse 2 

PERIUDHA III (PRILL-QERSHOR) 

XXVI 
51 Trupat e tejdukshëm 

52 Trupat e patejdukshëm 

XXVII 
53 Trupat gjysmë të tejdukshëm 

54 Trupat transparentë 

XXVII 
55 Njësitë matëse të intensitetit 

56 Pasqyrat dhe sipërfaqet e tyre të ndritshme 

XXIX 
57 Projekt "Rëndësia e përdorimit të pasqyrave në jetën e përditshme" 

58 Veprimtari praktike "Skicimi dhe ndërtimi i periskopit" 

XXX 
59 Rrotullimi i Tokës rreth boshtit të saj  

60 Rrotullimi i Tokës rreth Diellit 

XXXI 
61 Lindja dhe perëndimi i diellit 

62 Rrotullimi i Hënës rreth Tokës 

XXXII 
63 Ora e lindjes dhe e perëndimit të Diellit 

64 Formimi i ditës dhe i natës 

XXXIII 
65 Dielli, Toka dhe Hëna si trupa sferikë 

66 Sistemi diellor 

XXXIV 
67 Të rejat e Universit 

68 Projekt "Sistemi diellor me mjete të riciklueshme" 

XXXV 
69 Projekt "Teoritë e ndryshme për tokën, formën e saj dhe për sistemin diellor" 

70 Test/ Detyrë përmbledhëse 3 
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QYTETARI 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR -DHJETOR) 

I 1 Përsëritje nga klasa 4. Përgjegjësitë ndaj të mirës së përbashkët 

II 2 Përsëritje nga klasa 4. Organizimi i një biznesi 

III 3 Grupi shoqëror dhe llojet e tij 

IV 4 Roli i familjes si grup shoqëror 

V 5 Roli i drejtuesit dhe anëtarëve të një grupi 

VI 6 Veprimtari praktike "Zgjedhja e drejtuesit të grupit" 

VII 7 Komuniteti dhe qytetari 

VII 8 Bashkëpunimi dhe zgjidhja e problematikave në komunitet 

IX 9 Rëndësia e punës vullnetare në komunitet 

X 10 Ndikimi arsimimit në zhvillimin e komunitetit 

XI 11 Organizimi i pushtetit vendor 

XII 12 Projekt (1) 

XIII 13 Detyrë përmbledhëse 1 

PERIUDHA II (JANAR -MARS) 

XIV 14 Vetëqeverisja vendore 

XV 15 Zgjedhjet vendore dhe votimi 

XVI 16 Përgjegjësitë e pushtetit vendor 

XVII 17 Veprimtari praktike "Bëjmë zgjedhje në klasë" 

XVIII 18 Llojet e automjeteve 

XIX 19 Rreziqet në rrugë. Pikat e verbra 

XX 20 Konfliktet ndërmjet përdoruesve të rrugës 

XXI 21 Veprimtari praktike "Simulime të situatave të ndryshme në rrugë" 

XXII 22 Pasojat e sjelljes së pasagjerit në automjet 

XXIII 23 Veprimtari praktike "Në kryqëzim" 

XXIV 24 Projekt (2) 

XXV 25 Detyrë përmbledhëse 2 

PERIUDHA III (PRILL- QERSHOR) 

XXVI 26 A jam unë sipërmarrës? 

XXVII 27 Burimet rajonale. Mjetet për sipërmarrësit 

XXVIII 28 Loja e kioskës ku shiten hotdogë 

XXIX 29 Veprimtari praktike "Ne jemi sipërmarrës" 

XXX 30 Sipërmarrësit zgjidhin probleme 
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XXXI 31 Rajoni im në botë 

XXXII 32 Veprimtari praktike "Sipërmarrje jashtë komunitetit" 

XXXIII 33 Përsëritje "Çfarë mësuam për sipërmarrjen?" 

XXXIV 34 Projekt (3) 

XXXV 35 Detyrë përmbledhëse 3 
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MUZIKË 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR-DHJETOR) 

I 1 Përsëritje nga klasa 4. Këngët më të bukura 

II 2 Përsëritje nga klasa 4. Muzika dhe emocioni 

III 3 Këngë 

IV 4 Këngë 

V 5 Notat muzikore sipas alfabetit C, D, E, F, G, A, H 

VI 6 Luajmë me shkronjat dhe notat muzikore 

VII 7 Këngë 

VII 8 Këngë 

IX 9 Këngë  

X 10 Muzika dhe emocioni – Dëgjim muzikor 

XI 11 Këngë 

XII 12 Projekt 

XIII 13 Prezantim "Kompozimi im me shkronja dhe nota muzikore" 

PERIUDHA II (JANAR-MARS) 

XIV 14 Këngë 

XV 15 Shenjat e ngjyrimit: pp-mp-ff-kreshendo dhe dekreshendo 

XVI 16 Këngë 

XVII 17 Këngë 

XVIII 18 Klasifikimi i zërave fëmijëve, grave dhe burrave 

XIX 19 Këngë 

XX 20 Këngë 

XXI 21 Zërat e fëmijëve, grave dhe burrave 

XXII 22 Kanone  

XXIII 23 Këngë 

XXIV 24  Projekt 

XXV 25 Performim "Kënga ime në koncertin e bamirësisë" 

PERIUDHA III (PRILL- QERSHOR) 

XXVI 26 Këngë 

XXVII 27 Instrumentet muzikore për fëmijë me goditje, të lëkurës, me tela, me frymë. 

XXVIII 28 Kanone 

XXIX 29 Këngë 

XXX 30 Tempi, adagio, andante, moderato, allegro 
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XXXI 31 Krijim muzikor me ritmet 2-3-4 goditje 

XXXII 32 Krijim muzikor me ritmet 2-3-4 goditje 

XXXIII 33 Këngë 

XXXIV 34 Projekt 

XXXV 35 Performim "krijimi im muzikor me ritme të ndryshme 
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ART PAMOR 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR -DHJETOR) 

I 1 Përsëritje nga klasa 4. Krijim me format dy dhe trepërmasore 

II 2 Përsëritje nga klasa 4. Punime me një nga teknikat e mësuara 

III 3 Vijat krijojnë forma, sipërfaqe dhe ritëm 

IV 4 Format dypërmasore. Thjeshtëzimi I formave në forma gjeometrike 

V 5 Ngjyra. Ngjyrat e ngrohta dhe të ftohta 

VI 6 Vlera. Tonet e çelëta dhe të errëta të ngjyrave 

VII 7 Tekstura. Tekstura vizuale 

VII 8 Motivi. Përsëritja dhe ndërthurja e motivit në krijim 

IX 9 Forma tri dimensionale. Objekte tri përmasë me material të riciklueshëm 

X 10 Perspektiva.  

XI 11 Peizazh, mbivendosja e objekteve në natyrë 

XII 12 Projekt  

XIII 13 Punimi im në ekspozitën 1 

PERIUDHA II (JANAR -MARS) 

XIV 14 Vizatimi. Personazhi im i preferuar 

XV 15 Piktura. Krijim me akuarel: “Mollët” 

XVI 16 Piktura. Krijim me akuarel: “Mollët” 

XVII 17 Stampimi: Krijimi një stampe me gërvishtje 

XVIII 18 Krijojmë duke stampuar me patate 

XIX 19 Modelimi: Modelim me plastelinë dhe brumë 

XX 20 Modelimi i një kafshe të preferuar 

XXI 21 Konstruksioni i ndërtesës së shtëpisë 

XXII 22 Krijimi i një dizajni të ri me fije, copa e kopsa 

XXIII 23 Piktori Abdurrahim Buza “Lojëra Popullore” 

XXIV 24 Projekt  

XXV 25 Punimi im në ekspozitën 2 

PERIUDHA III (PRILL- QERSHOR) 

XXVI 26 Kultura dhe vepra e piktorit Henri Ruso. Pikturoj “Xhunglën” 

XXVII 27 Objekte funksionale. Qilimi 

XXVIII 28 Takim me një arkitekt 

XXIX 29 Personazhe nga filmat vizatimorë 

XXX 30 Ilustrimi i një teksti 

mailto:sekretaria@ascap.edu.al
http://www.ascap.edu.al/


 

  

       Adresa: Rruga e Durrësit, Tiranë            Email : sekretaria@ascap.edu.al 

web site: www.ascap.edu.al 
Faqe 156 nga 166 

XXXI 31 Poster “Natyra e bukur shqiptare” 

XXXII 32 Vizatim sipas imagjinatës 

XXXIII 33 Vizatimi i një portreti 

XXXIV 34 Projekt  

XXXV 35 Punimi im në ekspozitën 3 
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TEATËR 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR -DHJETOR) 

I 1 Të besuarit në aktrim 

II   

III 2 Lojë fëmijësh 

IV   

V 3 Të luash si për herë të parë 

VI   

VII 4 Skenografia/ rekuizita, kostumet/ maskat 

VII   

IX 5 Improvizim me maska 

X   

XI 6 Rituali 

XII   

XIII 7 Skenografia / rekuizita, kostumet/ maskat 

PERIUDHA II (JANAR -MARS) 

XIV   

XV 8 Rregullat e interpretimit 

XVI   

XVII 9 Gjini të interpretimit 

XVIII   

XIX 10 Improvizimi 

XX   

XXI 11 Dëgjimi i kujdesshëm 

XXII   

XXIII 12 Gjini të interpretimit 

XXIV   

XXV 13 Shqiptimi 

PERIUDHA III (PRILL- QERSHOR) 

XXVI   

XXVII 14 Mjetet trupore 

XXVIII   

XXIX 15 Rregullat e interpretimit 

XXX   
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XXXI 16  

XXXII   

XXXIII 17 Interpretimi në grup 

XXXIV   

XXXV 18 Shfaqja jonë teatrale 
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TIK 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR-DHJETOR) 

I 1 Përsëritje nga klasa 4. Komandat dhe veprimet kryesore në kompjuter 

II 2 Përsëritje nga klasa 4. Punime në programet Word dhe Microsoft Paint 

III 3 Historiku dhe evoluimi i kompjuterit 

IV 4 
Pjesët përbërëse të kompjuterit dhe procesi i hyrje-daljes së informacionit në 

kompjuter 

V 5 Desktopi dhe elementet e tij 

VI 6 Dosja dhe skedarët (File &Folder), File Explorer 

VII 7 
Ndërfaqja e përdoruesit dhe elementet e saj. Aplikacionet Calculator, Media 

Player 

VII 8 Përsëritje (Punë praktike e sugjeruar: Organizimi i dosjeve dhe i skedarëve) 

IX 9 Njohja me programin Microsoft Office Word 

X 10 Krijimi dhe ruajtja e dokumentit në Word. Save dhe Save As 

XI 11 Ndryshimi i llojit, i madhësisë dhe i stilit të shkrimit 

XII 12 Përpunimi i dokumentit në Word 

XIII 13 Punim në Aplikacionin Media Player 

PERIUDHA II (JANAR -MARS) 

XIV 14 Komandat e grupit Paragraph 

XV 15 Drejtshkrimi dhe gramatika në Word 

XVI 16 Ndërtimi i tabelave në Word 

XVII 17 Përgatitja e dokumenteve në Word për web 

XVIII 18 Përsëritje (Punë praktike: Regjistrimi i librave në një dokument elektronik) 

XIX 19 Shërbimet e internetit, web, e-mail, VOIP 

XX 20 Komunikimi ndërmjet Web, server-ave, shfletuesit web 

XXI 21 Motorët e kërkimit dhe mënyrat e kërkimit në internet 

XXII 22 Ruajtja e adresave të website-ve të parapëlqyera 

XXIII 23 Komunikimi me e-mail. Përdorimi i Outlook 

XXIV 24 Përsëritje (Veprimtari e sugjeruar: Roli i e-mail-it si mjet komunikimi) 

XXV 25 Punim. Përgatitja e një dokumenti në Word për web 

PERIUDHA III (PRILL- QERSHOR) 

XXVI 26 Njohja me programin Microsoft Windows Logo 

XXVII 27 Udhëzimet dhe komandat e lëvizjes në MSW Logo 

XXVIII 28 Ndërtimi i figurave gjeometrike në MSW Logo 
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XXIX 29 Përdorimi i komandës Repeat dhe komandave të veçanta në MSW Logo 

XXX 30 Shkrimi i një procedure anë të MSW Logo 

XXXI 31 
Përsëritje (Projekt me temë: Ndërtimi i një blloku banimi duke përdorur 

procedurat në MS Logo ose Krijimi i një fushe shahu) 

XXXII 32 Komunikimi i sigurt në internet gjatë përdorimit të llogarive virtuale 

XXXIII 33 Rrjetet sociale 

XXXIV 34 Kujdesi gjatë lundrimit në internet 

XXXV 35 Poster "Për një lundrim të sigurtë në internet" 
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AFTËSIM TEKNOLOGJIK 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR-DHJETOR) 

I 1 Ushqime me bazë perimesh frutash 

II 2 Një recetë gatimi me perime 

III 3 Receta e një sallate me fruta 

IV 4 Ushqimet me bazë mishi, peshku, qumështi për një ushqyerje të shëndetshme 

V 5 Një recetë e gatimit të peshkut 

VI 6 Një recetë e gatimit të mishit 

VII 7 Planifikimi i një recete gatimi duke llogaritur kostot 

VII 8 Mjetet e punës për gatimin e recetës 

IX 9 Larja, qërimi dhe prerja e përbërësve për gatim 

X 10 Veprimtari praktike: "Përgatitja në klasë e biskotave me fruta pa pjekje " 

XI 11 Interpretimi i recetës së përzgjedhur për një ushqyerje të shëndetshme 

XII 12 Dekorimi dhe shërbimi i asortimentit të gatuar 

XIII 13 Prezantim "Receta ime e gatimit" 

PERIUDHA II (JANAR-MARS) 

XIV 14 Veprimtari praktike: "Përgatitja e një sallate me fruta" 

XV 15 Shtrimi i tavolinës 

XVI 16 Skicimi i mjedisit të ndenjes 

XVII 17 Arredimi i mjedisit të ndenjes 

XVIII 18 Skicimi i mjedisit të fjetjes 

XIX 19 Arredimi i mjedisit të fjetjes 

XX 20 Rregullat e ndriçimit në mjedisin e ndenjes 

XXI 21 Mjetet që përdoren për mirëmbajtjen e shtëpisë 

XXII 22 Mjetet që përdoren për mirëmbajtjen e kopshtit 

XXIII 23 Veprimtari praktike "Mirëmbajtja e kopshtit të shkollës" 

XXIV 24 Rregullat për pastrimin e shtëpisë 

XXV 25 Prezantim "Në shtëpinë tonë..." 

PERIUDHA III (PRILL-QERSHOR) 

XXVI 26 Llojet e konfeksioneve 

XXVII 27 Llojet e aksesorëve 

XXVIII 28 Produktet natyrale dhe artificiale 

XXIX 29 Qepja e kopsave 

XXX 30 Qepja e kopsave 
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XXXI 31 Skicimi i një objekti 

XXXII 32 Realizimi i skicës së një objekti 

XXXIII 33 Aplikacion me materiale të ndryshme 

XXXIV 34 Aplikacion me materiale të ndryshme 

XXXV 35 Prezantim "Më pëlqen të skicoj një..." 
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EDUKIM FIZIK, SPORTE DHE SHËNDETI 

JAVA NR. TEMA MËSIMORE 

PERIUDHA I (SHTATOR-DHJETOR) 

I 

1 Përsëritje nga klasa 4. Lojërat lëvizore 

2 Përsëritje nga klasa 4. Ushtrime gjimnastikore 

3 Përsëritje nga klasa 4. Ushtrime nga atletika 

II 

4 Përsëritje nga klasa 4. Basketboll, volejboll 

5 Përsëritje nga klasa 4. Hendboll 

6 Përsëritje nga klasa 4. Edukimi shëndetësor 

III 

7 Matje antropometrike 

8 Lojë lëvizore “Cirkuit gjimnastikor”  

9 Përpunim i skemave lëvizore të lojës “Cirkuit gjimnastikor” 

IV 

10 Lojë lëvizore “Kapërcimi i kaluçit” 

11 Përpunim i skemave lëvizore të lojës “Kapërcimi i kaluçit” 

12 
Gjimnastikë: Ushtrime për mësimin e vendosjen dhe rregullimit në rresht dhe 

kolonë në forma të ndryshme 

V 

13 
Gjimnastikë: Ushtrime të rreshtimit dhe rregullimit, kthimet në vend sipas 

komandave 

14 
Gjimnastikë: Ushtrime për ecjen mbi stol gjimnastikor të formave të 

ndryshme (baraspeshim statik dhe dinamik) 

15 
Gjimnastikë: Lojëra lëvizore mësimore për përpunim të elementëve të ecjes 

mbi stol (baraspeshim statik dhe dinamik) 

VI 

16 
Atletikë: Shpejtësi, mësimi i nisjes nga starti i lartë dhe vrapimi në distanca 

të shkurtra 

17 
Atletikë: Stafeta lëvizore me alternim të segmenteve të vrapimit me 

ndryshim drejtimi 

18 Atletikë: Ushtrime të mësimit për teknikën e kërcimit së larti ”gërshërë” 

VII 

19 Atletikë: Përpunim lëvizor mbi skemën, teknikë të kërcimit së larti”gërshërë” 

20 
Basketboll: Ushtrime për mësimin e elementëve teknik si pasimit, gjuajtjes, 

driblimit 

21 
Basketboll: Variante ushtrimesh për përpunim të elementëve teknik si 

pasimit, gjuajtjes, driblimit 

VIII 

22 
Basketboll: Lojë mësimore me rregulla të thjeshta për përpunim teknik të 

ekzekutimit të elementëve si pasimit, gjuajtjes, driblimit 

23 Basketboll: Stafetë lëvizore me elementë të pasimit, gjuajtjes, driblimit 

24 Futboll: Mësimi i vendosjes së lojtarëve në fushë dhe rregullat e lojës 

IX 
25 Futboll: Ushtrime për mësimin e teknikës së pasimit dhe gjuajtjes në portë 

26 Futboll: Stafetë lëvizore me elementë të pasimit dhe gjuajtjes në portë 
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27 
Futboll: Lojë mësimore me rregulla të thjeshta dhe me numër të reduktuar 

lojtarësh 

X 

28 
Edukimi shëndetësor: Mirëqenia fizike, mendore, emocionale dhe sociale – 

Trupi i njeriut 

29 
Edukimi shëndetësor: Mirëqenia fizike, mendore, emocionale dhe sociale – 

Trupi i njeriut 

30 Edukimi shëndetësor: Veprimtari  

XI 

31 Edukimi shëndetësor: Sporti dhe shëndeti 

32 Edukimi shëndetësor: Sporti dhe shëndeti 

33 Edukimi shëndetësor: Veprimtari  

XII 

34 
Veprimtari sportive ndihmëse (opsionale): Marshim në natyrë, not, 

badminton, hendboll, ski. 

35 
Veprimtari sportive ndihmëse (opsionale): Marshim në natyrë, not, 

badminton, hendboll, ski 

36 Projekt (1) 

XIII 

37 Projekt (2) 

38 Vlerësim portofoli 

39 Performim në lojërat lëvizore, gjimnastikë dhe atletikë 

PERIUDHA II (JANAR-MARS) 

XIV 

40 Lojë popullore (tradicionale) “Topa djegësi" (luftash) 

41 Përpunim i skemave lëvizore të lojës “Topa djegësi" (luftash) 

42 Lojë lëvizore tradicionale “Gjuajta e kalasë” 

XV 

43 Përpunim i skemave lëvizore të lojës “Letër në postë” 

44 
Gjimnastikë: Ushtrime për mësimin e elementëve aktobatik kapërdimje 

(para, anash, mbrapa) 

45 
Gjimnastikë: Stafeta lëvizore për përpunim të elementit akrobatik kapërdimje 

(para, anash, mbrapa) 

XVI 

46 
Gjimnastikë: Ushtrime për mësimin e elementëve akrobatik vertikale mbi 

duar 

47 
Gjimnastikë: Stafeta lëvizore për përpunim të elementit akrobatik të 

vertikales 

48 
Atletikë: Ushtrime të mësimit për teknikën e kërcimit së kërcimit së gjati 

këmbë mbledhur 

XVII 

49 
Atletikë: Ushtrime për përpunim lëvizor mbi skemën e kërcimit së gjati 

këmbë mbledhur me disa hapa vrull 

50 
Atletikë: Ushtrime të hedhjeve të objekteve (mësimi i mbajtjes së objektit 

dhe hedhjes) 

51 Atletikë: Ushtrime për mësimin e shtytjes së topit (me topa të mbushur) 

XVIII 52 
Basketboll: Koncepte të lojës me kundërshtarin përballë, në sulm dhe në 

mbrojtje, në hapësira të reduktuara të fushës 
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53 
Basketboll: Variante ushtrime për përpunim të skemave të lojës me 

kundërshtarin përballë, në sulm dhe në mbrojtje 

54 
Basketboll: Lojë mësimore me rregulla të thjeshta dhe me numër të 

reduktuar lojtarësh 

XIX 

55 Basketboll: Lojë mësimore me rregulla të thjeshta 

56 
Hendboll: Ushtrime për mësimin e elementëve teknik si pasimit, gjuajtjes, 

driblimit 

57 
Hendboll: Variante ushtrimesh për përpunim të elementëve teknik si pasimit, 

gjuajtjes, driblimit 

XX 

58 
Hendboll: Lojë mësimorë me rregulla të thjeshta për përpunim teknik të 

ekzekutimit të elementëve si: pasimit, gjuajtjes, driblimit 

59 Hendboll: Stafetë lëvizore me elementë të pasimit, gjuajtjes, driblimit 

60 Volejboll: Mësimi i lëvizjeve në fushë dhe rregullat e lojës 

XXI 

61 
Volejboll: Ushtrime për mësimin e teknikës së pasimit me dy duar nga 

poshtë dhe lart 

62 
Volejboll: Stafetë lëvizore për përpunim të pasimit më dy duar nga poshtë 

dhe lart 

63 Volejboll: Lojë mësimore me rregulla të thjeshta 

XXII 

64 Edukimi shëndetësor: Mjedisi dhe shëndeti 

65 Edukimi shëndetësor: Mjedisi dhe shëndeti 

66 Edukimi shëndetësor: Veprimtari  

XXIII 

67 Edukimi shëndetësor: Higjiena dhe të ushtruarit në sport 

68 Edukimi shëndetësor: Higjiena dhe të ushtruarit në sport 

69 Edukimi shëndetësor: Veprimtari 

XXIV 

70 
Veprimtari sportive ndihmëse (opsionale): Marshim në natyrë, not, 

badminton, hendboll, ski 

71 
Veprimtari sportive ndihmëse (opsionale): Marshim në natyrë, not, 

badminton, hendboll, ski 

72 Projekt (3) 

XXV 

73 Projekt (4) 

74 Vlerësim portofoli 

75 Prezantim "Higjiena dhe të ushtruarit në sport - Rëndësia për shëndetin" 

PERIUDHA III (PRILL-QERSHOR) 

XXVI 

76 
Lojëra popullore (tradicionale) “Gjuajta e kalasë”, mësimi i moralit të lojës 

dhe rregullave të zbatimit të saj 

77 Lojëra lëvizore: Përshtatje, krijim i lojërave të reja lëvizore 

78 
Gjimnastikë: Ushtrime edukative për rritjen e përkulshmërisë së 

artikulacioneve me mjete 

XXVII 79 
Gjimnastikë: Stafetë lëvizore duke aplikuar lëvizje manipulative (me shkop 

dhe litar gjimnastikor) 
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80 
Gjimnastikë: Cirkuit lëvizor më elementë të lëvizjeve manipulative dhe 

koordinimi 

81 Atletikë: Stafetë lëvizore me element të vrapimit, kërcimit, hedhjes 

XXVIII 

82 
Atletikë: Lojëra lëvizore koordinatave me objekte dhe ushtrime 

propioceptive për edukimin e ekuilibrit dinamik 

83 
Hendboll: Variante ushtrimesh për përpunim të skemave të lojës me 

kundërshtarin përballë, në sulm dhe në mbrojtje 

84 Hendboll: Lojë mësimore me rregulla të thjeshta 

XXIX 

85 Volejboll: Ushtrime për mësimin e teknikës së shërbimit 

86 
Volejboll: Stafetë lëvizore për përpunim të elementëve të pasimit dhe 

shërbimit 

87 
Volejboll: Variante ushtrimesh për shërbimin, pritjen e topit të parë dhe 

sulmit 

XXX 

88 Volejboll: Lojë lëvizore me rregulla të thjeshta 

89 
Futboll: Ushtrime për mësimin e teknikës së udhëheqjes së topit me pjesë të 

ndryshme të këmbës 

90 Futboll: Stafetë lëvizore më elementë të udhëheqjes, pasimit dhe gjuajtjes 

XXXI 

91 
Futboll: Variante ushtrimesh për përpunim të skemave të lojës me 

kundërshtarin përballë, në sulm dhe në mbrojtje 

92 Futboll: Lojë mësimore me rregulla të thjeshta 

93 Matje antropometrike 

XXXII 

94 Edukimi shëndetësor: Të ushqyerit e shëndetshëm 

95 Edukimi shëndetësor: Të ushqyerit e shëndetshëm 

96 Edukimi shëndetësor: Veprimtari  

XXXIII 

97 Edukimi shëndetësor: Shoqëria dhe shëndeti 

98 Edukimi shëndetësor: Shoqëria dhe shëndeti 

99 Edukimi shëndetësor: Veprimtari  

XXXIV 

100 
Veprimtari sportive ndihmëse (opsionale): Marshim në natyrë, not, 

badminton 

101 
Veprimtari sportive ndihmëse (opsionale): Marshim në natyrë, not, 

badminton 

102 Projekt (5) 

XXXV 

103 Projekt (6) 

104 Vlerësim portofoli 

105 Pjesëmarrja në një lojë në ekip/skuadër 
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